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BUE7L B s sxte] AElE W71 98] 7120 A%E
Qe 0 2 AJulEe ZHAJEHE 7]40]t. o] 7142 20084

o

5 7}eelo] A2} LU EE A4
89 vlo] P02 SA=ch
U el Ak o/l o) Qb W kol thet 241 24 nleie] Wa o) Eluol
A7 okl A2 o] Mo @ﬂ%%ﬁﬁxﬂvgﬂqwowwm 20224 A1
o271 A SIUS2022.11.11)OIAE 5 7140] BAASIA B 491998] FAGHER U} 29]

B} 29), T8GR 291, S Sl 29), %7471%4@} 191 o}t 59902 Alolst

FHgto] |23 A7l 232 B
o7

2 Y7k Sl 712 A7 5 5789 b W mabgel Higt A4 £ alEdS Eoke] §oidE

1.1 71y 2d=ols

ol

1.1.1 SHelof 7

=

ATl 5

[

_1::1

F HAE 514 L2 U JJJr EX(uncalibrated pulse contour system, °]5} ‘uncalibrated
PCS)2 853" 52 EsH 7HEElE AdoiA FE= AAR L AARoA= A9y oz o
HA T =43 4= 9JA F o] “ZKGrensemann et al., 2018).

= A AERL A5EEETKstroke volume) T A8 heart rate)S #o10] AErESH cardiac output) S
AX¥s | 148 (waveform)ol| Al AI7F Aol w2 F # B (pressure curve)2] upstrokes 55 Alo] A8t
(=) E ARSI Grensemann et al., 2018). A3|BFE3F o8 S-S EF 70 =2 Wals|of
oh, 59 Au|HA (arterial impedance), 5% <8 (arterial compliance), JAIE A3 systemic
vascular resistance)< 53ok= Otto Franks Windkessel®] 7§4%H 2@ o]- 89 HFrank, 1899).
=) olugAll Ewl Lo vjRLA o7 2ATE £~ 7] wjiRo| BE PCSE o|gh nfehn|E
(parameter) 8 & ?:401‘# Sh, S AlEE ALfet Be AIARRE AR AET A2 Q1tek Ao

718k =2 T3(nomogram) H|o|EJH|o]A(database)E AR&51L AITHGrensemann et al., 2018).



1.1.2 29%H|9| AF2|oF X 517IAr

AR 94T 552 SAE EH-2 Flotrac sensor’, Hippometry comoset’, ProAQT 7}t
AOH(IE 1.1), ol TAH AFFEPHEA 9] |7 AR (I 1.2)9} 2t

1.1 HZES QU206 i X|ZXHZE
=4 HIZZS|AL E|=STHAUXL H|Z
H e
Flotrac sensor Edwards Lifesciences LLC. 2019.7.1. |ug‘|;l(%J;0§1ﬂCé\lé 50%
Hippometry comoset Globaluck 2019.8.1. =EQIRHE 50%
ProAQT sensor Pulsion medical system SE. 2020.2.1. EOIEHE 50%

E4: AT EF AL A F YEFH A 7|22 A MEDICAL DEVICE PRICE LIST, A4 ¥: 2022.10.1.

Flo Trac Sensor

7t (E71Y) 421 07-1965(2007.3.5.)

=SH(REE) YA

=5IEEE A23020.01(2)

HY O ERZ 20| A0 HA AT 2|0KF) HRHHZE L7, MHD62| 574

ANE=H ST LS A M| AS2 HE gog £

HIPPOMETRY COMOSET

SI7HHS(5171Y)  HIQ1 19-44185(2019.5.23.)

SRY(@EY)  FEUEAAHPM-TO1S02B12| 574)

HNEH(HE) Hippometry Comoset(Hippometry Comoset, ZELIEA, HPM-T01S02B1 2 574)

E=2TC(58) A23020.01(2)

TS %EEH?HFHI%E ﬁ%ﬁffﬁfﬁ' = E‘ec*)i’é*%%*()ﬂ)dol EWOH;E g Efé’f—*. %Ei%l*_é’gil E=Z

U LRI XS St LIS AH E7I*|2§ et 0f01 g £8ok= 717400

—xrg 2| &% ?H%g%ﬁiﬁﬁﬁgéﬁ fxlsar _Eor Aol o1z ofoq ZWE YUY T Y

Z SUAS SRNLAY =

PROAQT sensor

S7HS(6171e) 01 19-46715(2019.10.11.)

==23(=229Y) AL AA(PVEB10)

HZE(EZ) ProAQT(()AIZAHIHICIZZ 2|0t ProAQT, SHELHELI|, PV8810)

=5I7E(EE) A23020.01(2)

J- ProAQT sensor= GEASRAE SHOR WE LIUE ST 7| a2 Hasiol Hus St

- £ BH(ProAQT sensor) HE LUE S 2] 182 WHS01 9ZBLYISAE RETIE

e 2119-4532, Pulsioflex)S AIBSI0] BIHEEOR SHEYS HTGIL YUSYS KEHO2 o
ow= BEVV|sESH7|2EX|HAN SHSICY

Pulsioflex

SHHE([E71Y)  +0119-456325(2019.8.8.)




ox -4
HI
ofo

PN e L) 2029.12.3.
=23(E22Y) YRELIISEEZISEXI(PC4000)
HZB(EE) Pulsioflex((Z)HEAHICIZZ 2|0t Pulsioflex, 22&CH7 |SSH7|2%X|, PC4000)
E2IE(53) A26270.01(2)
Ag=x Pu)lasmlFIex_ =8, g, o2 X 87 7Is S %O—E‘.}”ﬁ. IeHE S84, HESKe 402
=4 % ZYEZok= FHIYUL Pu IS|oFIe><_ Crfot 2F0IA 2HAHE] T|°4° ZLHZU.
H| 1 E7E QI5(£21 17-47925)9| Z710(80)| 2 QIS
EV1000NI"
S7tHS(5171Y) 4381 15-15602(2015.10.5.)
==23(E22Y)  Y=EUISEE7ISEXIEVI000N)*
E2IE(53) A26270.01(2)
H3 EV1000 Clinical Platform NI, 2|2 2L |sEX7|2AX|, EV1000NI
AN22x fn'ié?l%. SRAH A SHMY D0l Oiet XX B/ T2 o= 184 02| &AL =
° YEH 0| 02 atite] 2 H R Metl|HE Z7o| flol AS
B HES 2712 {09 Z7|FHUE WAA|H P2 PPG(Photo-plethysmograph) 415 25 E
Do @ x-x S EE%—E'; 6}21 SHY YRS 5ol NEXO= sMe ZES AS6l/| 2laliM= PPG
293 e 2RH UHet FE9 7*52 TAI5I00F 514, OIS ?foll &7t= HO| &7 FHUE XEH2

2 W3 g #éAlalEr. SHAfe] Hf I FsH FEHN m2i0|He| Hee= Volume clamp
method, Physiocal method %! I1I%9| OE*EEI"OH 7| =i},

Vigileox FloTrac/EV10009] %71¥AA(Tribuddharat et al.,2021)

5 AFQFEQHA o7 7]|7] AAMPAT ZHolA], AMY: 2022.10.1.

1.2 mLUQ| H3 A A

ol
oln

i

ok
olgk

1.2.1 U HZE S oig

Sulole] )23 41715 SH2 20089 89 HIH0] R0 SAFIE, 20199 U-722-4 Ae]
(EQ1REE 5002 SAR 425 ] P2 Tk AR akFol 8 SH) B, TR
A B ATIRE G 13), (1.4 9 (& 159 2o

H 1.3 ZZEd 2% 20{-H|20 HIE == SH 22023 2&H)

=ERMHS 3c =5 3

H1H e 20480 25 & a0 JU7IREs

28 A9 20 2= - YU RIF F AR

H2d dM=

H3E 7|5 A=
27| 715 BM

Lt-722 ARA-7IXR FHEHE 0| o5t 7:.*/% Test by Swan-Ganz Catheter
E7221 7t FHEEY s SYPHEHE HYE 23] 2,446.21



NEC/\ sugol)71zst A7ls 55
=FHs Ic =5 s
E7222 Lt AEtE2F =X [19Y] Cardiac Output 235.69
Ot Hsaior E_J_ M7 IAEH NYY] Pulmorjary Artery Pressure and 204.68
Pulmonary Capillary Wedge Pressure Monitoring
L}-722-1 HIZIEH M7]s &3 [199] Noninvasive Cardiac Function Monitoring
7}. Esophageal Probe 2 0|25t 7&9
Z: M=l Esophageal Probe= B ANSICY,
Lt 7|Ete 2
Z1. TAEE0 XY 2 AA S0 &St 7|E) SH20| OE QY= HE
2. A E MEU = HE AESITY
L}-722-2 EZ873* (1) Hto| Q2| E A Bioreactance Technology 254.69
Lt-722-3 E7226* (2) HIO| QI HAH Bioimpedance Technology 237.14
LE=722-1Lt  E7220*  (3) O|AM3tEA 22 WSS Partial Carbon Dioxide Rebreathing 567.01
ZFMNEE 138 XEME(HYUET MM = H APHGEX| OfLIBHTt
U-720-1L  E7204* 4) ﬁih?d%@ YA L Y2H 2FY Volume Clamp and Physiocal 0, oo
. Y WHOE G IYUHME ATES0 ZREHEE HE Ao}
X| OfL|3tc},
2. M8E CUFF Mzti= X=7|2H S 17 He ARSI,
E7235 (5) WIHTSA|ZLS 0|80t HIFEH HElEd LAY
-729-4 £7927 ?:—r*.*d%.;(ﬂcl Igtlmci’“fo*n'ﬂl‘;n:;n[;%%f] Arterial Pressure Based Continuous 539.83
Z01. THEEN X1F E AAl SO Eet 7|1E EH20| OE QYF0 M8
2. "4-874 YESNSUALASY | E= "H-3-Ct O] & SN SHY
AL SA0] *'AIOF— 40z = =9 A™ESD AT
3. A8 E Mztie E LB,
M HY & UL 7|=SH IS B
L-722-5 Arterial Pressure Based Contmuous Cardiac Function Monitoring
after Calibration by Transpulmonary Thermodilution
Z01. THEEN A1F E AAl SO Eet 7|1E EH20| OE QYE0 M8
2. Ni8E MEME He ARSI,
E7228* 7L FHEHEMYS 2 [FHHE HYUE 28] 1,228.92
E7229* Lt AUUSEE [12H] 209.15
H3E GYTITH Y UMMRE=
H5E =231} HAl=
[FI=S0
L+-943 AlEb
7t ZEE ME 8T} Transthoracic Echocardiography
EB430 T MY AES0 HAE HAISE 42 887.068E Ek APYSICH
EB431 (1) E== Simple 937.12
EB432 (2) L8t General 1,479.23
EB433 (3) M2 Advanced 2,156.86
Lt. 25t ME81t Stress Echocardiography
EB434 (1) 22535t Pharmacologic Stress 4,362.74
EB435 (2) 2555} Exercise 4,148.12
EB436 C}. EfOPY Y M=STf Detailed Fetal Echocardiography 3,241.07




H 1.4 AZEHQATH IASF LHLHE
5 = 5 =] HEs
HIARFMS | L-722-4 HSEDIAE | E7227 =
=2 50%
- 5 HASXE DA
X } EOHOK| 7| &5 Al7 = =X = g e
YABED) | Ty o0 BEIA | H1-1045 | g | 201071,
=e (2019.6.5.) =
SHRIH(YR) | Arterial Pressure Based Continuous Cardiac Function Monitoring
Xo| U M= 7|20 AXIE S FHEIEO| MMt ZUES SHZGHH E4 FSHQ YHOZ 7HH, M&5t T A%
ST = eS| Moz *'H*"EF% ZAISH] HAL2| HEHE F7tot | Rlot0] MR
X SO 2745t AletEaF =X
@ Vigileo ZLIE{0] At HE (88, ¢F, MY, S7)E L=
AlA|HitH @ FloTrac AINME 7|20 HX|= S 7E|EQ} Vigileo EL|E101| HAs
® FloTrac HIMOA Yot SUF IIHS Vigileo ZLIEMM 24610 JEtEES ALl
@ E8 A|RH510] 40% O|LJO| 3190 BAIS|1 20% 71402 HAIE
4 Y71 HAF Y ZHo| A BT (B BB FE 23], 2022.10.24. HA

H1.5 3oy

=t LHE #E TA
‘SURLO] IZTE?_ HUET ASTAl AT BATIRIY
2007.4.27 *AHALT: =22, H71S0] XMote SHRoIA ARl E S _
e f A B0 *“)\1 YUt ZLEE HZ0l0 dUEEE &
I‘I(7U\|)O 7| 9&t
=-872(EX872), 'SUY0 7|x5t HUEZY AKZAY HEXEIIES AR 1=
2008.8.1. (Arterial Pressure Based Continuous Cardiac Output E(IZ_O_‘OS|7T2g_|7$‘f2(|)01€|32g%8)\|831)2
Monitoring) HIZ( &5 AlIM ceRrlen e
2008.4.~7 2008.4.10.~2008.7.25.01l 444 do|=7|sE7t HeE 'S _
. 121y A s *:.'H*’_‘E“’**”)\I = /|1E7 &2 Bt
201965 ‘LH-722-4 W0l 7|=5t M7|s Y [1L] MEZ0 BASX|E 1A H2019-104%,
T 50%= et (2019.6.5. 743, 2019.7.1.A3)
-, e el
1.2.2 3L 0| iz
B 7123 715 578 AR S o8 8%RS RIS A} 201995 F 2022W71HA] 84} 4
% AM8w 9 Aagolo] A% 371K Ago] UUTHE 1.6
SHYl 7123t A7s S A B 71 D7KET227 FETIE)E 42,320901 4THE 1.7).
H 1.6 SHYU0| 7R3 AT|S 5 HAIEO| 21 01258
T= 20194 20204 20214 20224
A=, B 12,518 28,549 28,842 27,709
SMNEH, 3 16,022 39,157 41,683 42,181
=g M2l 820,720 1,975,190 2,077,053 2,169,568
HAMIE: E7227

2% Ao g ulgo|gNIAAH AR HY(AAHSEE) EA,

}\

Ml 2023.12.04.



—1d
Ic HEHS oYX /ARG X B CH7H(H 2)

= - L o= =1

E7227 LI722-4  SOHQIO| 7| X5t A7 |S 2 [129Y] 5359.83 42,320
=

7227700 Lt722-4  SUQif 7|E5 AVls &8 [199)/23 802 - 63.480
=1

E7227900 L{722-4 S0 7|E2%t MV|s S [1LZ]/HIAMMEH 10;'9 56 84,650

SA: AP BAFEY, HAIE SEAR L, B, 7R, A 2022.10.25.

i‘-IN

1.2.3 22| Bl S| sig

H 71&3 #E u]= PYEF F=(current procedural terminology, ©]3} ‘CPT )& 935619] ¥35]4
H(thermodilution)& E3IE AetETF 7o) ERIE|Y o, Y& HAL T A7 K AP HFHo=
D207l AetEsF S743E0] RI=ITHIE 1.8).

1.8 39 Hal A AR S g

=7t =7 HE

93561 Indicator dilution studies such as dye or thermodilution, including arterial
. and/or venous catheterization; with cardiac output measurement(separate procedure)

0= CPT
93562 subsequent measurement of cardiac output

D207 Measurement of body fluid volume, etc.Various tests by cardiac

catheterization(a series of tests)

1. Body fluid volume measurement, extracellular fluid volume measurement

2. Blood flow measurement, skin perfusion pressure measurement, flap blood flow

TzEH test, circulating blood flow measurement(by dye delution method), skin surface
H+E temperature measurement using electronic transfer type decolorization indicator

100 point

3. Cardiac output measurement, circulation time measurement, circulating blood
volume measurement(other than dye dilution method), cerebral circulation
measurement(dye dilution method) 150 points

CPT, current procedural terminology
"Z2: American medical association 2021; T&3]: 92 34 Euo]x], AMY: 2022.10.25.

Y S Y BESH= 027IE

3
gy A (hemodynamlc momtormg) %“f“ﬂzﬂ EQFAE Holx 55 TAof|A At

(@)}



-

|

PAC)S} 22 AsA oz Avtes 4 © o Wrlslglott AL H|HSA HHES

el
rlr

715

]11011
i

d
il

AleFERko] FH g 24 (pulse contour analysis) 13] A& SW B arterial line)oA] B2
AT (arterial pressure waveform)E EATORH A&ZHoZ ZHT & Qok= YIS
7]8to & $HPorhomayon et al., 2012).
SR EA WS o]-85to] AUETE SAHT & = A= st 7 Eol ARSE= M=
Hr S 0|85 PiCCO monitor system (PULSION Medical Systems, Munich, Germany),
LiDCO 2YEH AIAR(LIDCO Ltd., London, UK)°] 9loH, £ HAE o]-851A] ok A=
LiDCOplus, LiDCOrapid ¥ FloTrac/Vigileo “JA|(Edwards Life Sciences, Irvine, CA)7}
QJtHPorhomayon et al., 2012).

FYsta] A AAR] = o] 8d3S Eolst A 2018 KLE 2022 7HA] A%-7H= Z1E|E o] o5t
AA-AEREE ST A9 S 8K % A E A= g Ho| Al aolk= Aol
W& S0} Fol=A o 15| Zr)sle Aol Qth(E 1.9, & 1.10, X 1.11). BI{SA AL
T AZSTY] 92018 RH 20228714 BAl, F ARETE D X Ea RS H1E5] F7oke A%
HYTHIE 1.12). 11 9 Hio] @ gjolE A0t Hio] @ QM E A= 20199 o] % F5| HAsk= AP KAl
5 S 4] 9 AEd BYHL 2000 o] F S7tok= A3 HITHAE 1.13). ojilsiets B2
A2 HupaSAE ol 8 HS ARE- St A7} SRIE|R] Qhtth S A] AR Y Vel

2 7= (F 1.14)0) AASHI

H 1.9 AA-70X FHEHE{HO ot AA-AEEY ZE[12T] 018
T& 20184 20194 20204 20214 20224
e+, 4,941 4,631 3,968 3,870 3.747
N8, 3 8,139 7,608 7,276 7,258 7,247
TE3% M 155,340 152,369 152,862 167,277 170,051
E72222 3AM

24 RA Yol HARA LD, ARPAGE52E) B4, AR 712, A8 2023.12.05.

Ooo1d o
HAIZE T= 20184 20194 20204 20214 20224
SRt 98,540 87,974 78,940 74,578 69,726
E7200 ESAEE 3 469,103 415,094 375,236 361,978 333,691
Tazd, MH 5,462,922 5,564,179 5,738,199 5,701,196 5,334,489
Bt 70,488 63,993 61,584 61,523 55,910
L1320 ESAEE, 3 75,832 68,655 65,993 65,800 59,616

L=z M 5,251,105 5,137,727 5,193,019 5,288,906 4,888,742
£7200, 20 4MAZA198], L1320, 75 5 A RAAATIE S A= £
24 nAY o e YA L, AZPAEA/FEF) A, YAIE 712, 29Y: 2023.12.05,




H1.11 2&X Uy AYEH 0|86
HAZE 7= 20184 20194 20204 20214 20224
SR o 143,799 151,553 153,886 165,521 165,521
EX874 ZEARY, 3 736,483 767,302 818,836 923,108 923,108
RZIM MY 34,292,720 35,882,742 37,847,324 43,184,964 43,184,964
SiXp o 211,005 211,340 209,928 217,318 206,102
L1330 =AIRY, 3 232,975 232,575 230,979 239,561 225,330
2o M 11460493 12,366,027 12,943,751 13,694,214 13,109,031
EX874, A% 59U BYSF1YT], L1320, vP3% A5 UYL G PHEEARIE 23
EA: A5 oA A, ARP @A &) B2, HAFEE 71E, 2023.12.05.
H1.12 M3 0| ST (YUY 7IF)
AR E = 20184 20194 20204 20214 2022
. ENENE 8,996 9,781 9,301 10,131 12,124
;;gm ZNRY 3 9,631 10,729 10,277 11,214 13,392
o g 2o MY 2225416 2,434,100 2,342,059 2,969,705 5,365,385
ENENE 1,467 2,973 4,389 6,113 6,732
AR L X2 EAIRE, 3 1,494 3,018 4,480 6,233 6,831
Fig o He 400,160 781,941 1,170,159 1,847,762 3,101,458
e ENENE 17,550 18,921 21,655 24,548 28,156
Mi;grq,\ ZNRY 3| 20,744 22,801 25,940 29,862 34,530
STET-TE X 2o MY 1,893,088 2,029,486 2221540 2,641,772 3,293,922
e ENEE 142,019 167,476 174,730 197,586 219,141
Mi;?l’romr ZNRY 3| 170,789 209,271 222,497 248,451 258,412
BUET-FE xE 2 M9 24,679,390 29,280,791 31,213,604 35,143,147 38,590,080
e SiXf 2, O 137,872 150,290 158,320 205,270 315,822
Mfféﬁﬁam ZNRY 3 163,687 182,991 195,496 254,874 391,848
SRS xg 204 MY 33,762,841 36,594,337 38,473,611 50,441,782 79,352,842
AAE AZeut EB611E AM, A% W 281} EBG12E AM, AFE A281} v EB4312 #A, Uyl EB432

, A& EB433°& HA

A
A4 A g golH/ A A", AR @A &) 54, AR 71%, A4 2023.6.11.

H1.13 HEEH MI|s £ 0| (YUY 71D)

ZNEE 2 20184 20194 2020t 20214 2022
e 30,870 38,521 37,873 16,607 6,702
HIO|Q2|AUEIA ENEY, 3 33,675 43,292 42,305 18,480 7,459
Zl2 2o M 742,574 977,612 989,765 442,227 186,923
ENES= 23,546 51,669 51,726 26,201 11,161
HIO| QT [EHA ZANEY, 3 26,432 58,313 64,461 32,214 14,960
Rz 2N MY 559314 1,252,870 1,294,122 690,542 318,208
= ZaHT HpA| gl St H 3 144 225
%E:H:;_ ;; = ENEY, 3 3 157 247
delt 28 xlg 2o %49 76 3,852 6,041

S0l 2 eJola EZ8730.2 A4, Hlo| QQINEs £72260% A4, B8 SAE 34 4
olAlebet: Fi AT, WIS o1 §HL

ANA

L= Sy RE—§

3} B4 5 9

A B Rgel /AL, ARP/AEAN/FeS) B, AR 71%, AL 2023.6.11.

e 2 HAH E72242 AX



= Ry | o o O —_
S5 A7 EOHHY), ¥
HE-ZAE MRS 4127.45 328,960
AE-HE W =30 4540.21 361,850
HY-EEE Hxs0-He 937.12 74,690
AXN-HER Mz S0t 1479.23 117,890
AXY-HER MZEL-HR 2156.86 171,900
Fs|MY HY & SUei0f 7|25 VIS SH(EYT|F, JHHE MU= ZE) 1228.9 96,350
OlttafEts 28 XSS 567.01 45,190
S0 7|x5t MYs SENLEH] 539.83 42,320
e s HAEH [1¢Y] 463.69 36,960
HIO| Q| AE A 254.69 20,300
EE 3O YA 2 MelY 2 254.69 20,300
WHIPHAA|7E 0|8 254.69 20,300
HIO| QYT HAH 237.14 18,900
ARA-ZHE FHH| B[O OISt HA-ABEZ 2 [19] 235.69 18,780
S yumer 2¥M1YH] 156.77 12,490

oS|m

Z|HgrEY, AAVIE STEAH L, B9, 7R, AL 2023.6.11.

e
R o

Bk 723 A7) 243 BelE AAE BATE 28 0w 2o

Slagt 5{(2014) FloTrac/VigileoTM /35l thall, & 658 0 2 SAFFHGS A L s + 84,
A e 9 A e o 3, 1HER S e i8S 3R, A E o (first generation software,
second generation software, third generation software)2 J~&sto] H7}sI3ich H7HET 55
WA W s T B, A 0 AR T RO, 2419) ATE OIS A8 9 o QA
HeoA A8 4 g Ao Bsieh

Schloglhofer $(2014)2 9 1} 24 ¥ 0|83t 57 A|28L w5 A4 (pulmonary
artery thermodilution)# ¥]ast3iet. 5719 A48 SOl FloTrac/ Vigileo(18H)o] 3= QLY
FloTrac/Vigileo2} #l5 ™ A3]A454 9] Zpo]of that wlEHEA A1} Bias -0.62(EFHAt 1.560) L/min,
RS QXK percent error, |5} ‘PE’) 52 %°|Att.

1.5 7|0|E2I2 AE

Sl 7123 A7 5 &7 WSk Tho|EaiRlS HERE A3k thaat Eh

4 5384} 9J5}3](The European Society of Intensive Care Medicine, 2014)°4= 43 98
Z27517] sl Tl 7H e E= A A G349 (transpulmonary thermodilution)& 7180 &
ARESR= A AIRtstATtH Cecconi et al., 2014).

=4 g5 9 A% 1] 75HS|(The German Society for Thoracic and Cardiovascular Surgery)
= o

1 = np3 3t 2 F3k2} 9]513](The German Society for Anaesthesiology and Intensive Care
Medicine, 2010)°4= sHTHFEAH0] Hed 7HEHE o]&3t AHEF HAKIIAHY o]



NEC Sl 7|=5HAIS £

&)(pulmonary arterial thermodilution)2} -3-25t ATAAE H o] A% T SR A|
ZARPH o2 ARgE = Qlrkal A9t tH Carl et al.,2010).

ARl AR ASA| 7 D A AAe 917 I5(Cardiological Intensive Care and CPR Working
Group of the Spanish Society of Intensive Care and Coronary Units, 20142 53 2A2] @54
AA T EaRoA sk 1] 9 94 HieA e 54 SRS SR VAP 1S A8
o 7J41=] 3] H(transpulmonary dilution)S AB% 0 & AREE 4= Qlrtal ARFSHATHOchagavia
et al., 2014).

gk

[ex]
4

=

Z]
S|

9 Aot 9 AlRYol58lR}oJsts] (European Society of Paediatric and Neonatal Intensive Care,
ESPNIC, 2020)2 3% oFs= o2 Edehy A I dagtoA 834 £ A2 HE3t

AT S740] 28T v FAu G349 082 oA Barskal AtSingh et al., 2020).
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1. HAN 20

1.1 4

B 7oA A BT S Bl Fuelel 7123 4171 240 ARA ok 9 ek
]

dhet uets 2% Woistglon, BE BrE e 29198)9) 1012 AX sHgster

1.2 PICROST-SD
YRS Theat 2.

- BUIglo] 7|23 A7) S Wolska mUEYLEash BXjoA QA o Qhisk TabHelr

=
Bl AAE 3Rt 518 Bl ZHe] AFGER AR B (clinical outcome) At0] T2 AL 4917
]

el
=

= bias, QA$HAI(limit of agreement, °|5} ‘LOA’) ¥ PEE ERI5I3iT). o] ol 1 HEAAR= Hl5H

7HIEE o83 475 S8(G34H ol 8) o= 7+

9 Z]4:& "M (continuous cardiac output, ©]5}

x| o‘ﬂ(mterrmttent cardiac output, °|5} 1CO’)
‘CCO) H%E 155ttt

11



A, AT L RIS AT A Gstent 47 H9E A I3l el iz
A7, FEEAARle)] Aol 1Tk BT ARslel Hlsielc)
A7) AR ZF 4 840 tfgt PICROST-SDE] MlFARES (3 2.1)3 2
T 2.1 PICROST-SD M¥LHE
T= LiE

Sihd ZupHa o= Ao Hek AN HEZZHAR}R] X10|

Patients (CHA £tX}) et DLE7t Qs Xt

Index test (SXHZAD S0y 7=t MY =H

SURL0| 7|=5t M5 SHE +-GHK|

Comparator (H8A) = Toro Tz (musud 28 5) -

Reference standard ~ Hs™ IHEHE 0183 tVIs

(FOHZEHA =X(Y5|MH 0/2)

TN A EE O 4EE E 2AE
- s Ao Het
- ANUE
g:JTCOHleS =Yy, - QIAARA EM(clinical outcome) - AIHFHARIC X10] : bias, LOA, PE
) - SRR Y2 O1BSET| QXTI
a7zt
RENIPS! HIgEA, HE-8Ud &

Setting (A 718t7) Mt 45

Time (87|71 NSHEX| 25

Study design (SIR3) Bl G TITHH HIHeS

LOA, Imits of agreement; PE, percentage error; -, H-& g1
1.3 2Si4M
1.3.1 =9|
9] glo]ejHo] A= A AE EATE A 8 A0 2 T#ElE Ovid-MEDLINE, Ovid-EMBASE,
Cochrane CENTRAL glo]g]H#]o] AZ 2315} EKjﬂ: 2.2). AMo}= Ovid- MEDLINEO]A] AR5 A4

o}Z 7|2 0 2 7} AF 0] EAJof| Ut 4245191 0™ MeSH term, w=8] A}, Atk AM 50 7158
A5 Lot 2E AL 20239 29 7UE, B A4 WS [H5 3]0f A|AISHI

12



H 22 =2 A} H|O[E{H|0] 2~

ETEEECE URL F4

Ovid MEDLINE(R) In-Process & Other Non-Indexed
Citations and Ovid MEDLINE(R)

http://ovidsp.tx.ovid.com

Ovid EMBASE http://ovidsp.tx.ovid.com
Cochrane Central Register of Controlled Trials http://www.thecochranelibrary.com
1.3.2 =4

R ATl S of) 7 BTG A L), BATRE ol B 9 K8
2 7| Bo= 58] el bt AT So] AUslA] e HlolEulolA0] A9 o2 A3

kastste] ALgSHoic 2t o gl

22023 24 7Y%, B9 A4 A% (HE 3]

‘b‘ F_u
= Ole; O
E
r\l
E
=z |
o
[>
1o
J|m
£
2
p)
o
9
o
Fd

me

H 2.3 = A} H|O[E{H|0] 2

T 2 FMA URL F&
KoreaMed http://www.koreamed.org/
9|Sh=20|0|E{H| O] A ZHAH(KMBASE) http://kmbase.medric.or.kr/
S| 0| HH|0| AZM(KISS) http://kiss.kstudy.com/
stEusstE™H2(RISS) http://www.riss.kr/
AOIHAR(SCIENCE ON) https://scienceon kisti.re.kr/

UYL A AR 9T AN YIS0, Aol L o]z FuE RO AYsle] Felat
Aot
AR

T3 A"l A= A"/ A 7120l wet skt A E 3o tiste] = 3 o] AEAF
SYASS 4 T, S Yl Bofl £ A ppgon, oI AN 74 ol
=4 ol HEH o= Y5ttt EAAG B2 Preferred
Reporting Items for Systemanc Reviews and Meta-analysis (PRISMA) SEE & A|A|5}A T}
23 AA Ao A 183 AR ot 2t

27, 2717157 o4t A7 (Bergstrom et al., 2017)% AFHo] Aol A @elsh w7}
00 DS YR FHHA e A7 stk

13



NEC SUHQI0]| 7|EEH ATIS S

EA4), Tribuddharat $(2022)& Tribuddharat 5(2021)3} 543t A 15C 2 Tribuddharat
E(2021) ALPAAL] AHE tfAfo 2 5% AR SolE]o] Tribuddharat 5(2021)& AEiE
?o]] x5t Tribuddharat 5(2022)2 SEZ0E AL vjA|59 )

AR, Zu|rgo] FA| 4 0 2 A A EA] kAW, Flotrac, ProAQT AH|E ARE-SHA] &2 49 5414
ALE FSIA] L2 AR vijA| ST

A, oz 27}0] FoA AFFES BIESI & 3 QARdoIY 4717 L IF58 7] F-A1717E
S A QS thE A H (P H A A HHS}, NS} oFF ARESF WSt sk X1 57 B aIgh
A9 AdotA] &2 o2 2 H= uiAsH A

oA, FaEEHARY] Aol A& (cardiac output 1 st 'CO") E+ ARHEAS
(cardiac index, ©]5} ‘CI')ef T3l bias, LOA, PES X 115t 2312 A5y o, 11 9 A HEE AR8st
AU O 2 RS AMERE G AP FolE SAEARE 635} A &2 A2 A5k T
Mg 3 A" /A 712 (AR 2.4)°F ot

H 2.4 MEH/HIR7|E

ME§7|Z(Inclusion criteria) HiX|7|Z(Exclusion criteria)

807 EE Toer
°J7(17f o HT(EA, letter, comment S)

o SN DLEJL HOSH SIXIE HAOZ 85t A st=0] = Fo 2 %ﬂfEIXI A2 EC’J
o A0 7|xSH MV S BZHE S BT SIMEA(ZS0 UHE O, SIY=R, 7|[HEIN S
o XNEStozZAupt ofLt O BE ¢ peer- reweva AHR|K| $LL F2)

. xE"ILl-E| 01__|J.

HIEHY Hrk= F o] HEAPSE 302 Algclal, o8 EYUA] A =215 &al 251t vHEd
A3 W= Aol wet F2uld vl AR ¥ (randomized controlled trial, ©]5F ‘RCT')

+= Cochrane®] Risk of Bias (RoB), 1 2]°f| B]F-29] AHnon randomized study, °]5} ‘NRS )=
Risk of bias Assessment Tool for Nonrandomized studies (RoBANS) 2.0 =23, XeHHE 7} £319]
HIEH Y H7= Quality assessment of diagnostic accuracy studies-2 (QUADAS-2)E AR8-51
ot AAS B7F £ HEE IS BUkeHA] 4ottt
HIEH S B71 Al A AR thaatk 2t

A, o= 2310 FF A A (WA B ZA] A48 THFollA =71 o it Aol JakS
FA] 92 A 0 & mhdsto] A-rtod}, At 2l Ayt Hrlo] tigh HIET 9182 =4 B7FeHA] 9T

14



A, A FFE A7tof tjsf QUADAS-22 H7HA] A (1gd:, Eo
Aote] Hjol RILFHEH S B3] whEo] thgAt] S E4o] H]5 2
wheslo] QA R, Fate) Fito] opHeh M YRS A WIS Qkglth wR A

0

o)

Jeiufol QX2 BT FEL efArgol flo] B7F5HA] gk, HTEETAS FAEAPHEAI]
o]%012]7] W0l A2l g Aol gol Auet Aol I A0 R Brkskct

A, BRESIE T 9 wobAT QOHEE oAl 20162 ol 85to] AAIsHC

1.6 XI2FxE

a2 ogAno] o3k FuHEAACI] Jjo] 9l AR 07 TRFF & A4S Reste] 3 O]
HEAZL AZ 02 Bale Fejst 3 ol 3l o] AEAp 221 4TS =3z oa HEsly, 057}
9J=A] slolak= Hhalo 2 Agdart.

d

78 5% 1§08 R dute] G ATUA, AT, SAZY vl AGAE, Hiby A
52 EFIG08], FTEZAAS] ol AT, AT, TEEAA, SATACEE, A8
A% %3, H L BTHY 23 5 RS A BAL APPU(ATER AT 5
Eb 24EE, U8 3% 52 W), dran % 222 st

o] Aol thet 5T BEE 7Rs o] Slo] AHadd U Bro]
Aoz 7)sshnt

A, FaEEAARI] AlelE BHareh o e E Aie HAR AABIAAL, SAR F- bolus
H

thermodilution technique ICO%2} 535t

A, 2|20 Gt A AE BT B RAS AEE F2ANS TR sle] AT AUE 212}
FE315c

ArFE A2 [FE410] AABHAH.

1.7 Xi=zghd

AR/ ¥ 4 (quantitative analysis)©] 7Fs 73 HIEHEAE sl o, E7heS 4%
A AE(qualitative review)sFH T}

olg 47| Fkol tht Ametd Al 123 AR thaatt et

AR, ATFFS 0] HEREA S st

A, &1t a3 2ol o] FAA Fold T 5%l HHsT

AR, HERZA2 o] 2@ Mol tis RCTY] 3% & ¥ (risk ratio, ©I5} ‘RR)2} 95% Al=|+3t

15



NEC Sl 7|=5HAIS £

(confidence interval, ©J5} ‘CI'), NRS2] 7% B8 2=H](odds ratio, °]3} ‘OR’)2}95% CI, A3
W 53 Bt Zo)(mean difference, ©]3F ‘MD)9F95% CIE AAISHSITE. Ealvl2 g3l
g (Mantel-Haenszel method)}2 A5t Mg a2 P (random effect model) 22 E4I5193tt. o]

EREA A] o]&A(heterogeneity)©ll Tgt TeHS 4 AJZHH 0 2 <=1 (forest plot)S EHRIsHaL
Cochrane Q stat15t1c(p<0 10 @ A= EAA 894 wtr|Z 0 2 71591} I statisticS AR5}
A7 5AA o] AL TS} I BAI%F 50% oY H9-E AA|F o7 o] FAo] Qlrkal 7HEe
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LOA, limits of agreement; PE, percentage error; SD, standard deviation
ZXA: Biais et al., 2008

16



57, A4 Wiso] Pl B, BEERe] Fe AEFE0] 7Ms biasol CO% CIR T3]
£ MDE HEAsIT, B4 542 RevMan 5.3 9 R 4.2.12 o] 8815,
A

e
2
ol
do
2l
s
T
I rlo
D
i
M
sy
>,
|
&4
0 ik
O
O
®)
a
)
o3
=
149
2
-
Hu
2,
B
123
NI\
S
>
ju)
U
fru
)
@)
i)
Hu)
ot

A, AHgho] S99 Y) = 59 % interquartile range, ©15} ‘IQR’) @Y= A 39 Hozo
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oI5, HEREA BA] 3 712 AtollA o2 A9 AFEIE U R (H 2.6 712 = 779
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H 2.6 YUEZHARLO| XI0[0]| Cict HEHZAA| A1 2} B 7|=

= HE7IE
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ICO, intermittent cardiac output; CCO, continuous cardiac output
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Ea e ML) 7Y Ao g g akge| 24 H 1 9 F/tes S5 SEHOE UH5INIE I
(conditionally et EOILE ZERIOf 2t BIHHA Sl AeH R8-90] Hatd £ U0 ol 2=7 =2
recommended) ANEE X5t 22 HiEtHoZ M
HIUISH| 2= TIMh O] UoH gl fikge 24 E 1 82 B 52 SEHQE 1ol I
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HxH oS

=23T e
(insufficient) | s =250 wom0| = ol27I50] ez B520R 2BH AR SAZA
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A 54 = 2ud i) GHE 3. DI HILEZ AR 210](F 3.2)5 THEsiA AASHAH.

H 3.1 MEES E4(QzZ 0ol 32

b b H1XXHHE) A=} AL CH AR} SXHZ (RHIF)(N) HI 22 T(N)
SN HIWUAAE
1 Chui(2022) FHLtCE PNESEIG == Flotrac/EV1000(21) STD(19)
2 Froghi(2022) A= RN Flotrac/EV1000(30) STD(30)
3 Fuest(2022) =4 =¢ Pulsioflex(85) STD(87)
4 Turkut(2022) E27|04 FE2 5 Flotrac/EV1000(30) STD(30)
5 Aaen(2021) Hot= AP |5 Flotrac/EV1000(151) STD(153)
6 de(2021) Hg2t= A5P |4 Flotrac V3(248) STD(234)
7 Gupta(2021) ol FEE 5 Flotrac V3(52) STD(54)
8 Lee(2021) st= AsP|AS Flotrac/EV1000(30) STD(30)
9 Liu(2021) == Ao |Ss Flotrac V4(60) STD(60)
10 Prasad(2021) ol HEPE Flotrac(NR)(15) STD(15)
11 Saka(2021) CER HEaa Flotrac(NR)(29) STD(30)
12 Tang(3021) &= AP S Flotrac(NR)(37) STD(37)
13 Tribuddharat(2021) Ei= s Flotrac/EV1000(44) STD(42)
14 Bahlmann(2019) AQE AEEHE Flotrac V3(30) STD(29)
15 Sujatha(2019) ol A5P7|15% Flotrac V3(102) STD(102)
16 Weinberg(2019) s WHERIE Flotrac/EV1000(24) STD(24)
17 Elgendy(2017) OIZE Nl B Flotrac V1(43) STD(43)
18 Kapoor(2017) oIz HErE Flotrac/EV1000(66) STD(76)
19 Liang(2017) == QX 113t 8l BPH Flotrac(NR)(30) STD(30)
20 Kapoor(2016) oIz HErE Flotrac(NR)(60) STD(60)
21 Kumar(2016) oIz AP |as Flotrac V3(30) STD(30)
22 Funk(2015) FHLiCt e et} Flotrac(NR)(20) STD(20)
23 Peng(2014) Eaal =¢ Flotrac V3(40) STD(40)
24 Ramsingh(2013) o= 287 |E Flotrac V3(18) STD(20)
25 Salzwedel(2013) =Y AsP|As ProAQT(79) STD(81)
26 Scheeren(2013) =9 =28 Flotrac(NR)(32) STD(32)
27 Zhang(2013) 3= {35 )S[ES Flotrac(NR)(30) STD(30)
28 Cecconi(2011) EE; IR Flotrac(NR)(20) STD(20)
29 Benes(2010) b ! A5 |4 Flotrac V1(60) STD(60)
30 Mayer(2010) =Y AsP|AS Flotrac V1(30) STD(30)
31 Van(3010) 2 s Flotrac V1(20) STD(17)
32 Kapoor(2008) ol HErE Flotrac(NR)(13) STD(14)
L et R
1 Imai(2022) o= FAESHSIES Flotrac/EV1000(51) STD(76)
2 Lian(2022) == PG IESS Flotrac(NR)(110) STD(142)
3  Theanpramuk(2022) Ei= s Flotrac(NR)(30) STD(35)
4 Yu(2022) == SoINEArS Flotrac(NR)(120) STD(129)
5 Ghoreifi(2021) 0= SEYy Flotrac(NR)(119) STD(192)
6 Ramsingh(2021) o|= s Flotrac/EV1000(375) STD(175)
7 Kim(2019) st= g5 Flotrac/EV1000(31) STD(30)
8 Weinberg(2019) 3F HEHE Flotrac V4(26) STD(32)
9 Giustiniano(2018) 0|20} Zt0]Al Flotrac(NR)(179) STD(168)
10 Russo(2018) EEN; e N} Flotrac(NR)(22) STD(22)
11 Sahutoglu(2018) E27)0] HgEAE Flotrac(NR)(43) STD(45)
12 Taniguchi(3018) U= A S Flotrac(NR)(49) STD(43)
13 Torregiani(2018) O|E2/|of 230 |eE Flotrac V1(71) STD(76)
14 Lahtinen(2017) mEE = bt Flotrac(NR)(48) STD(56)

20



b b H1XXHHE) A=} AL CH AR} SXHZ (RHIF)(N) HI 22 T(N)
15 Weinberg(2017) =S PG IESS Flotrac V4(47) STD(98)
16 Kratz(2016) =Y AsP A% Flotrac(NR)(45) STD(31)
17 Munoz(2016) ATHOI HIZI+E Flotrac/EV1000(63) STD(52)
18 Poso(2014) AQH H|DteE Flotrac V3(30) STD(20)
19 Ghneim(2013) 0= =5 Flotrac V3(35) STD(35)
20 Wang(2012) CHot ZHO|Al Flotrac V1(25) STD(25)

BPH, benign prostatlc hypertrophy; N, AA] tAFA} 5=

19:]- 1:}01:0} % ure g}x}_ Ec‘):]—

; NR, not reported; STD, standard care

ol 7125* W5 SBAAE B 92 24
T2 ZA49, B FHet, 4SS 52 233 7|2 AAE 59 $9e 24
3.2 MY SYERIIELAR XH0])

o HIAR o owOan e HEEAN

== (Bx) (N) ZAPEH| AL £
1 Ordonez(2023) AHQ HE22(10) ProAQT Cl CCo
2 Wu(2023) CHEE HE2(34) Flotrac/EV1000 CO CCo
3 Halemani(2022) ol Zt0]A(60) Flotrac V3 CcO CCO
4 Murata(2022) U= Zt0]A1(32) Flotrac V4 CO CCo
5 Oh(2022) ot= HE2£(30) Flotrac V4 CO CCO
6 Ylikauma(2022) o2te AR2(20) Flotrac V4 Cl ICO
7 Milam(2021) o= ME2(44) Flotrac(NR) CcO ICO
8 Eisenried(2019) =Y HE+2(20) Flotrac/EV1000 Co CCO
9 Kusaka(2019) = b HEE30) Flotrac V4 CO ICO
10 Maeda(2019) U= HEE22) Flotrac V4 Cl ICO
11 Lamia(2018) o= ME+2(21) Flotrac V3 CcO ICO
12 Lin(2018) CHEt HEE32) Flotrac V4 CO CCo
13 Asamoto(2017) U= 28H21) Flotrac V3 CO ICO
14 Biais(2017) o2fA ZH0]A(30) ProAQT Cl CCO
15 Lee(2017) [=ES Z10]A1(25) Flotrac EV1000 Cl ICO
16 Cho(2016) st= HEE(20) Flotrac/EV1000 CO ICO
17 Eiferman(2016) o= =2(14) Flotrac(NR) CO CCo
18 Ganter(2016) AQA IH&Z(47) Flotrac V3 CcO ICO
19 Kim(2016) ot= HELE(24) Flotrac V3 CO CCO
20 Montenij(2016) HEzE HE+E(22) Flotrac V3 co ICO
21 Shih(2016) CHEt Z10]41(40) Flotrac V4 CO CCO
22 Terada(2016) U= A0JA(15) Flotrac V3 CcO ICO
23 Tomasi(2016) =l Zt0]A(13) Flotrac V3 Cl CCO
24 Montenij(2015) HEHE CHSMS(22) Flotrac V3 Cco CCO
25 Suehiro(2015a) U= AME2(23) Flotrac V4 CO ICO
26 Suehiro(2015b) = SIS MR 2k(16) Flotrac V3 CcO ICO
27 Tejedor(2015) ALl H|Pt=2(8) Flotrac V3 CO ICO
28  Wacharasint(2014) Ei= AE42(50) Flotrac V3 Cco ICO
29 Desebbe(2013) oA AMAL=(25) Flotrac V3 CO NR
30 Marque(2013) oA IEE(18) Flotrac V3 Cl CCo
31 Slagt(2013) Ell=l=i= #E(19) Flotrac V3 CO ICO
32 Lu(2012) == AEA=(50) Flotrac V1 CO, CI CCo
33 Su(2012) CHEt Z10]41(28) Flotrac V3 CO CCO
34 Tsai(2012) CHOk Zt0]A1(20) Flotrac V3 CcO ICO
35 Vasdev(2012) ol AMALEE(40) Flotrac V3 CO ICO
36 Akiyoshi(2011) o= ZH0|A(20) Flotrac V1, V3 CO ICO
37 Biancofiore(2011)  O|Ef2|0t Z10]A1(21) Flotrac V3 Cl ICO
38 De(2011) =Y I E(58) Flotrac V1, V3 CO ICO
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o MR B ETEIY, HFaEZAN
- (Bx) (N) ZAPEH| = £
39 Haenggi(2011) AQA AIXX| BHRK8) Flotrac V1 CO CCo
40 Jo(2011) st= HEE(50) Flotrac V1 Cl CCO
41 Saraceni(2011) O|Ef2|0t Z3IXA(21) Flotrac V1 CO ICO
42 Teng(2011) 0= HE+E31) Flotrac(NR) CO ICO
43 Vetrugno(2011) o= AME42(20) Flotrac V1 CcO ICO, CCO
44 Youn(2011) st= AE&(50) Flotrac V1 Cl
45 Cecconi(2010) = 3R (29) Flotrac V1 CO ICO
46 Hadian(2010) o= AME42(20) Flotrac V1 CcO ICO
47 Hamm(2010) oA AELE9) Flotrac V1 CO ICO, CCO
48 Hofer(2010) AQA AR2(26) Flotrac V1 Cco ICO
49 Jeong(2010) st= H&+2(30) Flotrac V1 CO CCO
50 Krejci(2010) AQA Zt0]A(20) Flotrac V1 Cl ICO
51 Schramm(2010) AQA A R22(20) Flotrac V1 CcO ICO
52 Slagt(2010) Ell=== EE0) Flotrac V1 CO ICO
53 Biais(2009) oA Z10|A1(69) Flotrac V1 CO CCo
54 Biancofiore(2009)  O|Z2(0f Zt0]A1(31) Flotrac V1 Cl ICO
55  Chakravarthy(2009) ol AEL=(20) Flotrac(NR) Cl CCo
56  Eleftheriadis(2009)  J2|A AMAL=(16) Flotrac(NR) Cco ICO
57 Marque(2009) oA HELE(29) Flotrac V1 Co CCO
58  Ostergaard(2009)  HIOj3 HELE(27) Flotrac V1 CO ICO
59 Senn(2009) AQA HE2E(0) Flotrac V1 CO ICO
60 Jung(2009) st= HEL£(15) Flotrac (NR) Cl PAC(NR)
61 Biais(2008a) oA Zt0]A1(40) Flotrac V1 CO CCO
62 Biais(2008b) oA Z10]41(20) Flotrac V1 CcO CCo
63 Della(2008) O|Ez|ot Z10]Al(18) Flotrac V1 CO ICO, CCO
64 Mehta(2008) ol AMEA2(12) Flotrac V1 CO ICO
65 Staier(2008) £ AE4+2(30) Flotrac(NR) CO PAC(NR)
66  Zimmermann(2008) k=ES AM242(30) Flotrac(NR) CcO PAC(NR)
67 Breukers(2007) HEeE AME42(20) Flotrac(NR) CO, Cl PAC(NR)
68 Cannesson(2007) oA AEA2(11) Flotrac(NR) Cco ICO
69  Chakravarthy(2007) ol AE+2(15) Flotrac (NR) Co CCco
70  Lorsomradee(2007a) Ei= MA2(52) Flotrac V1 CcO CCO
71 Lorsomradee(2007b) Ei= AMA42(36) Flotrac V1 CcO CCO
72 MeGee@007) £3189) Flotrac ()~ CO IcO
73 Opdam(2007) % a1 Flotrac(NR) Cl ICO, CCO
74 Prasser(2007) £9l ZEIAH(20) Flotrac V1 CcO ICO
75 Sander(2006) =9 ME42(30) Flotrac V(NR) CO ICO

CI, cardiac index; CCO, continuous cardiac output; CO, cardiac output; ICO, intermittent cardiac
output;, N, ZA| tAA<; NR, not reported; PAC(NR), HE5H7IEHEE 0|83t 3|4, intermittent3AA]
continuousQIA| A& B AAGHA] g 2o, ThFet e B2 AAE 29
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1.2.2 HISEHAE Gt

|«

38,
o

]

HIEH S B7He A79go0] njet TEste] S}

1.2.2.1 TR vl AEAIR

RCT 32%0] tj5 RoBE 0]-83F v S o3 Wrldns oSt ot

FAREEEA A2 Rl disl Al A o= AATSHA] k2 R0l £-£°‘El°1 SH4T 0] 41%, HR<=A]
2= A EE0) EdE o] S 0] 25%01 ATk, TR FHEO] =2 E3o] Xt o 2T
BIAE YoM BIEH A = 01 6.3%C1 2, ARAR] AU c—% A7-50] 2= o] 7]E
HIEHAE =20l 12.5%C] A

RoB| HE918 J2imi (1% 3.2), MEYSI8e] Tt B7H20 8oHEE (13 3.3)0] ARSI

Allocation concealment

Blinding of participants and
personnel
Blinding of outcome
assessment
Incomplete outcome data
addressed

Free of selective reporting
Other bias: Cointervention
Other bias: Funding

0.0% 10.0% 20.0% 20.0% 0.0% 50.0% 60.0% 0.0% 20.0% 20.05% 1W00.0%
| B Low risk of bias O Undlear risk of bias M High risk of bias

02 3.2 HISYYE THT(RHIE HIDALAF)

Adequate . Blinding of Blinding of Incomplete Free of - ias:
ather ) e | concadima |periceene srd | oueome | outane dos | st | P rimainn
Azen(2021) -] (] -] (-] -] -] (-] (-]

Bahlmann(2019) Q [~] [~ (-] [~ -] (-] (-]
Benes(2010) (] [ ] ] [ -] ] ] [ ] (-]
Cecconi(2011) Q Q Q [~] (-] [~] (-] [>]
Chui2022) -] [ -] -] [ -] -] -] [ -] [~]
de(2021) -] (] -] [ -] -] -] [ -] [~]
Elgendy(2017) (] [ -] -] [ -] -] -] [ -] (-]
Froghi(2022) (] (] -] [ -] [>] -] [ -] [~]
Fuest(2022) -] (] -] [ -] -] -] [ -] [~]
Funk(2015) (] (-] (-] (-] (-] (-] (-] (-]
Gupta(2021) (-] (-] (-] (-] (] (-] (-] [~]
Kapoor(2008) (] (-] (-] (-] (-] (-] (-] @
Kapocr(2016) @ (-] -] (-] -] -] (-] (<]
Kapocr(2017) @ (-] -] (-] -] -] (-] (-]
Kumar{2018) @ (-] -] (-] -] -] (-] (-]
Lee(2021) (-] (-] (-] (-] (-] (-] (-] (-]
Liang(2017) L] [+] L] (-] (] (-] (-] [-]
Liu(2021) L] (-] L] (-] L] (-] (-] [-]
Mayer(2010) [+] [-] [~] [~] [~] [~] [~] [~]
Peng(2014) (<] [~] (<] (-] (<] (<] [~] @
Prasad(2021) [-] (-] (-] (-] (-] (-] (-] [~]
Ramsingh(2013) [~] (o] -] (-] [>] L] L] [>]
saka(2021) ] (2] [~] (-] (-] L] L] (-]
Salzwedel(2013) (o] -] -] (] @ L] (-] (<]
scheeren(2013) (=] -] L] L] L] [~ L] (=]
sujatha(2019) -] (-] -] (-] -] -] (-] (-]
Tang(3021) -] (] -] (-] (] -] (-] (-]
Tribuddharat(2021) Q [~] o (-] o ] (-] (-]
Turkuti2022) o -] o -] (] o -] (-]
Van(3010) -] [ -] -] [ -] -] -] [ -] [~]
Weinberg(2019) -] [ -] -] [ -] -] -] [ -] [~]
Zhang(2013) (] [ -] -] [ -] (] -] [ -] @
o s o == o ==
[===1 = &
7 3.3 HISZLY WIHEL QU B (R ALY H W AMAIY
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A

1.2.2.2 H|2XIQ o1

HIEY91% B/ hATHE Al S0l 1 7 90lgt Holrt gk Ealo] matslo] Ak kA
Jelofl A HIERIE 5 0] 30%01 LT, Wbl thel v, 28} 5] BAH HYL 4PaiA 97
U 2z Qo] gl Edlo] mEhEo] HIEANT =gl 5%, “BEA o] 55%0]9lT). 1 2o B
gego] £& Edlo] Lol B Anktn JAolq BIELAT w80l 10%ellt
RoBANS 2.09] HIE21 915 Tefis (1 3.4), vl Eh9I3o0] tfat 87147 QoHEL (18 3.5)0]
AXsheich

O &t vl s
b ]
b R
L= £%
22| =2t
Z3rg7t
SaHs 2UAE
HEH EntE
0% 10% 20% 30% 40% S0% 0% T0% 0% BEI% :H}lll‘ﬁ
M Low risk of bias O Unclear risk of bias M High risk of bias
1% 3.4 HIZYE JAHD(H|RA A7)
Author year) |, H02, Iojuz o3| 2ees |ex 2m| UL |z2wa| 5352 | AL
Ghneim(2013) ] [~] [~] [~] [~] o o [~]
Ghoreifi(2021) [x] @) o <] [+] (<] (<] ©
Giustiniano(2018) [x] [+) [~) [+] © © © ©
Imai(2022) [+] [+] [+] [+] [+] (<] (<] (<]
Kim(2019) [~] <] 0] <] (<] (<] (%] (<]
Kratz(2016) [+] ] [ [ [+] <] (<] (<]
Lahtinen(2017) [x] ] o [+] [+] <] (<] (<]
Lian(2022) (/] (7] @ (7] (7] (7] (7] o
Munoz(2016) [x] [~ o <] [+] (<] (<] ©
Poso(2014) [~) 7] ] <] <] [~] (<] (<]
Ramsingh(2021) ] [~) [x] [~) [~) [~) © ©
Russo(2018) [+] [+] <] [+] [+] (<] o o
Sahutoglu(2018) ) Q ] ] ] ] [+] (<]
Taniguchi(3018) ] =] =] @) <] <] <] (<]
Theanpramuk(2022) [+] Q Q 7] 7] 7] 7] <]
Torregiani(2018) ) Q [1] ] ] ] [+] (<]
Wang(2012) -] -] @ -] [~] [~] [~] [~]
Weinberg(2017) -] [~) [~) [~) [~) [~) © ©
Weinberg(2019) ] [~ (1] [~ [+] [+] [+] [+]
Yu(2022) [x] [~) [~) [~) [~) [~) [) ©
o2 o == 0 =S
O 3.5 HISHRIY Y7tZ0 QUHH|IRE? ¢+)
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Yoraa

1.2.2.3 ZHH ISE G4

Ak TTE A7 7580] s QUADAS-2E 0|83 HIS Y Brldaks theat Pk
SIS B AT AT A150] Q1o TAAR) 41 wiAlI5E0] A EoI9A] e A so]
mRkelo] B A BIEUSIE BT 0] 14.7%019L00 1 9 Urx] GRS HEULRE w0
B7151%0T. QUADAS-29] BIE S JIPjm (19 3.6), HIST9I3o] vhet B7bawt aok (13
3.7)0] At eATt

Risk of Bias_Patient selection
Risk of Bias_Index test
Risk of Bias_Reference...

Risk of Bias_Flow and timing

Applicablility...
Applicablility...
Applicablility.
o0 w00 0.0 0.0 0.0 s0.0% 60.0% 0.0 s0.5% s0.0% 100.0%
M Low risk of bias O Unclear risk of bias W High risk of bias

13 3.6 HISHY IHZ(XIHX ISE AF)

Lorsomradas(2007b)
Lu{20712)

Risk of Bias Applcabilty Concerns Risk of Bias Applicabliity Concerns
BRI B T o o Bl B R e T e e ey e e
Akiyoshi(2011) [~] [~] [~] [~] [~] Q Q Maeda(2013) [~] [~] [~] [~] [~] [~] [~]
Asamoto(2017) ] -] [~] [~] [~] [-] [-] Marque(260%) [¢] (] [~] [~] [~] © ©
Bisiz[2008s) [~] Q Q Q Q Q Q Marque(2013} [~] Q [~] [-] (-] [-] [-]
Biais(20085) (-] -] -] -] -] (-] (-] McGee(2007) 1) -] (-] (-] V) ) (]
Bisis(2009) [] (-] () (-] (-] (-] (-] Mehta(2008) (-] -] (-] (-] (-] (-] (-]
Biais2017) (<] -] -] [+] [+] [+] [+] Miam(2021) [~] [+] ] ] (7] (<] <]
Biancofiore(2003) 0] [~ [~ o o [~] [~] Mantenj(2015) ) Q [ [ [~] <] <]
Biancafiors(2011) ) © © ) ) ) ) Mantenj(2016) [~] o [-] [-] [] -] [-]
Braukers(2007) ) -] -] [~] [~] ] ] Murata(2022) [~] L] [~] [~] (] (<] -]
Cannesson(2007} © © © © © o o Oh(2022) -] 2] (-] (-] (-] -] (-]
Ceceoni(2010) © © © ) ) ) ) Opdam{2007) [4] ] Q Q [~] © ©
Chakravarthy(z007) © ) ) ) ) ) ) Ordonez(2023} [~] o [] [] [] (-] o
Chakravarthy(2008) © © © © © o o Ostergardi200s) -] [-] (-] (-] (-] (<] (<]
Cho(2016) © ) ) ) ) ) ) Prasser(2007) (-] -] (-] (-] [] (] []
De(2011) © o o o o o o Sander(2006) (-] [-] (-] (-] 4] <] ©
Dela(2008) ) ) ) ) ) @ @ Saraceni2011) [~] o [~] [~] [~] © ©
Derebbe013) ) ) ) ) ) ) ) Schramm(2010} [ o [ [ [ [ [
Eferman(2018) © ) ) ) ) ) ) Senn(2005) (-] -] (-] (-] (] (<] -]
Ecenried 2018) © ) ) ) ) © © Shih(2016) ] ° ] ] -] -] (-]
Elftheriadsi2008) © ) ) o o o o Slagt2010} ) o ] ] ) ) ©
Ganter(2016) o ) ) ) ) ) ) Slagt2013) [~] [-] (-] (-] [~] [-] [-]
Hadian(2010) o [ [ 7] 7] o o Staier(2008) (7] ] 7] 7] /] ] (]
Hasnggi(2011) © ) ) ) ) o o Su2012) (7] (] (<] (<] -] [] []
Halemani(2022) o [~} [~} [~ [~ [ [ Suchiro(2015) ] ) -] -] ] -] ]
Hamm010) [ ) ) [) [) ) ) Suehiro{2015) Q o Q Q Q Q [~]
EEeE) ° o e o @ | o o Teedani2015) © | ©o |0 [0 © |0 e
Jeang(2010} © ) ) ) ) o o Tengz1) 1) -] (-] (-] V) ) (]
Tezon ° ) ) ) ) ) ) Terada(2016) Q Q Q Q [~] [~] [~]
Jungizo0s) o e o o] o | o] o Tone-2o1s) © | © 101006 }]96 0
Kmiz018) © o o e o o] o 0 © | 0 0 0. 910 0
krgeoio] o | @ © o © | o o Vasda(2012) © (oo [e|e e e
Kusakol2015) © o [0 o © | o] o et | © | © 10 10| 0 |00
@018 © ° ) r) r) ) ) Wéacharasint|2014) [~] [~] Q Q [~] [~] [~]
tenze ) o e o o]0 oo e 2 249 .9 .9 .99
ons) ° o o ° ° o o Yikauma(2022) ° e ° ° e ° a
orromradea20072) ° ° ° ° ° ° ° Youn{2011) O ° ° ° ° o °
° ° ° o o ) ) Zimmermann(2008) [~] Q Q Q [~] [~] [~]
(-] -] -] -] -] (-] (-]

o ks o == (-3
1337 HIEAYE WAL Qo
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Jh

1.2.3 QMM It

FHGl 7123 4715 &7 Al tie QP gk £ 8H(Wu et al., 2023; Cho et al.,
2016; Tsai et al., 2012; Saraceni et al., 2011; Vetrugno et al., 2011; Hamm et al., 2010; Biais
etal., 2008b; Della et al., 2008) 22 1o} TAH 5ol 4123t o[ /392 §itkal B arstoirt.

Fuglo] 7|23 A7) 27 AL0] S ol m el Gat FasEEAle) ol Wrtstick

1.2.41.1 At

g
1.2.41.1.1 7|2 8

APYE2 RCT 199 F 1804 SAo] f-ofoHA Rokar, U A] A= §-2Jgt ol 7F glAH16%H)
Zolofl thgt BAIA Fol/dS BaokA] FATH2H). NRSE= 8Hol|A 7t 3-2J8t 2l 7} IAWH7H)
Zfolo] thet EAIA -2 8 HarskA] AUt E)(E 3.3). WiEkEA! 23 RCT (154, & 2,096%)=
53 RR 0.81 (95% C1 0.59, 1.11, I*= 0%)& 27+ 523t Zfo]71 91l otk(18 3.8) NRS (6H, &
73478)0] A= B3t OR 0.30 (95% CI 0.09, 0.94, I* = 0%) 2.2 FA}7-o] 5-2J51A WATtH1H 3.9).
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H 3.3 MYE

il TERSEY; CHAXIE Y X|E S Hlw 2" o
H (Ax) (/C, N) - n N % n N %
DA BT A
3 8 400 6 8  7.00
bS] L APOIE
1 Fuest 53 SE W ArdE RD -3.3 (95% CI -10, 3.2) 0.529
(2022) (85/87) e 12 75 1600 24 71 3400
1angs RD -13.5 (95% CI —25.4, —1.5) 0.028
Froghi Z10[4] FEAE 1 30 300 2 30 700 NS
2 (2022) (30/30) TEPNTE] 0 30 0 0 30 0 NS
Aaen AEIRE ool mm o 24 151 16 20 153 13 NR
3 (2021) (151/153) 9028 BHAIYE OR 1.26 (95% CI 0.66, 2.39). P=05
4 (283” éf;';;% e 10 250 400 10 233 430  0.89
5 (2|_Oe2e1) ﬁég's‘g)ﬁ P 130 333 1 30 333 >0999
6 (2%;1) ﬁ(gg%)ﬁ ~ssAE 0 60 0 2 57 350 049
Saka ﬁ_;::__)r_% AA S
7 oo o750 A£SDNR 4 29 1400 7 30 2300 NS
Bahlmann ACHNE MES
8 019 30799 MES NR 30 NR NR 30 NR 018
Sujatha Eel ) e MES
9 1% 05/ 1000 MES 92 100 9200 93 101 9210 NS
loond psplas BENHNEE 1 43 230 2 43 460 0567
10 (2981“‘7)V *(js ) Zf HE AILIZ 2 43 465 3 43  6.98 NR
A HYANUE 3 43 7.00 5 43 1160 0479
1 f;gf% %’gﬁg) JUIE] 6 66 909 12 76 1579 0.116
. VTR
12 é‘g;‘% +BPH AatE 0 30 0 0 30 0 1
(30/30)
13 Kapoor I A 2 60 333 6 60 1000 NR
(2016) (60/60) o= : '
Kumar EnSeI R AL S pOt=
14 (2016) (o/3) TeFAMEE 0 30 0 0 30 0 NS
Funk  ist=ss
15 SO AatE 0 20 0 2 20 1000 NR
(2015) (20/20)
Peng 28 =
16 o) 10/40) AgE 1 40 250 0 40 0 1
I=X<1d
17 ST o) BUOMAEE 0 26 0 2 26 770 049
18 (E;%Q%S) ﬁé&'ﬁ»ﬁ AgE 1 60 167 2 60 333 1
19 Mayer L& |E = S MNYE 2 30 667 2 30 667 NS
(2010) (30/30)  42sA@E 2 30 667 2 30 667 NS
BRI 7
1T Imai LIHS 0UAMIAE 0 51 000 0 76 000  NR
(2022) (24/24) ="o& : :
Theanpramuk  &&¥+% otz
9 o RS AatE 0 30 000 1 35 290 0351
Weinberg HENE | =
3 5019 o3y COYOIAMYE 0 26 000 2 32 620 049
Giustiniano Z10]4 =
4 o 2ohee AgE 0 172 000 3 168 180 0.12
5 Weinberg  Astes 30U O0[AIE 0 47 000 1 98 100 099
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o H|1 XXt HMXIEH o Exfz Hlzz"

il (eIE) (I/C, N) Xl n N % n N % P
(2017) (47/98) OR 0.65 (95% CI 0.03, 16.26)
Kratz Pl R ot=

6 2016) a5/31) Ar2tE 1 45 220 3 31 1000 0.142
Poso Fa8re ol Aotz

7 (2012) (30/20) 30 ALE 0 30 000 0 20 0.00 NS

g Wang ZH0]A] 0UMEE 24 25 9600 23 25 92.00 1
(2012) (25/25) ERES 23 25 9200 22 25 88.00 1

BPH, benign prostatic hypertrophy: C, control group; CI, confidence interval; I, intervention group;
n, AR AR N, AR AR NR, not reported: NS, not significant; OR, odds ratio; STD,
standard care; £3, ttgFt &S T2 32} 23 RD, risk difference

Bt 723 475 SAAANE B9 AL 2E

22 FA49Y, B T, 2HEF 52 TA V& FAE 53 292 =4

l

Experimental Control Risk Ratio Risk Ratio
Study or Subarou Events Total Events Total Weight M-H. Random. 95% CI M-H. Random, 95% CI
1.4.1 Mortality_RCT
Aaen(2021) 24 151 20 153 32.2% 1.22 [0.70, 2.11] -
Benes(2010) 1 60 2 60 1.7% 0.50[0.05, 5.37] —
dei2021) 10 2480 100 233 13.2% 0.93 [0.40, 2.20] -
Elgendy(2017) 3 43 5 43 5.2% 0.60[0.15, 2.36] —_—T
Fuest(2022) 3 85 6 87  5.3% 0.51 [0.13,1.98] I
Funki2018) a 20 2 20 11% 0.20[0.01, 3.93] —
Kapoor(2016) 2 60 6 B0 4.0% 0.33 [0.07,1.59] E—
Kapoor(2017) 6 66 12 76 11.4% 0.58 [0.23, 1.45)] —T
Lee{2021) 1 il 1 a0 1.3% 1.00[0.07, 15.26]
Liu{20213 a 60 2 57 11% 0.19[0.01, 3.88] —
Mayer2010) 2 30 230 27% 1.00[0.15, 6.64] e E—
Peng(2014) 1 40 0 40 1.0% 3.001[0.13, 71.51]
Saka(2021) 4 29 7 0 A% 0.59[0.19,1.81] 1
Scheeren(2013) 0 26 2 2B 11% 0.20 [0.01, 3.87] —
Sujathar2019) ] 100 g 101 11.0% 1.01 [0.39, 2.59] —
Subtotal {95% CI) 1050 1046 100.0% 0.81 [0.59, 1.11] »
Total events 65 84
Heterogeneity: Tau®= 0.00; Chi*= 8.64, df=14 (P = 0.85); F= 0%
Test for overall effect Z=1.32 {P=0.19)

0.005 0 10 200

Favours [intervention] Favours [control]

13 3.8 AYE HEFZA(FAI Y H W ALAR)

Experimental Control Odds Ratio Odds Ratio
Study or Subgroup Events Total Events Total Weight M-H. Random, 95% CI M-H. Random, 95% CI
1.5.2 Mortality-NRS
Weinberg{2019) 0 26 2 32 138% 0.23[0.01, 5.01] —
Weinherg{2017) 0 a7 1 98 127% 068 [0.03,17.11] "]
Wang (20123 1 25 2 25 ME% 0.48[0.04, 5.65] — 1
Theanpramuk(2022) 0 a0 1 3|\ 1258% 0.38 [0.01, 9.60] - 1
Kratz{2016) 1 45 33 246% 0.21 [0.02, 2.14] e
Giustinianof2018) 0 172 3 168 1489% 0.14[0.01, 2.67] I B
Subtotal (95% CI) 345 389 100.0% 0.30 [0.09, 0.94] -~
Tatal events 2 12
Heterogeneity: Tau®= 0.00; Chi®=0.80, df =5 {FP=0.98); "= 0%
Test for overall effect 2= 2.07 (P = 0.04)

0.001 0 i 10 1000
Favours [intervention] Favours [control]

121 3.9 AKUE HEHA|(HI DS A7)
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1.2.4.1.1.2 59z 24

SHIE 24 0 2 A, At dRtoll mE APTES ERIgH At F2lgt Aol= |l
Z| A o] k2 AFGE-L RCTOIA Flotrac VABH)= 53 RR 0.87 (95% C10.46, 1.66, I*= 0%)Z
ZF-8-915} 2o]= Qi) 1 o Flotrac V3(4H)S E3F RR 2.42 (0.40, 14.54, I>= 50%), Flotrac
VIBE)2 549 RR 0.67 (95% C10.25, 1.83, I*= 0%)2 SAI, |27t -7ol3t Xjo| 5 Ho|z] igrom,
Flotrac NR(4®)-2 E3} RR 0.28 (0.08, 0.97, = 0%) & SAollA 8-2J51A] Wt Au|s o] ue
AFgEof= S0t 2poli= It p=0.34)(1% 3.10). NRSOIA Flotrac VAQH)= %3t OR 0.39 (95%
CI0.04, 3.59, I*= 0%), Flotrac V1(1#)= OR 0.48 (95% CI1 0.04, 5.65), Flotrac NR3#)2 53t
OR 0.22 (95% C10.04, 1.05, I*= 0%)2 ZZF SAf, Bl w3t -f-olgt ol glgl.om, Au|s o]
T2 AFFEOE o3t Zol= RUTHp=0.84)(TLH 3.11).

AT AR T AFGE-L RCTONA 4817] 4% TERHOH)Q] 531 RR 1.06 (95% C10.70, 1.59, 1*=0%),
A 424 S21)2] B3 RR 0.50 (95% C10.23, 1.11, 2= 0%), t15 95 S<K1H)2] RR 0.20 (95%
CI0.57, 1.19)& SAT, Hlnw2t 1235 Zol= I tigAtol T AFgEe® F-oJ3t Aol

AATHP=0.24)(1F 3.12). NRSOA] £317] 44 S22 #H)9] 3 OR 0.32 (95% C10.05, 2.07, I?
= 0%), 7tol4] EAH21)9] 53t OR 0.29(95% CI 0.04, 1.92, I*= 0%), ZFaAIE EAK1#H)9] OR 0.23
(95% C10.01, 5.01), A& A1 )2 OR 0.38(95% CI10.01, 9.60)% B5F S, Bl w77t -7-2lgt
Zol= glglor, digAtol w2 AFEE R-ogt Afol= YATHp=1.000(1H 3.13).

Apgo] o k9l B4 Ao QOFEE (E 3,49 Uk

H 3.4 QR A0 FSHAILE, 5t 2AM)
7= ERES HEr=Y 25 TE %o
DRLQIHHE H|m UAIA|F
Flotrac(Vd) 4 3 RR0.87(95% Cl 0.46.1.66). I = 0%
Flotrac(V1) 3 =3RR0.67(95% Cl 0.25. 1.83). 2= 0%
XHE  Flotrac(V3) 4 =31 RR2.42(95% Cl 0.40, 14.54), I = 50% 0.34
Flotrac(NR) 4 3RR0.28(95% Cl 0.08, 0.97), 2 = 0%
ProAQT 1 RRO0.51(95% Cl 0.13, 1.98)
EEpey 9 =2 RR1.06(95% Cl 0.70, 1.59), I = 0%
53 3 =3 RR0.56(95% Cl 0.18, 1.77), 2= 0%
CHAFRFE
HERE —gmraa 2 =3 RR0.50(95% Cl 0.23,1.11), I” = 0% 0.24
sue 1 0.20(95% CI0.57. 1.19)
IS o7
Flotrac(Vd) 2 £30R0.39(95% Cl 0.04 t0 3.59), I = 0%
XHE  Flotrac(V1) 1 OR0.48 (95% Cl 0.04 10 5.65) 0.84
Flotrac(NR) 3 =3/ 0R0.22 (95% Cl 0.04 to 1.05). I = 0%
EEpeN 2 £3/0R0.32 (95% Cl 0.05 to 2.07). I = 0%
e 1 OR0.38 (95% Cl 0.01 to 9.60)
CHAR e L=
IR < 1 OR0.23(95% Cl 0.01 t0 5.01) 1.00

ZI0|Al 2 E3FOR 0.29 (95% Cl 0.04 to 1.92), I = 0%
BPH, benign prostatic hypertrophy; CI, confidence interval; NR, not reported; OR, odds ratio; RR,
risk ratio; -, W& gl
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intervention control

Study Events Total Events Total Risk Ratio RR 95%-Cl Weight
Aaen(2021) 24 151 20 153 —_ 122 [0.70; 2.11] 34.0%
Kapoor(2017) 6 66 12 76 — 058 [023; 145] 144%
Lee(2021) 1 30 1 30 1.00 [0.07; 15.26] 1.8%
Liu(2021) 0 60 2 57 019 [0.01;, 387] 1.5%

307 316 == 0.87 [0.46; 1.66] 51.8%
Fuest(2022) 3 85 6 87 051 [0.13; 198 71%
de(2021) 10 250 10 233 —=— 093 [040;, 220] 164%
Sujatha(2019) 8 100 o 10 ——————— 17.17 [1.00; 293.51] 1.7%
Kumar(2016) o 30 0 30 0.0%
Peng(2014) 1 40 0 40 3.00 [0.13; 71.48] 1.4%

420 404 —_— 242 [0.40; 14.54] 19.5%
Benes(2010) 1 60 2 60 050 [005 537] 24%
Elgendy(2017) 3 43 5 43 080 [015, 236] 70%
Mayer(2010) 2 30 2 30 1.00 [0.15; 664] 37%

133 133 =Tr= 067 [0.25; 1.83] 131%
Liang(2017) 0 30 0 30 0.0%
Kapoor(2016) 2 60 6 60 033 [007, 159 54%
Funk(2015) o 20 2 20 020 [0.01, 391] 1.5%
Scheeren(2013) 0 26 2 26 020 [0.01, 397] 1.5%

136 136 === 0.28 [0.08; 0.97] 85%
Random effects model 1081 1076 0.82 [0.57; 1.19] 100.0%

Heterogeneity 1> = 0%, 1 = 0.0268, 1 = 12.44 (p = 048) | ‘ I T ‘

Test for subgroup differences: xi =456, df=4(p=034) 001 01 1 10 100
intervention better control better

% 3.10 FHIE AYE HIER2M(FAIUHE HIW JLAIR)

Study or intervention control Odds Ratio Odds Ratio
Subgroup Events Total Events Total Weight MH, Random, 95% CI MH, Random, 95% ClI
Theanpramuk(2022) 0 30 1 35 125% 0.38[0.01-9.60] —.——
Giustiniano(2018) 0 172 3 168 14.9% 0.14[0.01-267] ———B—+—71—
Kratz(2016) 1 45 3 31 246% 0.21[0.02-2.14] 4..**
-
Weinberg(2019) 0 26 2 32 138% 0.23[0.01-5.01] —
Weinberg(2017) 0 47 1 98 127% 068[0031711] DR E—
—en S ———
Wang(2012) 1 25 2 25 216% 0.48[0.04- 5.65] ——
Total (95% CI) 345 389 100.0%  0.30[0.09-0.94] ~emifiine--
Heterogeneity: Tau® = 0; ChiZ = 0.79, df = 5 (P = .98); I© = 0% ! ' ‘ !
Test for overall effect: Z = -2.07 (P = .04) 0.01 0.1 1 10 100
Test for subgroup differences: Chi? = 0.36,df =2 (P - .84) intervention better control better

7 3.11 FHIE AYE HIER2A(HIRES A1)
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intervention control

Study Events Total Events Total Risk Ratio RR 95%-Cl Weight
Aaen(2021) 24 151 20 153 _.'_ 122 [0.70; 2.11] 34.0%
de(2021) 10 250 10 233 — 0.93 [0.40; 2.20] 16.4%
Lee(2021) 1 30 1 30 1.00 [0.07; 15.26] 1.8%
Sujatha(2019) 8 100 o0 101 ———— 17.17 [1.00; 293 51] 17%
Benes(2010) 1 60 2 60 0.50 [0.05; 5.37] 2.4%
Liu(2021) 0 60 2 57 019 [0.01; 3.87] 15%
Kumar(2016) 0 30 0 30 0.0%
Elgendy(2017) 3 43 5 43 0.60 [0.15;, 2.36] 7.0%
Mayer(2010) 2 30 2 30 1.00 [0.15; 6.64] 3.7%

754 737 1.06 [0.70; 1.59] 68.6%
Fuest(2022) 3 85 6 87 0.51 [0.13; 1.98] 71%
Peng(2014) 1 40 0 40 3.00 [0.13; 71.48] 1.4%
Scheeren(2013) 0 26 2 26 0.20 [0.01;, 3.97] 1.5%

151 153 =0 0.56 [0.18; 1.77] 10.0%
Kapoor(2017) 6 66 12 76 —i 058 [023; 145] 144%
Kapoor(2016) 2 60 6 60 033 [007; 159] 54%

126 136 == 0.50 [0.23; 1.11] 19.9%
Liang(2017) 0o 30 0 30 0.0%
Funk(2015) 0 20 2 20 0.20 [0.01;, 3.91] 1.5%
Random effects model 1081 1076 0.82 [0.57; 1.19] 100.0%

2

Heterogeneity: I° = 0%, t° = 0.0268, x>, = 12.44 (p = 0.49)

Test for subgroup differences: zi =421,df=3(p =024) 0.01

T T 1
0.1 1 10 100

intervention better control better

7 312 HEXAHE AIYE HiE

= A(FARIEY H L YEAR)

ey

oo

O

Study or intervention control Odds Ratio Odds Ratio
Subgroup Events Total Events Total Weight MH, Random, 95% CI MH, Random, 95% CI
Theanpramuk(2022) 0 30 1 35 125% 0.38 [0.01-9.60] S
Weinberg(2019) 0 26 2 32 138% 0.23[0.01-5.01] —
Giustiniano(2018) 0 172 3 168 149% 0.14 [0.01- 2.67] L
Wang(2012) 1 25 2 25 216% 0.48 [0.04- 5.65] ——
—me——
Weinberg(2017) 0 47 1 98 127%  068[0.03-17.11] —_——
Kratz(2016) 1 45 3 3 246% 0.21[0.02-2.14] —.——
= ——
Total (95% CI) 345 389 100.0%  0.30[0.09- 0.94] i |
Heterogeneity: Tau® = 0; Chi> = 0.79, df = 5 (P = .98); > = 0% ' ' ' '
Test for overall effect: Z = -2.07 (P = .04) 0.01 01 1 10 100

Test for subgroup differences: Chi* = 0.05 df=3(P=1.00)

intervention better

% 3.13 HHYArE AHUE HIER2AMHIRER A7)

control better
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oo —
WAR A2 AR T 8 A7) e 2 ARIEE AV, 2w e AR 4, A 1
= /dA B A HeE AR TS 8 A ER B4 1 2 SARe] o WAV it

1.2.4.1.2.1 HA| LA LY

A BgAA HA-2 RCT 178 F 8N4 FAfo] -F-olotAl Rokal Ui A= 3t --2lgt 2ol 7}
UAALHGH) 2tolof thet SAA §o/dS HarskA] SItH3H). NRSE 158 F 4HolA SAo]
FOloHA Rk, YA 1 F-9Jgt Zol7t IAVHOH) Atolof thgt BAA /9443 HalskA]
ETH2H)(FE 3.5). ER-oNA AT BAZRS o]-8-sto] HekEA] Ax RCT 3#H)ollA 53 OR 1.17
(95% C10.75, 1.82, I*= 0%)& w7 23t 2o]= 912137, NRS 3H)ollA B3 OR 0.61 (95% CI 0.41,
0.90, I*= 27%)& SAloll A W] FolotA] RTHIH 3.14). 0] F 1219 WA A Ay
$=RCT 79 5 380 A A7) F-oJ5HA] Wkl U z|= 27 -5-2lgt 2l 7} QA1) 2jo]of
it A2 9-243-S H15kA] UTHAH). NRSE 48 5 1HoA SAl7o] R8s Etal Y z|=
T4 FYJgt ol 7t GIALH1H) Zfolof| thgt BAIA 7-24d-& Ha1skR] LQITH2H)(3 3.6).

H 3.5 TH YA 2

o FIXT OAIED o~ == TRy
B (=) (/C, N) u n N % n N % P
SESIE BT AN
G AmumE  ipiaumaoy 12 21 670 o 19 470 05%
T sy e - OR 1.43 (95% Cl 0.43. 5.16)
CROAAA Y 902 NR 21 NR NR 19 NR  0.845
CiH AL
2 &;;g; TSy UMARIEAWM 24 30 800 18 30 600 NS
- 45 151 298 39 153 255  NR
QIxt OIAFARA HIM 902l
S G M 28 908 OR 1.24 (95% CI 0.75. 2.05)
Aaen MG |5 QUXt ST AMAHA
s S 45 151 300 39 153 250 04
15 35 430 15 38 390 0.76
7(9‘_ %A}'A ?_-I HEAH (o]
TR G Y 90 OR 1.15 (95% CI 0.45, 2.92)
A5l | A
4 (2821) (;7327/';595) ZQOMAIZ S 111 248 448 94 234 402 0309
A5l | A
5 (2Loe2e1) 7;57/'3:5)5 AL SOUMAAYY 22 30 NR 15 30 NRNR
: 1S0750)
6 (26';1) *(gg/go)g OJARAIZH Al 15 60 250 20 60 483 0013
ABlT | A
7 &gg% *(;7/'3‘;)5 AxSOMAANM YN 7 37 189 15 37 405 0042
8 Bahlmann AIEEEE ZQOUAMAZIEM 52 11 30 NR 5 30 NR  NR
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o H1XX  CHYXIEE x| Xz Hlm 2"
ST @E)  (/C.N) n N % n N % P
(2019) (30/29) 0 UMAIA M 302 30 30 NR 14 30 NR NR
9 Weinberg FdShi(ES QIAFALZA HIAY 14 24 580 16 24 67.0 0.55
(2019) (24/24) =e e OR 0.7 (95% C1 0.22, 2.26)
Elgendy A3l |4 LAF AL HEAY
10 (2017) (43/43) QIAFALZ] Bl 7 43 163 16 43 37.2 0.028
Kumar Asp|eE OJAFAFZA HEAH
1 (2016) (30/30) QIAFALZ] EHAY 9 30 300 8 30 26.7 NR
Funk EH%D_'!‘IEI’_)IK_% x-l' [e]PN3 7.| HEAH
12 (2015) (20/20) MA| QAAFA 2 12 20 06 28 20 14 0.02
Salzwedel  ASP|ezE Z|A 171 014 AALA
13 (2013) (79/81) v 21 79 266 36 81 444  0.028
Scheeren =g Z|A 174 Ol LMAHA
14 (2013) (32/32) by 12 26 46.0 16 26 62.0 NS
16 20 NR 20 20 NR NR
15 Cecconi UaEMX|2tE 15 20 750 20 20 100.0 NR
(2011) (20/20) RR 1.3 (95% CI 1.04, 1.72)
1 20 50 5 20 0.0 NR
g Bemes  AEIRE 18 60 300 35 60 583 0.0033
(2010) (60/60) RR 0.53 (95% CI 0.33, 0.84)
Mayer AsP|as
17 (2010) (30/30) 6 30 200 15 30 50.0 0.03
HI R &Y AT
Taniguchi  ATXKE 4l
1 (2018) (49/43) 14 46 304 14 43 32.6 1
Imai HEHE
2 (2022) (24/24) 9 47 191 11 47 23.4 0.8
Lian AsP|as
3 (2022) (110/142) 81 110 74.0 116 142 82.0 0.128
Theanpramuk ~ Al&4s
4 (2022) (30/35) 14 30 46.7 22 35 62.9 0.145
5 Yu o1 Y= 63 120 525 85 129 659 0.032
(2022) (120/129) OR 0.572 (95% CI 0.34, 0.95)
Ghoreifi WA=
6 (2021) (119/192) 92 119 77.4 136 192 70.8 0.5
5 Ramsingh MY 35 NR 50 47 NR 7.0 0424
(2021) (158/175) 1.23%95% CI 0.76, 1.99)
8 Weinberg FESHSIES 9 26 360 18 32 56.0 NR
(2019) (26/32) OR0.41 (95% C10.14,1.2), p=0.1
Giustiniano ZH0]4A
9 (2018) (179/168) 20 172 111 36 168 21.4 0.0144
Sahutoglu  HEEHE
10 (2018) (43/45) 18 43 04 23 45 0.51 0.402
10 71 141 12 76 15.8 0.77
12 57 211 16 76 21.1 0.66
20 71 280 23 76 30.0 0.53
17 Torregiani 28 |E
(2018) (71/76) 5 50 100 6 B3 11.3 0.83
7 50 140 8 53 15.1 0.87
5 21 238 6 23 26.1 0.86
5 21 238 8 23 34.8 0.42
Lahtinen  FZEa=
12 (2017) (48/56) 32 48 66.7 37 56 66.1 NR




o MITRKE ORIXISE — = HZ2

S @5 (/C,N) = n N % n N % P

13 Weinberg — A3P7|4% OLAARZH Y 30 47 640 67 98 680 0.71
(2017) (47/98) OR 0.82 (95% C10.39, 1.7), p = 0.71

Kratz _/IK_§|-7|_)'\_$ IAF FAH

14 (2016) 45/31) QIAFAN Al 15 45 333 9 31 29.9 0.28
Ghneim =5t TIH| AMARA L,

15 (2013) (35/35) Z04Z4(I0R) 1.09(0.9, 1) 0.94(1.1,1) 0.55

C, control group; CI, confidence interval; I, intervention group; IQR, interquartile range; n, A=(4) &
= AHAEAS(A); N, AA AR, 8 NR, not reported; NS, not significant; OR, odds ratio; RR, relative
risk; &3, ThFst &2 gAf 235

‘Zuoto] 7123t A7) EHAANE B SHL 2F
T2z 244w} By Sulol AMH|&E 58 X33t 7|2 AXE B $HS 23
T ] FAE ATe] A7 2 W o g §4
S=AS 2F AR LS
H 3.6 12T MH| UMAA L4
> 5 1
o HMINE  jAKESw Sk A
i o oG X 1015t 1e1 p
H o (FE) (I/C, N) n N agzia " N A
SIS HLALAIE
Bahimann  AZEN& 40|t
(2019) (30/29) OJATAIZ iy b6 30 1.867 33 30 1.10 NR
Kumar A3P|es NN LYAA
2 (2016) (30/30) t,EHEE (N 30 0.37 11 30 0.37 NR
Funk OQis¥=ss A LMARA
3 (2015) (20/20) g 12 20 0.6 28 20 1.40 0.02
Salzwedel  A3PV|$s TH LAAA
4 (2013) (79/81) ury 52 79 0.66 72 81 0.89 0.038
Cecconi ks HH| LMAA
5 (2011) MX|ets = tﬁ’ﬁ = 1 20 0.05 8 20 0.40 NR
(20/20) =<
Benes 23|12 A AMAA
6 oo (65 /'&»E tng_éjoc; 3 60 057 77 60 128  NR
Mayer 237|128 TR AMA
7 (2010) (30/30) g 17 30 0.57 49 30 1.63 0.001
BIS A o7
Lian A3P|es NN LYAA
1 (2022) (110/142) ury 287 110 2.61 522 142 3.68 NR
9 Weinberg FArShN S T YUAARA 26 26 1.00 37 32 1.16 NR
(2019) (26/32) ey IRR 0.85 (95% CI 0.45, 1.59)
Sahutoglu  HEgEME A LgARA
3 (2018) (43/45) Ly 18 43 0.42 23 45 0.51 0.402
4 Weinberg el v B T YUAARA 77 47 1.63 209 98 213 0.04
(2017) (47/98) 2 IRR 0.62 (95% CI 0.4, 0.94)

C, control group; CI, confidence interval; I, intervention group; IRR, incidence rate ratio; n, EHAF()
= ARAEAAE); N, 1A 4344, ©§; NR, not reported

Bt 7] 23 A7) SAAANE 59 AL 2E

22 2A4W P4 UL, A& 52 233 7|2 AAE £ 4o

filo

e
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Study or Odds Ratio Odds Ratio

Subgroup logOR SE Weight IV, Random, 95% CI IV, Random, 95% CI
Chui(2022) 0.3920 06325 81% 148[0.43-511] =
Aaen(2021) 02151 02646 27.3%  1.24[0.74-2.08] 1
Weinberg(2019a) -0.3567 0.5916 9.0%  0.70[0.22-2.23] =

444%  117[0.75-1.82] St
Yu(2022) 05586 0.2646 27.3%  0.57 [0.34-0.96] ——
Weinberg(2019b) -0.8916 0.5477 10.3%  0.41[0.14-1.20] =
Weinberg(2017) -0.1985 0.3742 181%  0.82[0.39-1.71] —e—

55.6%  0.61[0.41-0.90] -
Total (95% CI) 100.0%  0.80 [0.55-1.17] -
Heterogeneity: Tau® = 0.069: Chi> =6.84, df = 5 (P = 23), I° = 27% ! ' ' !
Test for overall effect: Z = -1.14 (P = 25) 02 05 1 2 5
Test for subgroup differences: Chi¥= 469 df=1(P=.03) intervention better control better

X ER0IM HAISH 2XH| 0|18

J8 3.14 HA YA 2y HERE

1=

AR T E QAIARA HPY(EA AlAt 0] I Q3 A 5)S RCT 223 & 1HoA A2 Wi Eo|
FrofotA Rkl ymR] dA-tolxd= L{P%ﬂf?} P017 UAH13H) Zlolo] thet FAIA Fod<

A ITH8H). NRS= 13H E0] FofolA Wokar UmA] dtoflad= ekt
Ao )7k GAVH10H) Zpolofl that BAIA §-2/dS HarstA] Q1) 3.7). HlekE4] 23 RCT
(9H, £1,4027)= 53 RR 0.91 (95% CI 0.64, 1.28, I*= 0%)(1¥ 3.15), NRS (12%, & 1,566™8)=
53} OR 0.73 (95% CI 0.44, 1.22, I*= 24%)(118 3.16) & HE 7+ -9-9)5t ol = QUdr}.

0
X,
|

b

el

O{N
e or
2
>
zii
HJ
;:

T 3.7 AR 2 QUAIALA diA
oy ANEXE CHARIE S XE =Xz Hlmz 0
- (%) (I/C, N) = n N % n N %
RCT
Chui X|=ots} g8 M2 7Y 0 21 0 0 19 0 NS
1 (202”2'> 3 IHAMEM302 0 21 0 0 19 0 NS
(20/20) oA AMEH 90Y 0 21 0 0 19 0 NS
AR 2 QUAARA
°%_5|§ 16 30 533 16 30 533 1
AR 2 QUAARA
, Froghi 2H0[A1 St 002 5 28 179 7 28 250 0.937
A|Xb 2424 OIAFAFA
(2022) 30/30) L°HE;£6§’H§E_J“L 5 28 179 7 26 269 0423
20|35t AMAN =

20 30 670 22 30 730 NS
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NEC SOHOI0|| 7|ESH AT IS S
o INAE CHAXEE - ST Bz ;
- (¢ix) (I/C, N) n N % n N %
AN
ARENTQ 7 30 230 7 30 230 NS
3K
I MEEA
5o 31y 30 0 1 30 30 NS
WISSISAH 45 59 430 12 30 400 NS
0[Al TQ 11 ' '
3 égg?) (%57/'1#53%) NXEMTQ 4 151 30 3 153 20  NR
AST|AS
4 (2821) 6;5;45) SM MR 12 250 48 10 233 43 077
Lee el v B .=
5 £4 5 AdA 0 30 0 4 30 NR NR
(2021) (30/30)
Liu ESCIy S AR QAALA
6 (2021) (60/&))5 e %0 1 86 17 2 57 35 1
; AIRPA L
7 Tntz;gg??rat D 34 At 0 4 0 8 42 190 0002
ZOMEMNBA 0 30 0 0 30 0 NS
ZOMAA3Y 0 30 0 0 30 0 NS
Bahlmann AEEHE 403t MIs
8 (019) (30/29) 24 52l 130 NRO0 30 0 NS
d0ofet MI|s
e o 4 3 NR 2 30 NR NR
|_o_30
r=ZF s
24 A8A|ZH 3 100 NR 9 101 NR NR
(stage )
) ; An S AT
Sujatha A |As NSNS
9 2019) (102/102) AAF A8A|ZH 3 100 NR 1 101 NR NR
(stage I1)
223 0I5
24 A8A|ZH 1100 NR 0 101 O NR
(stage III)
Weinberg s 1 AJAAE
10 5019) 04/2) T4 M 4 24 170 4 24 170 0.9
Elgendy 23| 71 XY
11 001) @3/ osexiue 2 43 46 4 43 93 0397
AIRFAA AlEH HI
1 b S ”joqt!il(lﬂﬁ)ﬂ“ 4 66 61 6 76 79 0335
long | DAETEY
13 (201% +BPH o 2 30 NR 4 30 NR 0671
(30/30)
Kapoor HErE A7 Ol
14 o010 060 A71S OJA 1 60 NR 3 60 NR NR
OHH=2f
Kumar  A3las =S 030 0 0 3 0 NS
15 (201 6) (30/30) (500m|/ =
24 AEH 0 30 0 0 30 0 NS
Funk HsHFrs A A|AAF
16 (2015) 20/50) SRR 20 20 NR 4 20 NR NR
9 Peng 53 A1 Eof 1 40 25 3 40 75 0615
(2014) (40/40) A 1 40 2.5 0 40 0 1
Zhang H1|%§I1|$ oM AlEX]
18 0015 (30/30) =4 MEH 0 30 0 0 30 0 NS
Cecconi ﬂ%@
19 2011) MR Ee 2HABM 0 20 0 0 20 0 NS
(20/20)
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o1t K1 XX} CHAXIE™ XE =12 Hlm 2" S
() (/C, N) n N % n N %
: 34t
2 Benes AIRE hmoae) 2 60 NR 4 60 NR NR
e
Mayer 23|xE (B00mI/Y E=
21 e g Nimos 1 %0 NR 5 30 NR R
ERpTe)
Kapoor ddrs = xt
22 e e A71s Xoj 1 13 NR 1 14 NR  NR
NRS
ERPESY, 5 47 106 13 47 2770 004
Imai zme  KPIGOgrade 500010 6/0/0) 12/1/025.5/2.1/0)  0.06
1 (2022) (24/24) 1/2/3. n (%)
=S LU Wt 5 5610, 0.96) 1 0.04
OR (95% Cl) 20100, :
- AB A EVEPAPSY;
2 (2L(')a2“2) (“357/'1225) A 2 110 20 9 142 60 0119
AIRPA L
3 The(aznopzrgr)“”k e NETS 6 30 200 10 35 286 0424
§ sorgy
4 (20‘212) Zotpa 2 Alpat 3 120 25 3 129 23 1
(120/129)
Ramsingh G ZAd A|AAF
5 oy o) =ERSESN, 20 158 130 23 175 13.0 1
H pAPSYR[ES
6 V\/(?&bg)rg (55/1?1'25) 344 MAA 4 2 154 1 32 31 016
7 ZOfAas TE T Ee 1 22 50 2 22 90 1
8 Sa(ggﬁ%g)'” m('g%ﬂ)% 24 e 1 43 NR 2 45 NR  )0.999
Torregiani AP |es AR o
9 (20198) (71/7%)5 oftatal A 2 20 100 2 76 87 074
H Coid AL
10 L(a2hg'1“7e>“ ey 2 Mt 148 21 0 5 0 NR
. (oY)
1 V\(g'gf’%rg *(j%g)g 34 At 3 47 60 11 98 110 039
Al | AL
12 (5631%) *(jg/';)g 24 MEH 0 45 00 4 31 129 00133
34 JEyoz
014] ALy 1 25 40 1 25 40 1
13 Wang ZH0]4] T=F5hY
(2012) (25/25) = AEA 0]
O[A] Al 025 0 0 25 0 NS
453559

I, intervention group; C, control group; CI, confidence interval; KDIGO, kidney disease improving
global outcomes; n, AF(M) B AFAYASA); N, DA dAFA4, ©B; NR, not reported; NS, not
significant; OR, oddds ratio
R B I

=3

5 ZA1AE 5o 9
TRE FARUY, P FUYL, 2ANEY 5
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e
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A

NEC/\ =u0) 71z 4715 &5

Experimantal Comntrol Risk Ratio Risk Ratio
Study or Subgroug Events Total Evenmts Total Weight M-H Random, 95% C1 M-H, Random, 95% Cl
431 M RCT
Aaeni2021) 1 151 3 153 53% 1.35 0031, 5.93) e
ezt 12 250 1 233 17.3% 1120489, 2.54] O e
Elgendy(201 7} I 43 i 43 d453% 0.50 J010, 2.59) B T
Froghiczoza 16 el 16 an  520% 1.00 D62, 1.61] -
Kapoor{201 7} | i G TE  ThH% 0.77 023, 2.60) —
LIu(2027) 1 56 ¥ 87 11% 0.51 [0.05, 5.45] —r
Peng{2014) 1 40 3 a0 Za% 0.33 |0.04, 3.07) o
Tribuddharat{2021) o 44 B 42 15% 0,06 [0,00, 0.34]
Wainbergi201 9 L 24 1 24 T.3% 1.00 |0.28, 3.54) Era= o)
Subtotal (95% CI) 704 698 100.0% 0.91 [D.54, 1.28] L
Tatal evants LR bl
Heterpgenetty: Tau*=0.00; Chi*= 673, df=8 (F =057y, *=0%
Tast for owarall effact £= 0.56 (P = 0.58)

L 1
0.007 0 1 0 500
Favours [IF-1E'FI"EHP|I:-PI| Favours Il:l:ll'lﬂ"lrl

T2 3.15 AV TR LA U4 HIERZA(R RN | TUMAHAT)

Exparimantal Control 0dds Ratio Oudds Ratio

_Study or Subgroup Evenis Total Events Total Weight M-H, Random, 95% Cl M-H, Random, 95% C|
4.4.1 ME_NRS
Imaif20z2) 5 47 13 A7 135% 031 [0.10, D.96]
Kratz{2016) a 45 4 Y 8% 007 [0.0a,1.30]
Lahtinen{2017) i 48 0 B Z4% 15T (014, BDGS]
Lian{2022) 2 110 9 142 BS5% 027 [0.08,1.29] S
Ramsingh{2021} | 158 T3 O1TE I3A% 086 [0.50, 1.82) T T
Russo{2018) 1 22 2 2 39% 0 48 [0.04, 5ET] T
Theanpramuk{2022) B a0 10 35 130% 063 [0.200, 1.99] T o S
Torregianii2018) 2 20 2 TE  55% 411 D54, 31 .19] T
Wang (2012 1 25 1 Mm% 1000 [0.06, 16.93]
Wiginbergi201 T 3 47 " BB 108% 054014 203 Y (T
Weinbergi20t 9 4 26 1 32 1% 564 [0.59, 53.93] I
YUlZO2Z) 3 120 3 128 BD% 108021, 544] =
Subtotad [85% CI) E2E BEE 100.0% 0,73 0.44, 1.22] “‘
Tatal évents 48 79
Heterogeneity: Tau= 0168, Chf = 14 48, di= 11 (P = 0.1}, P= 24%
Testfor pwerall efech Z=1271 (P=0.23

0,004 01 1 10 200
Favours [indersention] Favours [controd]

07 3.16 AT 21 QAN A DIEFZ A (HIRE9I1T)

1.2.4.1.2.3 2t 23 YA 2

73 911 QAR AR RCT 38 5 27901007 G191, NRSE 41 5 3L 27k §ofst
ol Bl 1B Kol it B4 20148 Mo QAN 3 8) u1 =he4] 43HRCT (34,

0.42 (95% CI 0.09, 2.01, I’= 15%)(1% 3. 18)i %z} %946& i}om %ia’it‘r.
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goraq

- —-L—- OO - =20
P} » n (} n o
SAHIE B A
. THO[ A 1 30 3.0 1 30 3.0 NS
ZHO|Al
1 gggg; (5()(}'35) OAl MM 3742 2 30 70 3 30 100 NS
Ol Hmy 1 0 30 0 0 30 0 NS
Weinberg HENE
2 (2019) (24/24) A 0 24 0 1 24 4.0 )0.99
Peng =% Zt 71SEoH 5 40 125 6 40 150 0.745
(2014) (40/40) HEH 1 40 25 0 40 0 1
HISAR ST
Imai HENE
1 (2022) (24/24) S 0 51 0 3 76 NR NR
Lian AV | E151M 7101 401 1 14
Weinberg HERs oM 7HER
3 (2019) (26/32) od M 0 26 0 2 32 6.2 0.49
Torregiani 237|485 b 23 UM
4 (2018) (71/76) ary 1 20 5.0 2 76 8.7 0.65

I, intervention group: C, control group; n, A5 (E) = AFAYLAR(A): N, DA AR, ¥ NR, not
reported: NS, not significant; STD, standard care
St 7|23 475 SHAAE B AL 2

ZE FAANY, B S, 2UNEF 5 T 71E IAE B9 e 23

Expedimental Control Risk Ratio Rizk Ratio
Study or Subgroup  Events  Total Events Total Weight M-H, Random, 35% Cl M. Random. 95% C1
4,223 M
Froghig2023) b 30 ] 30 J6O% 067012, 3.71] —
PenpiZ014) § 4 6 40 B51% 083 10.28, 2.51] —q—
Weinberg{2013) 0 24 1 bt EO0% 033001, 780
Subrtotal (95% CI) %1 G4 100.0% 0.73 [0.30, 1.78) "i"
Total events T 0
Heterogeneity: Tau® = 0.00; Chif=0.31, di= 2 (P = D.86); F= 0%
TesLfor owarall efact £= 063 (F= 0.43)

0.005 0 o 200

Fawours fimervention] Fawours [contral]

T 317 20BN UMM U HIELA (DA HITUMAI)

Expernmeantal Control (s Ratio (ulds Ratio
Stdy of Subgromp Evenis Total Events Total Weight M-H. Random, 95% C1 M-H, Bandom, 55% Cl
4233 8
Lian{2022) 1110 To142 433% 0.1 8 [0.02, 1.48) — &
Torregiani(Z01 &) 1 20 ] TE 339% 1,95 017, 22.63) T
Wainbera(Z019) ] 26 2 32 128% 0.23 [0.01, 5.01] =
Subbotal [95% CI) 156 250 100.0% 0.42 [0.09, 2.01] i
Total évenls ] 1

Heleragenaily, Tau®= 0.30, Chi*= 236, df= 2 (P= 031}, P= 15%
Test for oversll effect Z=1.08{F=0.28)

- - - + }
0005 o1 1 10 200
Favours [experimental] Favours [contnol]

07318 2 B YMAR A HIEHZA(HI R 2)
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NEC SUHQI0]| 7|EEH ATIS S

1.2.4.1.2.4 M5 2% B 4X 32 XA BRAE YUAH LY

AT = ) JE°] F2fo}
Aok, U] e w2k Relst 'P017 %iﬂLK@*E) 'Moﬂ tﬂﬂ%ﬁla %94*3%1?_ }X FTHG
H). NRS= 9% 5 182 SAL 28 7t AH6E)
BAA FoldS B QQItH2H)(3 3.9). UiE}—EJ‘ Zji RCT(l 34, F 544tﬂ)~5’°3RRo 70
(95% CI 0.44, 1.11, I* = 23%)(1¥ 3.19), NRS (9%, ¥ 1,4027)= 53t OR 0.68 (95% CI 0.45,
1.04, I = 0%)(28 3.20)& 77+ 8-9J3t o] 7} ek

—_

H 3.9 dX 48 H &X 2|=5X|Hat HHAE LA LY

A H1XX} IO ALKE XE =12 H|mz Tt
Mo (YiE) (I/C, N) = n N % n N % P
DS BT AN
roahi Sio1a B 2 30 67 2 30 67 069
1 (2032) (30/30) EA 90 1 28 36 7 28 250 0.808
642 1 28 36 0 26 0 0519
Aaen AP |SE ARAL 3|2 2
2 o) (o /1T5§) onzia g0 34 181 230 25 153 160 0.7
N P A 2 20 247 81 17 233 73 074
PORN XAl 5|2 X0 L=
3 021 (48/230) S ;IJL = 0 258 0 2 222 09 024
= O
P .
4 (ZLOe;) (?fg /'3:5)5 A~aSs®HMEH 0 30 0 1 30 NR NR
P
5 &82% (?f; /';7)5 W29 1Y 2 37 54 5 37 135 0233
AL S 5Y 0 30 0 0 30 0 NS
A Q7H_30Y 2 3 NR O 30 0 NR
Bahimann AEMNs B &AL 2098 =
5 (019 (30/29) o) 52 2 3 NR 0 30 0 AR
B BN 2 EE
o5 300 5 30 NR 5 30 NR NR
. AL 249 3 24 130 65 24 210 044
TR oo oo .
7 W(%‘f’g)rg @ffyf) BN 2220 2 3 24 130 4 24 170 068
A2 = 2O Y 0 24 0 1 24 40 099
AS AL _ _
8 E('fg{‘%y *(jg/lé{g)g A 3|2 K| 2 43 46 7 43 163 NR
Kumar A7 |Ss _
9 L0 30/500 A 2t 2 30 NR 3 30 NR NR
A 4 B
10 Peng =g LA LY 0 4 0 14028 1
(2014) (40/40) A, 4 A
il o 0 40 0 0 40 0 1
S5t
1 Sf;g%‘;“ 32/39) AESEMNAY 0 26 0 7 26 NR 0.0
IV ES= _
12 é%ﬂ%ﬁ (gg /'g))g A 2101 /2 2 60 NR 5 60 NR NR
IV ES= _
13 gg{gg (?fg /'35)5 At 24 3 30 NR 8 30 NR NR
HISAfg] oI
Lo JUE At 2o 15 110 140 23 142 160 0599
T o) (110 /1T4§) BN 22 29 2% 15 110 140 21 142 150 0857
N AsHo e 5 110 40 11 142 80 0436
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i S [ PV Pt PN XE =Xz Hl @2
"o (AE) (/c, N) = n N % n N % P
Yu $ﬂﬂ}—’.§—%—¢—% AA HO| 7+
Ramsingh A= Ak HIO| T
3 (2021) (375/175) & B2 4E 3 158 2.0 4 175 2.0 1
4 Weinberg s Efd =829 48 0 26 0 0 32 0 NS
(2019) (26/32) AEasHZlr 2 26 77 5 32 156 NR
Y 24
. L(ahtine)n 5(@?¢)% (A% BhHx) 12 48 250 21 h6 37.5 NR
2017 48/56 KA EE
(¢§%th%) 6 48 125 2 56 3.6 NR
_ A4 13 47 280 29 98 30.0 0.7
. ASLTIAA co oo
6 W(%‘f’%rg *(j%g)g BEAs =9 2 10 47 210 22 98 220 NR
HE 2 B LY 3 47 6.0 7 98 7.0 NR
Kratz A7 |Ss SIAF 24O
Munoz HIZtr= AA HO| FHOY
8 (2016) (63/52) & B2 4E 4 63 6.3 9 52 17.3 NS
Ghneim =% LTI 740d

C, control group; I, intervention group; n, TA5(H) B APAEAI(Z): N, HA di42+<=, ¥; NR, not

reported; NS, not significant; STD, standard care
SEiQte] 7123 AVl SHAAE B SAL 24

T 2ol By Bueh Avv|Ee 52

Study

Lian{2022)
Yu(2022)
Ramsingh(2021)
Weinberg(2019)
Lahtinen(2017)
Weinberg(2017)
Kratz(2016)
Munoz(2016)
Ghneim(2013)

Random effects model

Intervention
Events Total

15 110
1 120

652

Heterogeneity: 12 = 0%, t2 < 0.0001, p = 0.44

95%-Cl Weight

26.0%
2.9%
5.6%
4.3%

17.9%

21.6%
4.8%
8.4%
8.5%

=3 712 AAE 5o s 2
Control
Events Total Odds Ratio OR
23 142 —— 0.82 [0.40; 1.65]
8 129 0.13 [0.02; 1.03]
4 175 0.83 [0.18; 3.76]
5 32 045 [0.08; 2.54]
21 56 —T 056 [0.24; 1.30]
29 98 —— 091 [0D42; 197]
2 AN 267 [0.52;13.83]
9 52 0.32 [0.09; 1.12]
8 35 0.56 [0.16; 1.93]
750 <2 0.68 [0.45; 1.04] 100.0%
T 11 1
01 0512 10

Favours Intervention Favours Control

J3 3.19 dXAlR = dX #E

=2}

—

HERZA(HIR AR o17)
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NEC/\ soigo) 7123 2715 23
Intervention Control
Study Events Total Events Total Risk Ratio RR 95%-Cl Weight
Froghi(2022) 2 30 2 30 —-i— 1.00 [015; 664] 49%
Aaen(2021) 34 151 25 153 - 1.38 [0.87; 219] 229%
de(2021) 20 247 17 233 finon 1.11 [060; 207] 194%
Tang(2021) 2 37 5 37 040 [0.08; 193] 66%
Lee(2021) 0 30 1 30 033 [0.01; 786] 20%
Weinberg(2019) 3 24 5 24 — & 060 [016; 2.23] 87%
Bahlmann(2019) 2 30 0 30 500 [025;9989] 22%
Elgendy(2017) 2 43 7 43 029 [0.06; 1.30] 71%
Kumar(2016) 2 30 3 30 — 067 [012; 3.71] 58%
Peng(2014) 0 40 1 40 033 [0.01; 794 20%
Scheeren(2013) 0 26 7 26 0.07 [0.00; 1.11] 25%
Benes(2010) 2 60 5 60 040 [0.08; 1.98] 65%
Mayer(2010) 3 30 § 30 038 [011; 1.28] 96%
Random effects model 778 766 | | | | 0.70 [0.44; 1.11] 100.0%

Heterogeneity: I = 23%, v = 0.1840, p = 0.21
001 01 1 10 100
Favours Intervention  Favours Control

7 3.20 HXMXIR E= X Y 2 HERZA(FAE B L AHAIR)

1.2.4.1.3 Y712t X SEXA HA712

JH7IZEE RCT 274 Z 10HOIA S0l F-2lstA Ao m UHA] At w1 -Fojgt Alol 7} gAY
(16%) Zpolo] thet-BAIA Fold2 B arskA] AtH1H). NRSE 161 5 484 SRt F-2J5HA
A% o] L] A= 7713215k 2o 7} YIATHE 3.10). HIEREA 23} RCT (199, ¥ 2,304%8)=
E35FMD -1.14€Y (95% CI -1.61, -0.66, I* = 72%)& SAZ Y¥71710] S-oJ5HA Zkort ALzt
A4 =9k} NRS (149, 3 1,948%8)= 53 MD -0.599(95% CI -1.19, 0.00, I*= 73%)Z SAl-
JY717to] B BFE HA o 1 FoJek A= fIglar At o] A2 =TH | 3.21).

S Y717 RCT 208 5 8HollA] FAfEo] -F2foA Ziokom W A] itz w1t f-2fgt Afo|7t
A1 1) Zfolofl thgh BAA f-oldS BarskA] Qi1 H). NRS= 8% F 13X SAto] F-<fot
A A%, YA A 22 23t 2le)7E IITKEE 3.10). HEREA 23} RCT (179, & 1,816%8)=
53 MD -13.92417H95% CI-19.45, -8.39, I*= 95%) 2.2 FAfollA] -2JaHA Aot 77t o184
2 =t NRS (6%, ¥ 757%)= 53 MD 0.53A17H95% CI -3.7, 4.84, 1*= 50%) 2.2 w7t frolet
tol= RATHLHE 3.22).

)

{
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H3.10 Y712 H SRt T |12t
o ‘1';’;’)‘* AT LHARL g
[ 1/C = £ -
B (I/C, N) S Hmz* p
1 Chui X|ZFa5Es oo
(2022) (20/20) A EH717HE) 23.2 £18.1 205 +239 0691
,  Fuest s ICU X847 17H) 110.1] 100, 1]
(2022) 85/87) RD 0 (95% CI -1, 0) 0.396
01247 |7KY) 10(7, 16] 11108, 17]
- R%1 (95% Cl -2, 4) 0.414
Tribuddharat ~ Al&4a ICU 2247 1Z7HL) 7+ 01 30+10
3 (=] L\= .
(2022) (20/20) MD —29.5 (95% CI 418, -172) 000"
91247|7H) 88+ 12 102 + 1.1
4 Turkut FERTE ICU XH&7|ZHAIZH MD 1.1 95% £ 2.1, 0.1 0001
(2022) (30/30) ‘é'%?lﬂ?o' d 118 [14, 40] 19 [15-20] 0.936
5 é(a)g?) PR T PeNe 4.515.60) 10 [3-26] 0.012
(151/153) B 64,8
6 de A57|45 PACU/I|CTJ7§H(|$)J(§E||;()\|7+) 2 o0 T 008
(2021) (248/234) %%7|7|‘a\|75 [y 3 [19, 47] 22 [1 8, 46] 015
; Gwpta £33 o 12[9.18] 1209.16] 052
(2021) (52/54) =t NR N
g Lee P HEeS R NS
AA =S o
(2021) (30/30) +5 5 UU7|1ZHY) 7.9(3.8] 8105
; o B e 11[6.7] 0.925
-~ 52700
(2021) (60/60) ICU 2l EXHIS, %) 9'23 (i1 o§'8 EiGE 02
10 Prasad P e ICU IH'?:‘UH_I'()\PI') 19 7 (117) 0.769
(2021) (15/15) e 43 [4.80] 24.646.20]  0.009
1 Tang A87a5  PACUMIEDIZIS) 423'5761 £0'73] 364[0.74] 0793
_(2021) (37/37) SN = 66 +13.84 61.64 £17.69 0.001
L Tiouddhorat  MEe s i.86 +367  11.29+443 0012
Qu21)  (@afa2) NROE) 489 1is 7eAr304 000
13 Bahimann ACHENE ICU XH7|7HAIZD 67. 4_ 0 11.0+28 0.038
(2019) (30/29) Sl I7Hel 144, 103] 4223, 67] NR
2 2717HY) 20 [15, 45]
ICU @410 T3t 3ixf ’ 18[15.25]  NA
. HIZ, n(%) 20 (20) 19(18.8) NS
Sujath ABI|AS U M7 [12H()
e (102/|1TO§ TR gxﬁ] = [1, 5] 2[1,3] NS
n(%) 62 (62) 63 (62.4) NS
HDU R4&47[ZHY
a%wém; ¥ 2 3[2.4] NS
15 Weinberg RS = 14011171 14 [11,17] NS
(2019) (24/24) Q1947|17HY) 7.0[6.0, 8.0] 8.0[6.0, 10.0]
s Eendy  ASIRE _ICUNMEIIZIY) D 086 66% C1 071, 1. '/
(2017) (43/43) Qzie) 07 o2 35+ 14 0.001
17 Kapoor s ICU MSI7|17HY) 2 53 + 0'9 12.2 £ 35 0.071
(2017) 66/76) ool [7H2)) .53 * 0.56 4.20 + 0.82 {0.001
g Lang  HETEE o 561111  742+148 (0.001
(2017) BPH T IZHY
; 30/50) 2 271ZHL) 72+13 85+ 16 (0.05
19 apoor oS ICU X7 |ZHY
(2016) (50/60) o|9_47|7r|(|g|(2) 341+075  374+089  0.012
=0 Chedia 2) 7.17 +1.93 7.94 + 164 0025
o Kumer L I%. ICU A£4712HS) 2.9 +1.15 12 '
Qote) ~ rreel P 544271  (0.001
(30/30) A H717HE) 9.9 +268 11.96 £ 515  0.102
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M1 Xt Pl k=2,

oAt XE Shz Hlm2 "
@)  (/C. N) ! = - P
Funk EMFrs [e] =1 Ql
21 (2015) (20/20) 1217|17HY) 817, 13] 816, 12] 0.73
Ramsingh AP |E 019]7|7Hel
22 (2013) (18/20) 2 H717HY) 5.0(3.75,8.25] 7.5[5.25,10.75]  0.04
23 Salzwedel A5 |4 PACU M&7|1ZHE) 180 [127.5] 180 [114] 0.516
(2013) (79/81) QIR71ZHY) 11 [8] 10[11.8] 0.929
Scheeren =% o
24 (2013) (32/32) ICU RH27|ZHAIZH 30 + 29 42 + 52 NS
Zhang Hﬂ%gxﬂﬁ ol19]7|7HQl
25 (2013) (30/30) 2 2717HY) 4.5 5 NS
%6 Benes PG IESS QURAT|ZHY) 98, 11.5] 10 [8, 16] 0.0937
(2010) (60/60) ICU X247 |ZHY) 312, 5] 310.5, 5] 0.789
Mayer AsP|as o
27 (2010) (30/30) ICU RH27|ZHAIZH 39.6 £ 39.5 419 + 435 0.7
Van s 019/717HCl
28 (2010) (20/17) QU7 |7HL) 18 [12, 26] 1413, 19] 0.74
29 Kapoor s ICU X&717HY) 2.6 +0.9 49+ 1.8 0.142
(2008) (13/14) A7IZHY) 5.8+ 1.2 8.8 + 2.1 0.161
NRS
1 Imai Fzshi S QURAT|ZHY) 10 [9, 13] 12110, 17] 0.04
(2022) (24/24) 2 5 QURT7|ZHY) 716, 10] 98 ,11] 0.005
. = == Z ICUIA
Lian 2|22 usie o b MACL 5
2 (2022) (110/142) = Joot|—|§ ™ OEEI_ NS 1(1) 13(9) 0.004
2, n(%)
5 Theanpramuk s ICU XHE7I7HY) 42, 5] 413, 5] 0.577
(2022) (30/3b) URTIZHY) 10 [9, 11] 109, 13] 0.201
Yoo Romzgss  UWRKY) WL 13OLIEL 90
4 (2022) (120/129) MD -0.3(95% Cl -1.7, 1.1)
& & YE7IZHY) 108,13 918,13 0.967
Ghoreifi WU 01917|7Hal
6 (6] 715]
012]7|7HCl
g  Ramsingh P 2RI 17(95% CI 0, 1) 0.071
(2021) (375/175) 4.00 [3.00] 6.19 [4.88]
717K
ICU TH&7IRKE) 2.117 (95% ClI 1.87 to 2.93)° (0.001
7 Kim Fa8ss L7 1ZHY) 8.29 + 1.49 8.17 + 0.46 0.665
(2019) (31/30) ICU R4 27| ZHAIZH 50.90 + 16.90  42.8 + 14.84 0.053
Ql27|17HY) 917, 65] 10 [7-45] 0.071
XHRI7|17HY - ,
8 Giustiniano Z10]4 190 0'%&@ lxlﬁéJs)r SIXt H1.50 . ol
(2018) (179/168) '= OH o o 12 (7) 16 (9.5) 0.124
I8, n(%)
ICU M&71ZHE) 412, 50] 2 [2-14] 0.254
Russo E'-ﬂﬂl’%%—f—% 19 |
Sahutoglu HEHM= o197|7Hel -
10 (2018) (43/45) Q17 |7HY) 6[3,12] 6 [6-22] 0.161
N = R
A QUR71ZHEY) 13 [9, 20] 14[8, 21] 0.58
ICU XHE7I7HY) 010, 1] 010, 2] 0.23
1 Torregiani ASP|ds s
(2018) (71/76) TR 27| ZHY) 10 [8, 13.5] 107, 15] 0.72
ICU XHE7I7HY) 0 [0, 0.25] 010, 1.5] 0.9
AR =
A Q717K 19 [16, 36] 22 [16, 59] 0.18
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M1 Xt Pl k=2,

i bl UNE: =Mz Hjmat
@5 (/c, N) ! M - P
ICU A7 [ZHQ) 000, 1.5 210, 4] 0.09
Lahtinen e 012]7|7Hal
12 Lehtne s 01917 17k2) 11.5[9, 15] 1410.21]  0.024
- 12+84 18+184  0.009
. AS AA ol12] |7_|- ol
13 V\/(%‘f’%rg A(j%'gé)ﬁ HEIIRKE) IRR 0.72 (95% Cl 0.55. 0.94) _ 0.017
ICU X7 [ZHARD 22 116, 29] 21[16,39] _ 0.828
o Kau FETTEeS ICU M&712H2) 438+36 687 +10.0 00964
(2016) 45/31) o187 17H) 1813 101 1955 + 13.9 __ 0.31
Munoz H2 b [o]f=T Ql
5 o s 01947 |7H(2) 344(3.389) 45(384,516) {0.01
Poso _|':_7c:>“1:|__)'\_% 19 |
IS s 01917 |7H)) 24+ 2 17 +07 NS
5 Ghneim =3t ICU A7 17HQ) 12707100 152085.14] 0.8
(2013) (35/35) oJ2177H2) 185082.17]  23301518] 011

BPH, benign prostatic hypertrophy; C, control group; CI, confidence interval; I, intervention group;
ICU, intensive care unit; IRR, incidence rate ratio; HDU, high dependency unit; IQR, interquartile
range; MD, mean difference; N, AA A& £ NR, not reported; NS, not significant; PACU,
postanesthesia care unit; RD, risk difference; STD, standard care

Agh Bd + BEER, HH95%CD), SLAHE S E= IQR T AFRHAH, A 42(%)

FUdo] 7123 A7)E SHAAE B9 £AL 24

122 FAANY, BF FUY, 2EY 52 2 V1 HAE B sAe 23

Tanar) % AFUAS
A e v 2 A& Aol vlud dy] SAwe] Anta7]E ALk
Experimental Control Mean Difference Mean Difference

Study or Subgroup Mean SD Total Mean SD Total Weight IV. Random. 95% CI IV. Random. 95% Cl
211 RCT
Aaeni2021) B 232 191 ¥ 583 142 3T% -1.00 [-2.08, 0.08] ]
Bahimanni{2019) 20 222 30 18 7.4 an 0.2% 200637, 10.37] |
Benes(2010) 8 249 60 10 583 B0 2.8% -1.00[-2.64, 0.64] I
Chui(2022) 232 181 21 205 239 19 01% 2.70[10.54, 15.94]
de(2021) 12 BE? 258 12 519 244 3.8% 0.00[-1.04,1.04] -T-
Elgendy(2017) a7 14 43 122 35 43 3.46% -2.80[3.69,-1.31] —
Fuest{2022) 10 BE7? 85 11 6.67 a7 2.3% -1.00 [-2.98, 0.99] I
Kapoor2008) 58 12 13 88 21 14 34% -3.00[428,-1.72] —
Kapoor{2016) TAT 1493 B0 784 164 B0 446% -077[1.41,-0.13] ™
Kapoor{2017) 561 1.1 66 7.42 1.43 TE 4.8%  -1.81 [2.24,-1.38] -
Kumar(2016) 99 268 30 11496 515 an 2.2% -2.06[-4.14, 002] I
Liang(2017) 72 1.3 30 845 18 an 4.3%  -1.30[-2.04,-0.56] -
Liugz021} a1 28 60 a7 32 60 3T -0.60 [-1.68, 0.43] -
FPrasad(2021) 3F1 03 15 364 074 14 4.7% 0.07 [-0.48, 0.60] T
Sujathaiz01a) 14 444 100 14 444 101 3.5% 0.00[-1.23,1.23] -1
Tangi2021) 286 367 37 119 443 7 2.5% -3.04[4.89,-1.19] I
Tribuddharati2021} 94 2 44 11 28 42 3.8%  -1.10[2.13,-0.07] ]
Tribuddharat{2022) a8 1.2 20 102 11 20 4.4%  -1.40[-2.11,-0.68] -
Turkut(z022y 145 1375 20 10 575 20 0.5% 4.50[-0.83, 9.83] u
Subtotal {95% CI) 1153 1151 58.5% -1.14[-1.61, -0.66] +

Heterogeneity: TauR=0.62; Chi*= §3.74, df=18 (P =0.00001); F=72%
Testfor overall effect Z=4.71 (P = 0.00001)

2.1.2NRS

Ghrelim(2013) 185 652 35 233 223 35 1.9% -4.80[7.08,-2.53 —_—
Ghoreifi(2021) 4 222 119 4 074 192 48%  0.00[0.41,0.41] T
Giustiniano(2018) 9 887 172 10 633 168 26% -1.00[273,073 —
Inai{z022) 10 286 &1 12 549 TE  3A%  -2.00[3.42,-0.58] —
Kim(2018) 820 149 31 817 048 30  46%  012[0.43 067 T
Kratz(2016) 1813 101 45 1955 139 3 05%  -142[713,4.29] e e—
Lahtinen{2017) 115 444 48 14 B85 56 1.8% -2.50[4.98,-0.03 —
Munoz(201 6} 344 1.8 B3 45 243 52  43% -1.06[1.96,-0.26] -
Pos0(2014) 2.4 2 30 17 0F 20 43%  0.70[(0.081.48 —
Sahutoglugzo1 8) 6 15 43 6 267 45  40%  0.00[0.80,0.90] T
Theanpramuk{2022) 10 148 30 10 286 3\ 3I7%  0.00[1.11,1.01] -
Torregiani¢2018) 13 815 T 14 963 76 1.4% -1.00[3.88 188 —_—
Weinbergi201 7 12 84 47 18 184 88 0.7% -6.00[1036,-1.64] —_—
Yu(2022) 14 444 129 13 3F 120 38%  1.00[0.01,201] —'—
Subtotal (95% CI) 914 1034  415%  -0.59 [-1.19, 0.00] *

Heterogeneity: Tau®=0.72; Chi®= 50,42, df= 13 (P <0.00001); F=74%
Test for overall effect: Z2=1.96 (P = 0.09)

Total (95% CI) 2067 2185 100.0% -0.93[-1.33,-0.52] +
Heterogeneity: Tau®= 0.85; Chi*= 148.84, df= 32 (P < 0.00001); F=79% _110 '5 & :',J 110
Testfor overall effect Z2=4.48 (P = 0.00001) Fawv . tall Fav trof
Test for subgroup differences: Chis= 1 87, df=1 (P = 0.16), F= 48.3% avours [experimental] Favours [control

7 3.21 YRT7IZHY) HEREA
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Experimental Control Mean Difference Mean Difference
Study or Subgroup Mean SD Total Mean  SD Total Weight IV, Random, 95% Cl IV, Random, 95% CI
224RCT
Bahlmann(3016) 67 437 30 47 3258 30 2.4% 2500 [5.49, 44 51] —_—
Benes(2010) 72 5328 B0 72 7982 B0 1.8%  0.00[24.30,24.30) —
de(2021) 23 2074 258 22 2074 244 T.0% 1.00 [-2.63, 4 53] r
Elgendy(2017) 552 1.6 43 84 336 43 42% -28.80 [-40.74,-16.86] -
Fuest2022) 24 1776 85 24 1776 87 B.5% 0.00 [6.31,5.31] T
Kapoor(2008) 524 216 13 1176 432 14 1.6% -56.201-8060,-20.71] e
Kapoor(2016) 81.84 18 B0 8976 1416 B0 B.4%  -782[1371,-213 -
Kapoor2017) 6072 1344 66 1000 1968 76 B.5% -40.08 [-45.57,-34.59] -
Kurnar(2o16) 595 27.6 30 1286 B5.04 30 1.7% -60.00-85.28,-34.72 —_—
Mayer(2010) 396 395 30 418 435 30 23%  -230 23331873 —
Prasadi2021) 19.43 48 15 2484 B2 15  6.I9% -5.21 £9.18,-1.24] -
Scheeran(2013) 30 20 26 42 52 26 1.8% -12.00[-34.88,10.89) -1
Sujatha(2019) 48 3552 B2 72 3552 B3 41% -24.00 [-36.45,-11.55] —_
Tang(2021) 071 023 37 103 029 37 78% -0.32 [-0.44, -0 20]
Tribuddharat(2021) 488 114 44 TE4 304 42 41% -20.5041.88,-1712 —
Tribuddharat(2023) 408 24 20 7224 20 4T% -31.20 [-41.77,-20.63] —
Turkut(2022) 18 B5 30 19 125 30 7.3% -1.00F3.37,1.37] 1
Subtotal (95% CI) 909 907 76.8% -13.92[19.45,-8.39] +

Heterogeneity: Tau®= 95,92, Chi®= 351.24, df= 16 (P = 0.00001), F= 95%
Testfor overall effect 2= 4.93 (P < 0.00007)

2.2.2 NRS

Ghneimi2013) 127 222 35 152 407 a5 T4% -2.80 [-4.04, -0.96] A
Giustiniano(2018) 24 196.08 172 24 6208 188 1.2% 0.00 [-30.34, 30.34) 7
Kim(2018) 50.9 16.9 il 428 14.84 30 56% 8.10[013,16.07) r
Kratz{2016) 10512 BE.4 45 16488 240 a1 0.2% -59.76[-147.94, 28.47]

Theanpramuk(2022) 96 53.28 a0 96 35.52 3E 2.0% 0.00 [-22.40, 22.40) i
Weinbherg(2017) 22 9.63 47 21 17.04 98 6.8% 1.00[-3.35, 6.346) T
Subtotal (95% CI) 360 397 23.2% 0.53 [-3.79, 4.84] L

Heterogeneity: Tau®= 10,27, Chi*=10.00, df= & (P = 0.08), F= 50%
Testforoverall effect Z=0.24 (P = 0.81)

Total (95% CI) 1269 1304 100.0% -9.68 [13.38, -5.98] +
Heterogeneity, Tau?= 47.29; Chi* = 365.12, df= 22 (P < 0.00001); F= 84%
Testfor overall effect 2= 513 (P = 0.00001)

Testfor subgroup differences: Chi*= 1629, df=1 (P < 0.0001), F=193.9%

7 3.22 A ME7IZHAZ) HERZA

00 40 0 50 100
Favours [experimental] Favours [control]

1.2.4.1.4 AISE7| KXt

ABSE7| FA7IZE> RCT 10¥ 2 3HOA FAkto] f-oloiA AUl U A] ke ot F-2olgt xlol7t
AATE NRSE= 28 H5F 2 -R-2gk Ao 7} It 3.11). WEREA A3 RCT (99, 3 673%8)=
£33 MD -1.48417F (95% CI -2.46, -0.49, I*= 58%) 2. & ZAlwto] 5-9J51A ZIted, NRSQH, &
808™)= 53 MD -8.36A17F (95% CI -28.98, 12.26, I*= 57%)2.& 77t 5015k o= QAT 1
3.23).

of

H3.11 ASSEI| RA7IZt

o M1 XXt HAXIER

W (9E) (1/C, N) X Sz ! e
RCT
i AlRpAS _
1 Tntz;ggg)arat Ea 0IZBEI| OX|7|ZHAIZD 152+38  169+64 0316
CiH AL _
2 (Tzu(;;% TSsr UBBETISRIRKARY 410, 36] 3[0,15] 086
. 139+ 7.1 262+279
Al RfA LS _
3 Tntz;gg?)arat e 0IZEEI| Q|7IZHAIZY MD —11.3 0.001
(95% Cl -19.9, -2.7)
, Hgendy  4Asias  SSE7| LE EN g 2 (4.6) 8(185)  0.044
(2017) (43/43) 0lZ527| OX|7|ZHAIZD 15+ 05 23+04 0767
AlRpAS
5 'fz?gf;’)r 6 /%E) OIZSET| QX|7|ZHAIZH 15.85 + 1.98 16.36 + 3.84 0.336
6 Kapoor ARas 02527 QA7IZHAZY  18.05 + 453 19.80 + 3.96 0.025
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(2016) (60/60)

T b upmy  oESElESMERUE 260 26y

g Sf;g%‘)?“ (323/%*2) ¢§$E§ﬁ7 ! 24+36  48+104 NS
o payer %57/58)% + §$%§ﬁ7 | 48+45  78+100 0.14
10 'E;ggg)r ?1"3”/?4%) olZ5E7| QX|7IZHAIZH 138+32  207+71 0304
NRS

1 The(a2n0p2rggnuk ?3')’5*/4;—5%) OIZEEI| QX|7|ZHAIZ 16 (4, 17] 16[13,19]  0.454
9 %S%T (3?/%*5) 0125 57| QX|7|7HY) 9.4[52,8] 103[6.93,9] 055

C, control group; 1, intervention group; IQR, interquartile range; MD, mean difference; N, A A=t
%% NR, not reported; NS, not significant; STD, standard care

23k B EZW, 5
Bugel 7|23 4715 23RS B9 9 23

o
FE FAHNY, W FUL, LuES 52

Zet

279 = IQR], AR 52(%)

NEANE S

Intervention Control Mean Difference Mean Difference
Study or Subgroup Mean SD Total Mean SD Total Weight IV, Random, 95% Cl IV, Random, 95% CI
2.3ARCT
Elgendy(2017) 15 05 43 23 04 43 269%  -080[-0.99 -0.61) b
Kapoor(2008) 138 32 13 207 71 14 48%  -BA0[11.01,-279 -
Kapoor{2016) 18.05 453 G0 1989 396 B0 1BE%  -1.84[3.36,-0.32) *
Kapoor(2017) 16585 188 BB 1636 384 76 215%  -051[150,048 b
Maver2010) 48 45 30 78 10 30 52%  -300[692 0482 ]
Scheeren(2013) 24 36 26 48 104 26 46%  -240[663,1.83 -
Tribuddharat(2021} 139 71 44 252 79 42 13% -11.30[19.99,-2.61] —
Tribuddharat(2022) 152 38 20 168 64 20 TFO%  -170[-4.961.58 -T
Turkut(2022) 4 9 30 3 0375 30 B3% 100249, 4.49] T
Subtotal (95% CI) 332 341 941%  -1.48[-2.46, 0.49] |
Heterageneity, Tau®= 0.83; Chi*=18.18, df=8 (P=0.01); F= 58%
Testfor overall effect Z=2.94 (P =0.003)
2.3.2NRS
Ghneim{2013) 2256 4968 35 2472 3672 35  0.2% -21.60[4207-1.13
Theanpramuk{2022) 18 963 30 16 444 35 5E% 0.00F3.75,3.75] T
Subfotal (95% CI) 65 70 59% -8.36[-28.98,12.26] —~———
Heterageneity: Tau*= 176.93; Chi*= 4.14, df=1 (P = 0.04); F= 76%
Testfor overall effect Z=0.79 (P =0.43)
Total (95% CI) 397 411 100.0%  -1.48 [-2.48, .0.48] |
Hetetogeneaity, Tau®= 0.5, Chi#= 23.33, df= 10 (P = 0.010) F=57% 50 25 ! 255 550

Testfor overall effect Z=2.91 (P =0.004)
Testfor subgroup differences: Chi*= 043, di=1(P=051), F=0%

Favours [Intervention] Favours [control]

%2 3.23 B3 E7| |XI7IZHAIZ) HERZA
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H3.12 JBAM0Io| HE QOIE

X BN I BN
g SXIQIHNY BT LA HIZXt| o1 SXIQIHNY HIDAAAI HIZXt| o1
¢ & G Zapist i e ¢t Zaopist i e HEHEAN Zd ¢ 5 HEFEAN Zi}
1H#: | favour, -
19 163 NS 8 LA
Aate 2m: NR = 15 £5} RR 0.81 6 £5} OR 0.30
o= (23101 EAZ HIA|) (95% C10.59, 1.11), I>= 0% (95% C10.09, 0.94), I>= 0%
= OO0|&
2 OR, Egg—"’”" ] OR, Q0I5 92
8H: | favour 49; | favour
17 6H: NS 15 9M: NS HIEF2A 435K 242 HIEtEA 435K 22
3M: NR 2m: NR
(SN SAZ JMAD
TIF| AFZAEA :
HAAEY OR 3T: NS OFE)?:; 2ﬂ|+f?\|v§ur _
5 RR 1H#: | favour 4 AR 1M I_I.favour 5 S 0R1.17 3 £3510.61
RR 13: C favour ol=o(S 1T NS (95% CI 0.75, 1.82), 1%=0% (95% CI 0.41, 0.90), I%= 27%
IRR 1. NS 15014 OR, IRR A
1915 A 3M: | favour 19: | favour
QUAALA 8 1H: NS 4 1M: NS
Ll 4M™: NR 2m: NR
1M: | favour 29 | favour
22 13M: NS 13 10®: NS
At 8M: NR 1H: NR 9 £38RR 0.91 12 £30R0.73
=< (230 EAHZE HA) (95% CI 0.64, 1.28), I>°= 0% (95% Cl 0.44, 1.22), 1°= 24%
. OR 2M: NS
1 OR 1M: NS 3 NR 1% NS
3m: NS £5tRR 0.73 £5 OR 0.42
& 3 NS 4 1H: NR 3 (95%Cl030,1.78). P=0%  °  (95%Cl0.09,2.01). P= 15%
18: | favour 1H: | favour =s =
Arxfzied 13 6 NS 9 BT NS 13 . SYRRO0 9 , BEOR068
6 NR 2T NR (95% C1 0.4, 1.11), 12= 23% (95% CI 0.45, 1.04), I>= 0%
° 10M: | favour 4™: | favour, E&MD -1.14¢ E5t MD -0.59¢
2RI 27 163: NS 16 123: NS 19 (95% Cl -1.61. ~0.66). 14 (95% CI -1.19. 0.00).
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SRR =R
75 SEQY BZAMATE B9 o SRS HlZUAAE B2 o
A7 4 ol Zuws oin s  oips Zuws o BEtEA 2t o7 % HEREA] 2l
1H: NR
(2S01M SAF M
RD 13: NS MD 13: NS 1=72% 1= 74%
3 MD 1H: | favour 3 NR 1H: NS
MD 1H: NS IRR 1H: | favour
8M: | favour )
0 T1m: NS 8 1H: | favour
S5ixA = 111'1_. NR 78NS E5MD -13.92A|17¢ £8FMD 0.53A7t
— = - — ! —
77t EENREL L) 17 (95% ClI 219.45, 8.39), 6 (95% CI2 3.79, 4.84),
- [“=95% 1= 50%
2 RD 1 NS 1 NR T8 | favour
MD 11H: | favour =
3M: | favour - -
olmsE7| 10 71 NS Eg MD -1.48A17t E3HMD -8.36AI7t
[ ] — = - 0 — —| 0, —
SRzt (S0 =4 HA) 2 2M: NS 9 (95% C||2 22526?% 0.49), 2 (95% CI|2 38725/30 12.26),
1 MD 11H: | favour
C favour, B2 oA LA & A Y U717, S 717 E A3E557] FA1717k0] B E; Cl, confidence interval; [ favour, 3410l A4FAA0] & HAY
SHAY 9717, SEAA A7 D 53587 FA]717k0] ¥ &2 IRR, incidence rate ratio; MD, mean difference: NR, not reported; NS, not significant; OR, odds

ratio; RD, risk difference; RR, risk ratio
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1.2.4.2 F0EZFHAIRO| X}0|

A rEgaete] Aoz 75HoA AABIReH, A1 #E= CO 604, CI 17HO] it . 2= bias, LOA
5 PEO] i3l EAI5HAT

1.2.4.2.1 HH|

biase 54Ho| A CO 7]& -1.7 L/min ~ 2.7 L/min°]3l2H, o] 2] 1H(De et al., 2011)°4=
Z3AAl0]) Ql= T E g1} 58+ thAtell A -10.3 L/min®] Atk CI 71 19Ho|4=-1.78 L/min/m?
~ 1.3 L/min/m*°]}t}. WEREA A3} CO 712364, ¥ 1,006%) 53 MD -0.15 (95% CI1-0.38,
0.09, I*= 48%), CI 71&(119, ¥ 110%) 53 MD -0.06 (95% CI1 -0.62, 0.51, I*= 85%)= A7t
o]dAL CO 5%, ClEe &30t

LOAE CO 7122 34%(F 8658)°MA 95% A1=7-7F 3ttt -5.6 L/min ~ 2.1 L/min, A9Hgt
-1.3~ 6.5 L/min®]3ltt. CI 71E2& 10H(F 259%)0lAl= 95% CI 512kt -4.56 L/min/m? ~ 0.05
L/min/m?, A3k 0.12 L/min/m? ~ 4.1 L/min/m?°] it}

PE= 528004 15 ~ 82.5%01312H, o] T T BatghS AR 48H(F: 1,260%8) ] Tt A Hatghe
50.65%, SV 53.5%= H= 20 % ~ 82.5 %CIAUH.

of
- SRR CEER
S 2t 28 £ 2
54 -1.7~2.7 L/min =5 MD -0.15
= 5 . M SE .
GOy ICUS WS #A o103 36T (95% CI ~0.38, 0.09), 2= 48%
Bias L/min
. £31 MD -0.06
I — ~ 2 hie] S e
Cl 198 -1.78~1.3L/min/m 5 (95% CI 20,62 .51, I2= 85%
on CO 34 -66.-21/-13-65
Cl 10 -4.56~0.05 0.12~4.1
520 15~82.5%
PE sgm B 50.65%, SE 2.20%,

SD 15.26
CI, cardiac index E+ confidence interval; CO, cardiac output; ICU, intensive care unit; LOA, limit

of agreement; MD, mean difference; PE, percentage error; SD, standard deviation; SE, standard
error
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H 3.14 FIHEZHAIRO| X10|(bias & LOA)

ox
o FIRANHE)  HROAN) o NHH  XE ZHAIY bias+SE(or 95% Cl) LOA(&$I)
= O
1 Ordonez(2023)  AA4=3tXK10) CCO ProAQT Cl r==2 0.45 -1.65,2.3
A A 1.46 £ 2.43 -3.31,6.23
2 Wu(2023) AR4=311K34) CCO Flotrac(V4) CcOo EE without |ABP 0.54 £1.51 -2.42,35
© with IABP 1.89 + 2.66 -3.32,7.1
3 Halemani(2022) ZH0[4|(60) CCOo Flotrac(V3)  CO SE1H -0.44 + 0.4213 NR
4 Murata(2022) ZH0|Al BXH3E2) CCO Flotrac(V4) CO S0 1.62 -3.04, 6.27
5 0Oh(2022) AR4=3HRK30) CCO Flotrac(V4) CcO 21 -0.94 (95% Cl -1.35, -0.52) -3.64,1.77
6 Ylikauma(2022) A&L=3XH20) ICO Flotrac(V4) Cl 21 0.01 (95% CI -0.05, 0.06) -1.27,1.29
7 Milam(2021) AR 4=31XH44) ICO Flotrac(NR) CO Sy -0.09 + 1.27 -2.58, 2.4
8  Fisenied(2019)  AEASSIX20) cco Flotrac(V4)  CO =1 0.69 25,38
TER -0.09 -3.6, 3.4
9 Kusaka(2019) AR4=3HRK30) ICO Flotrac(V4) CO 21 -0.41 = 0.72 -1.85, 1.03
10 Maeda(2019) AR 4=31H22) ICO Flotrac(V4) Cl 21 0.26 -0.83, 1.35
11 Lamia(2018) AME4E3H21) ICO Flotrac(V3) CO TEE -0.4 +2.27
ALK _
12 Lin(2018) MRS ERH32) cco Flotrac(V4) ~ CO ;;é g:lg i 1;2 _f:;g: g:gz
13 Asamoto(2017) 28H21) ICO Flotrac(V3)  CO oS! -0.54 -3.59, 2.7
14 Biais(2017) 210]4(30) CCo ProAQT  Cl ST 0.8 -2.2.38
50 —
15 Lee(2017) 2H0[41(25) Ico FlotracVd)  Cl  2a7fd ﬁ];gj e = e
16 Cho(2016) HE2E20) ICO Flotrac(V4) CO 21 0.05 -1.47,1.37
17  Eiferman(2016) 28(14) CCO Flotrac(NR)  CO ICU -0.675 + 2.06 NR
18 Ganter(2016) IW&HZ(47) ICO Flotrac(V3) CO ICU 0 +0.1225 -2.14,2.14
19 Kim(2016) HEE24) CCO Flotrac(V3) CcO eI 0.2 + 0.4765 -1.87,2.39
M| -0.69 (95% Cl -1, -0.36) -2.9,15
20  Montenij(2016) HE+=(22) ICO Flotrac(v3) CO Z=1tF S0 = H -0.68 (95% Cl -1.1, -0.3) -2.5,1.1
2l FA = -0.7 (95% Cl-1.1, -0.32) -2.5,1.1
21 Shih(2016) 10| Al(40) CCO Flotrac(V4) CO S0 0.51 +1.64 NR
22 Terada(2016) A0]A(15) ICO Flotrac(V3)  CO HA| 0.04 NR
23 Tomasi(2016) Z10]41(13) CCO Flotrac(V3)  CO &I -0.55 -2.31,1.21
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Enas=A = f
o L= I < [ B c b T(% L) =) AF2EH| = E¥sIAFs| bias+SE(or 95% CI) LOA(HS])
=o
N CO &1y 0.54 -3,4
24 Montenij(2015) Cco Flotrac(V3) Ol PeES 017~ 0.91 NR
25 Suehiro(2015a) ICO Flotrac(V4) CcO $=M -0.66 -2.55,1.23
26 Suehiro(2015b) ICO Flotrac(V3) CO S0 0.05 NR
Teied A 1.6 + 0.6865 NR
27 (%91 50)r IcO Flotrac(V3) ~ CO ofe AE| 1.8 + 0.6973 NR
L2 AH 1.3 + 0.6865 NR
28 Waggﬂrj)s'm [o0) Flotrac(v3)  CO AaTHy 0.7 + 1.36 ~25,3.9
29 Desebbe(2013) NR Flotrac(V3) CcO oS! 0.2 -3.3,2.9
A -0.1 £ 2.1 NR
30 Marque(2013) CCo Flotrac(V3) Cl or7| 01+14 NR
31 Slagt(2013) ICO Flotrac(V3) CcOo ICU 1.7x24 -3,6.5
32 Lu(2012) CCO Flotrac(V1) Cl S| 0.26~0.48 0.05, 0.12
A -0.8 -5.6, 4
Child—Pugh A 0.6 -2.9,4.2
33 Su(2012) CCO Flotrac(V3) CcOo Child-Pugh B 08 4832
Child-Pugh C -1.7 -6.7,3.4
A 0.22 -3.13, 3.58
34 Tsai(2012) ICO Flotrac(V3)  CO Child-Pugh ~0.23 + 159 -3.34, -2.89
Aand B
LESMIIHEY -0.2 -1.1,0.71
CHEIS M 7HEH 0.07 -0.86, 1
35 Vasdev(2012) ICO Flotrac(V3)  CO FECEET 0,07 136, 1.21
CHE|S S 7HE|E 0.21 -0.86, 1.27
. . Flotrac(V3) CcO =M 0.89 + 1.35 -1.76, 3.54
36 Akiyoshi2011) IcO Flotrac(V1)  CO 22 1.73 £ 1.09 -0.41,3.87
37  Biancofiore(2011) ICO Flotrac(V3) Cl S| 0.4 (95% C1 0.2, 0.5) -1.9,2.7
Flotrac(V3) 0.2 (95% Cl -3.7, 4.2) NR
38 De(2011) IO Flotrac(V1) Co IcU -10.4 (95% Cl -15.4, -5.3) NR
39 Haenggi(2011) CCco Flotrac(V1)  CO XA 0.23 + 0.66 -1.06, 1.51




o2
|4

:IIZI'_S - .
A HI1XX(HE) HRLHEH(N) =) AR X|E S™AH bias+SE(or 95% CI) LOA(&2])
= o
== HAH= 0.77 £0.72 -0.64,2.18
40 Jo(2011) AELE(60) CCO Flotrac(V1) Cl S0y -0.07 0.67
(f/'ﬂ”g% 018 4.9, 454
41 Saraceni(2011) Z5HA(21) ICO T.rac CcO ICU
(V' 1.10) -0.97 -4.63, 2.69
42 Teng(2011) HELE[31) ICO Flotrac(NR)  CO SEE 2.7 +5.4
ICO I -0.5+0.86 95% Cl -2.22,1.22
CCO = -0.06 = 0.92 95% ClI-1.91,1.78
ICO -0.41 =+ 0.88 95% Cl -2.17,1.34
Al RfA LS AAR s
43 Vetrugno(2011) AME2=(20) cco Flotrac(V1) CcO TE=S 018 + 0.95 5% Cl =1.73. 2.08
ICO AAS -0.56 + 0.85 95% Cl -2.26, 1.14
CCOo TET -0.36 + 0.88 95% Cl -2.12, 1.4
44 Cecconi(2010) Z5IXH4(29) ICO Flotrac(V1) Cco ICU -1.1 -4.8,4.6
45 Hadian(2010) AME42(20) ICO Flotrac(V1)  CO =5 -0.43 +3.37*
CCO -0.1+11 4.4*%
A|RA L AATIXS . . .
46 Hamm(2010) ME42(9) IcO Flotrac(V1) ~ CO S -01+12 4.6*
N N QEEY IHH|E 0.2 +2.1 NR
47 Hofer010)  AR2A(26) ICO Flotrac(v1) ~ CO +&88 —qe s 0.2 + 2 NR
48 Jeong(2010)  ME4+=(30) CCo Flotrac(V1) ~ CO S2THY -0.23 (291 -1.4,0.9) 25,2
49 Krejci(2010) Zt014/(20) ICO FlotracV1)  Cl ~2THY -1.78 -4.56, 0.99
AA A QESHM IHHH 0.35 +1.88 NR
50  Schramm(2010) AE42(20) ICO Flotrac(V1) CO $=1HH TEEEEETE 011 +18 NR
IH&Z(4) K/'?tgaf) 16+16 -48.15
51 Slagt(2010) ICO ? CO ICU
I &5(5) (v? ;aoc) 12+ 1.1 -35, 1
SMEA 6.2 (5.5-7.7) NR
HDEZE  ZEEP o
52 Biais(2009) 710/44(69) cco FlotracVl) CO 448 2z 6.3(65-8.2) NR
STHBAL PEEP 5.6 (5.2-6.7)" NR
ATEZE 5.8 (5.2-6.9)" NR
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o2
|4

XA - .

HI1 XX E) AL AH(N) EI,':' } ALSEH| XE E™AIH bias +SE(or 95% CI) LOA(E2D)
Bia(gggg‘)’re Z10]A4(31) ICO Flotrac(V1)  Cl AL ~1.3 + 0.4469 -15, 41
Chaérggg)”hy MRA200) cco Flotrac(NR)  Cl AsIY U 4as 0.18 + 0.06 ~0.84.0.79
e ymaa(e) ICO Flotrac(NR) ~ CO AEH 0.4 ~1.3,21

Jung(2009) HE=+2(15) PAC(NR) Flotrac(NR)  Cl SEY -0.093 + 0.485 NR
N e HA| 01+12 NR
Marque(2009)  AE%2(29) cco Flotrac(v1) ~ CO  #&% o7 0.1 £0.9 NR
Ostergaard AIREAA N -0.511 ~
8 (2009) MA2(27) ICO Flotrac(V1)  CO B! (95% C1-0.89, ~0.12) 237.1.36
(f/'?tga;) co 0.1 + 2.1 NR
Senn(2009) A&4=(50) ICO - ]
K/"]“Ba;) co 03+ 11 NR
EMEA-ZT| 5.8 (5.3-6.5)" NR
ATOEAN-Z| 6.0(5.3-7.2) NR
=T
Biais(2008a) 7H0[A1(40) CCo Flotrac(V1) CO  2&s B Eﬁ%ﬁs 6.6 (6.2-7.3)" NR
T T -| T
A=A .
il 7.3 (6.4-8.0) NR
T T T
TR -0.9 + 0.5908 -18,35
Ny At ild- ~0.025 + 0.34 ~0.64, 0.69
ol P Child-Pugh A 0.025 ,
Biais(2008b) {t0]44(20) CCo Flotrac(V1) ~ CO e Child—Pugh A 043 + 11 1726
Child-Pugh A 1.8+ 146 11,47
ICO 0.95 + 1.41 -1.88.3.77
ZHO|AI AL s
Della(2008) Zt0[41(18) cCo Flotrac(v1) ~ CO &Y 129 + 128 127 3.86
Mehta(2008) ME25(12) ICO Flotrac(V1)  CO PSP 0.26 + 0.66 NR
Staier(2008) AE2£30) PAC(NR) Flotrac(NR)  CO FEMS -0.26 ~0.24 NR
Zimmermann AEA2(30) PAC(NR)  Flotrac(NR)  CO ASTIN -0.13 + 1.53 -3.13, 2.86

(2008) °°




EREEEI - -
o H1XXHAE) HASLCHAH(N) - ALSEH| XE E™AIH bias+SE(or 95% CI) LOA(HS])
= o
66  Breukers(2007) AlEE2(20) PAC(NR) Flotrac(NR)  CO =5 -0.14 £ 1 -2.14,1.87
67 Ca&%%%s)o“ ARAS(11) ICO Flotrac(NR) ~ CO Asby 0.27 + 0.4317 NR
68 Chaérgg%thy Maa5(15) CCO  Flotrac(NR) ~ CO A2 0.15 + 0.04 NR
22 A ] 3% 95% Cl -59%, 53%
AIRFAL T2 AlRfALS d
833220 xzs  ovEHd 1% 95% Cl ~51%, 50%
2 A 5% 95% Cl ~34%, 24%
69 Lor(sz%”(;;aa‘)jee AS(10) cco FlotracV) CO %2 = AS 1% 95% Cl ~28%. 30%
AT %2 A A ~32% 95% Cl 4%, 6%
P 2% 95% Cl —35%, 32%
IABP 22 M5 IABP 14% 95% Cl -84%, 57%
PeSiE 0.12 3.25, 3.49
70 LOE%”&;%?% AH42(36) cco Flotrac(V1) ~ CO Fan -0.21 ~2.97,2.55
x4 0.01 3.79,3.81
o Ax5
71 McGee(2007) TH&Z(84) ICO Flotrao(NR) co  'CU69Z Tcﬁﬁh HO 0.2+1.28 236,275
HA 0.21 0.81.1.23
ICO ~0.0057 1.20,1.19
72 Opdam(2007)  AEA2(6) ICO,CCO  Flotrac(NR) ~ CI 423 CCO 0.2436 0.74.1.22
FEETEEE ~0.0244 0.52,0.57
LHElSS 7HE|E 0.0057 -1.20, -1.24
73 Prasser2007)  ZEAHAI(Q0) ICO FlotracV1)  CO ICU 0.02 (95% CI 0.4, 0.44) 2.9.2.04
74 Sander(2006) A&42(30) ICO Flotrac(NR)  CO A 0.6 -2.2,3.4

AS, aortic stenosis; Al, aortic insufficiency; CCO, continuous cardiac output; Cl, cardiac index E+ confidence interval; CO, cardiac output; Flotrac(NR), Flotrac

il olgstgion WAL TAHoz AFHIL YA

0}o .
1w v

IABP, intra-aortic balloon pump; ICO, intermittent cardiac output; ICU, intensive care unit; IQR,

interquartile range; LOA, limit of agreement; NR, not reported; PAC(NR), Hl5H7IEE]E o]&35t E35]4H, intermittent?lA] continuousAR] FAIZ W AASHA] L=
PEEP, positive end-expiratory pressrue; SE, standard error; ZEEP, zero end-expiratory pressrue
FLFIQR)
CO 99, L/min; CI ©9): L/min/m?

we
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H3.15 HREZZAALRLO] %0|(PE)
i H1 MXHAHE) AL AH(N) HOEZZHA AR ZEH| NE: S™AH PE, %
1 Ordonez(2023) HE22(10) CCo ProAQT Cl =5 82.5
A 72.98
2 Wu(2023) AE2=(34) CCO Flotrac(V4) CO L PSS without |IABP 51.19
with |ABP 75.62
3 Halemani(2022) Zt0]A1(60) CCO Flotrac(V3) (60) SN = 44 .67-68.08
4 Murata(2022) ZH0|AI(32) CCco Flotrac(V4) CcO SN = 54.36
66.1
IKpA L ALK =
5 Oh(2022) AE2=(30) CCco Flotrac(V4) Cco 2LTH = (95% Cl 62.4. 85.8)
6 Ylikauma(2022) HE22(20) ICO Flotrac(V4) Cl TENY S (95% C|5?,f4, 69.2)
7 Milam(2021) ARA=(44) ICO Flotrac(NR) CO 2 = 53
AN X
8 Eisenried(2019) AHL2(20) cco Flotrac(V4) co =4 69.7
TER 59.3
9 Kusaka(2019) AE2£(30) ICO Flotrac(V4) (6{0) e NIPS IS 37.1
10 Maeda(2019) AEP=(22) ICO Flotrac(V4) Cl AN = 49.5
11 Lamia(2018) AEP=(21) ICO Flotrac(V3) CcO SEF 40
e 61.82
12 Lin(2018) HE+=(32) CCo Flotrac(V4) co = '
== 51.8
13 Asamoto(2017) B8(21) ICO Flotrac(V3) Cl ST NIPSEES 74.4
14 Biais(2017) Zt0]A(30) CCO ProAQT Cl 2 = 65 (95% Cl 60, 71)
ALTIH = J(_3‘_4—’—E|:|H FHHIE
15 Lee(2017) Z1014(25) ICO Flotrac(V4) i I;j s ;[ E” 51 £
T o o .
16 Cho(2016) AE2=(20) ICO Flotrac(V4) CO 2 = 33.8
. 34.5
17 Gan’[er(20']6) ]IH é3(47) ICO F|OtraC(V3) CO ICU (95% Cl 25.5 to 445)
18 Kim(2016) HE2a(24) CCO Flotrac(V3) co S2UH 3 27
L] 55 (95% CI 45, 66)
19 Montenij(2016) HE+2(22) ICO Flotrac(V3) co TENE 3 THFY 48 (95% Cl 34, 62)
LU0 S 43 (95% Cl 30, 56)
20 Shih(2016) Z10[A1(40) CcCco Flotrac(V4) CO P 422
21 Terada(2016) A0]Al(15) ICO Flotrac(V3) CcO TEF 42.5
22 Tomasi(2016) ZH0|AI(13) CCO Flotrac(V3) CcO +EE 3 55
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i H1XXHHE) HRLHE(N) HOEZZHA AR ZEH| NE: S™AH PE, %
23 Montenij(2015) LiESM2(22) Ccco Flotrac(V3) CO SNy & 58 (H$, 49-68)
24 Suehiro(2015a) AE2=(23) ICO Flotrac(V4) CcO > X 55.4
25 Suehiro(2015b) SIS X |2t (16) ICO Flotrac(V3) CcO =M 46.9
26 Tejedor(2015) H|ZF>2(8) ICO Flotrac(V3) CO ol 1.8 + 0.6973
27 Desebbe(2013) AEP£(25) PAC(NR) Flotrac(V3) CcO 22T = 65.5
- A 64
28 Marque(2013) IHHZ(18) CCco Flotrac(V3) Cl ICU o] 16
29 Slagt(2013) IHSZ(19) ICO Flotrac(V3) CcO ICU 53
A 75
Py 2l Child-Pugh A 61
7|, Al TEJ—l'o_ g
30 Su(2012) Zt0|A1(28) CCO Flotrac(V3) CO o) Child—Pugh B 64
Child-Pugh C 78
31 Tsai(2012) 210[4/(20) IcO Flotrac(V3) O 42ME A 54.93
=Hs TETSS TChild-Pugh A and B 56.52
A Q=M IIHE 22
A CHEISH FHEE 20
~ =X - 20
32 Vasdev(2012) AEL2(40) ICO Flotrac(V3) co roa LESY JHEE 23
T I
& 20
= CHE|= o FHH|E
PN HEIS 2 7HEE 19
) . Flotrac Flotrac(V3) 375
10| Al ALT
33 Akiyoshi(2011) 7t0]A1(20) ICO V1, V3) CO == Flotrac(V1) 303
34 Biancofiore(2011) ZH0IAI(21) ICO Flotrac(V3) Cl SN = 52 (95% Cl 49, 5b)
30.4
Flotrac(V3) 0
35 De(2011) TH&5(58) Ico Flotrac co IcU (95% C123.6, 37.2)
V1, V3) Flotrac(V1) 28.6
(95% ClI 20, 37.2)
i AT AMZ R
36 Haenggi(2011) A™X| 2HAKB) CCco Flotrac(V1) co E']Hl;og I-I;ijing gj:
- oo [
37 Jo(2011) AA2(50) CCO Flotrac(V1) Cl AL = 26.9
T ICO +37.00
38 Vetrugno(2011) AME42(20) ICO, CCO Flotrac(V1) CcoO BA| CCO +37.80
FENE F ICO +40.87
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NEC/\ suen 7158 a71s 58
i H1 MXHAHE) AL AH(N) NEZFAHM AR ZEH| N S™AH PE, %
CCO +41.48
ICO +34.43
CCO +34.87
39 Youn(2011) CCO Flotrac(V1) Cl S T MUPSES 26.9
40 Cecconi(2010) ICO Flotrac(V1) CcO ICU 55
41 Hadian(2010) ICO Flotrac(V1) CO +=5 |CU 59
12 Hamm(2010) IC0,CCO Flotrac(V1) co fccg jg
43 Jeong(2010) Cco Flotrac(V1) Cco S P SES 57
44 Krejci(2010) ICO Flotrac(V1) Cl MU PSS 68.5
QESM IIHEY 76
45 Schramm(2010) ICO Flotrac(V1) CcO ChE|= 7 e 89
16 Slagt(2010) IcO Flotrac(V/1) co E:ggggm ?8 gg
47 Biancofiore(2009) ICO Flotrac(V1) Cl +EME S 54
48 Jung(2009) PAC(NR) Flotrac(NR) Cl SEE F 38.6-56.8
49 Ostergaard(2009) ICO Flotrac(V1) Cco >& M 48
Flotrac(V1.03) 37.5
50 Senn(2009) ICO Flotrac(V1) CcO Flotrac(V1.07) 216
HA| 43
. Child—Pugh A 15
51 Biais(2008b) CCco Flotrac(V1) Cco Child-Pugh B 0
Child-Pugh C 40
ASTIK Tl
52 Della(2008) Z10144(18) 00,CCO  Flotrac(V1) co TEIEE = 20
T e -
53 Mehta(2008) 212 ICO Flotrac(V1) Cco AL = 29
54 Staier(2008) HE+2(30) PAC(NR) Flotrac(NR) CcO =M E 36-56
55 Sander(2006) AA2(30) ICO Flotrac(NR) CO TR 54

CCO, continuous cardiac output; CI, cardiac index T+ confidence interval; CO, cardiac output; IABP, intra-aortic balloon pump; ICO, intermittent cardiac
output; ICU, intensive care unit; NR, not reported; PAC, pulmonary artery catheter; PAC(NR), 597 EE 0|23t 5|4, intermittent?lA| continuousQAA] 7A| %
e AAoFA] 2 PE, percentage error
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Study MD
Akiyoshi(2011) 08900
Biais(2008b) -0.9000
Breukers(2007) -0.1400
Cannesson(2007) 02700
Chakravarthy(2007) 0.1500
De(2011) 02000
Della(2008) 0.9500
Eiferman(2016) -0.6750
Ganter(2016) 00000
Haenggi(2011) 0.2300
Halemani(2022) -0 4400
Hamm(2010) -0.1000
Hofer(2010) 0.2000
Jeong(2010) -0.2300
Kim{2016) 0.2000
Kusaka(2019) -0.4100
Lin(2018) 0.4800
Marque(2009) -0.1000
McGee(2007) 02000
Mehta(2008) 0.2600
Milam({2021) -0.0900
Montenij(2016) -0.6900
0Oh{2022) -0.9400
Ostergaard(2009) -0.5110
Prasser(2007) 0.0200
Schramm(2010) 0.1100
Senn(2009) -0.3000
Shih(2016) 0.5100
Slagt(2010) -1.2000
Slagt(2013) 1.7000
Tejedor(2015) 1.6000
Tsai(2012) -0.2300
Vetrugno(2011) -0.5000
Wacharasint(2014) 0.7000
Wu(2023) 1.4600
Zimmermann(2008) -0.1300

Random effects model

SE(MD)

1.3500
0.5908
1.0000
04317
0.0400
1.9898
1.4100
2.0600
01225
0.6600
04213
1.2000
2.0000
0.5800
0.4765
0.7200
1.2500
1.2000
1.2800
0.6600
1.2700
0.1582
0.2092
0.3900
02143
1.8000
1.1000
1.6400
1.1000
2.4000
0.6865
1.5900
0.8600
1.3600
2.4300
1.5300

Heterogeneity: I° = 48% 12 = 0.1216, p < 0.01

Study

Biancofiore(2009)
Biancofiore(2011)

Chakravarthy(2009)

Marque(2013)
Ylikauma(2022)

J% 3.24 &n

MD

-1.3000
0.4000
0.1800

-0.1000
0.0100

Random effects model

2.1000
0.0306

Mean Difference

T
6

MD 95%-Cl Weight
089 [-1.76, 354] 07%
-0.90 [-2.06; 0.26] 31%
-0.14 [-2.10; 1.82] 1.3%
027 [-0.58, 112] 47%
015 [0.07; 0.23] 11.7%
020 [-3.70, 410] 04%
095 [[1.81; 3.71]  07%
-068 [471; 3.36] 03%
0.00 [-0. 24 0.24] 106%
023 [-1.06; 1.52] 26%
044 [[127,039] 48%
-0.10 [2.45; 225] 09%
020 [[3.72; 412] 04%
023 [[137, 091] 32%
020 [0.73; 1.13]  42%
041 [[182; 1.00] 23%
048 [-1.97; 293] 09%
-0.10 [-2.45; 225] 09%
020 [2.31, 271 08%
026 [-1. 03 1.55]  26%
-0.09 [-258; 2.40] 08%
-0.69 [-1.00;-0.38] 9.9%
-0.94 [-1.35,-0.53] 8.8%
-0.51 [-1.28; 025] 53%
0.02 [-0.40; 0.44] B86%
011 [-3.42; 364] 04%
-0.30 [2.46; 1.86] 1.1%
051 [-2.70; 3.72]  0.5%
-1.20 [-[3.36; 096] 11%
1.70 [-3.00; 6.40] 02%
160 [0.25 295 24%
023 [3.35; 289] 0.5%
-0.50 [-219; 1.19]  1.7%
0.70 [-1.97;, 3.37] 07%
146 [3.30; 6.22] 02%
-0.13 [-3.13; 287] 06%

-0.15 [-0.38; 0.09] 100.0%

HZ=ZAIR}EC| X10|(cardiac output, bias)

SE(MD)

0.4469
0.1020
0.0600

Mean Difference

Weight

16.6%
26.7%
27.3%

1.8%
27 6%

MD 95%-CI
130 [2.18;-0.42]
0.40 [0.20; 0.60]
0.18 [0.06; 0.30]
010 [4.22; 4.02]
001 [0.05 0.07]
-0.06 [-0.62; 0.51] 100.0%

Heterogeneity: /2 = 85%, 12 = 0.2991, p < 0.01

Jy 3.26 &1

HZ=ZAR}EQ| X10|(cardiac index, bias)
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12422 52 &M

FrEZEHAAEA, AP, ARl SYA-H0 IE bias 23IHCO 719)= Tt 2t

A1 HZAA EAE biasE ICO 715(23%H) 53 MD -0.02 (95% CI-0.34, 0.30, I*= 17%), CCO

712(13%) E3F MD -0.24 (95% CI -0.63, 0.16, I*= 62%)Z ICO 7]50]9S | bias7} ©] ZQront
F 7F 995t Alol= AATHp = 0.40).

¥ A biass Flotrac V1 712(16H) 53 MD -0.15 (95% CI -0.44, 0.15, I*= 37%), Flotrac

V3 712(10H) 3 MD 0.02 (95% CI 0.5, 0.54, I? = 59%), Flotrac V4 7]&(5H) €3+ MD -0.66

(95% CI -1.30, -0.01, I* = 0%) & 15 7 §-2J3t Zo]= giitHp = 0.26)

ATV FAPE biase 7Ho14 EAHEH) 53 MD -0.39 (95% CI-1.00, 0.22, I*= 0%), A& T4
(219) 5% MD -0.24 (95% C1-0.55, 0.07, I*= 64%), 4174 2} (13) MD 0.23 (95% CI -1.06,
1.52), FEAA 82} (13) MD 0.02 (95% CI -0.40, 0.44), 85 8t (5¢) E3 MD -0.01 (95%
CI-0.24, 0.23, 1= 0%), Bk 2644 (1%) MD 1.60 (95% C10.25, 2.95)0= w@5 &A1o1A bias7t
7Pg AA Uepgou O 2F 203t Aol= Yithp = 0.12)

S biase & 4 (4%) 3 MD 0.42 (95% C1-0.77, 1.61, I*= 60%), +& % (209) 53
MD -0.29 (95% C1 0.61, 0.04, I*= 66%), & ¥ (3%) 53 MD 0.22 (95% C1-0.53, 0.97, I*= 0%),
ICU (8%) 53 MD 0.00 (95% CI-0.21, 0.20), %484 - (1) MD 0.23 (95% CI -1.06, 1.52),
S&L 235 AA (18) MD -0.50 (95% CI-2.19, 1.19)2 ICU°] 42 1) bias7} 7 29k,

& 2t froet Aol= AATHp = 0.58).

SURERT

H [=F 1PN =
bias =8 HEIZA Za} 101, p
~ ICO 23 =3 MD -0.02 (95% CI -0.34, 0.30), = 17%
BUEEBME 0 13 =31 MD -0.24 (95% Cl -0.63. 0.16), I’= 62% 0.40
Vi 16 =8/ MD -0.15 (95% CI -0.44, 0.15), I’= 37%
| V3 10 =3/ MD 0.02 (95% Cl -0.50, 0.54), I= 59% 0.26
V4 5 =3 MD -0.66 (95% CI -1.30, -0.01), *= 0%
21014 6 =3 MD-0.39(95% Cl-1.00, 0.22), I>= 0%
e 21 =3 MD -0.24 (95% CI -0.55, 0.07), I’ = 64%
TN I 1 MD 0.23 (95% CI -1.06, 1.52)
HrThSRE ZERH 1 MD 0.02 (95% CI -0.40, 0.44) 012
ITEE 5 =3 MD-0.01(95% CI-0.24, 0.23), ’= 0%
H[OtS 1 MD 1.60 (95% CI 0.25, 2.95)
HA 1 MD —0.50 (95% CI -2.19, 1.19)
22 20  £3MD -0.29 (95% CI -0.61, 0.04), I*= 66%
S +5 4l 4 S8 MD 042 (95% CI -0.77,1.6), |§= 60% 058
223 3 £3} MD 0.22 (95% Cl —0.53, 0.97), = 0%
ICU 8  £3MD-0.00 (95% CI -0.21, 0.20)
AHANE B 1 MD 0.23 (95% CI =1.06, 1.52)

CCO, continuous cardiac output; CI, confidence interval; ICO, intermittent cardiac output; ICU,
intensive care unit: MD, mean difference
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Study MD
Akiyoshi(2011) 0.8900
Cannesson(2007) 02700
Deﬁ20118 0.2000
Della(2008) 09500
Della(2008) 1.2900
Ganter:2016} 0.0000
Hamm(2010 -0.1000
Hofer{2010% 0.2000
Kusaka(2019) -0.4100
McGee(2007) 0.2000
M.ehta:QOOB} 0.2600
Milam(2021 -0.0900
Montenij(2016) -0.6900
Prasser(2007) 0.0200
Schrammgm 0) 01100
Senn(2009) -0.3000
Slagt 2010; -1.2000
Slagt(2013 1.7000
Tejedor(2015) 1.6000
Tsa|(2012£ -0.2300
Vetrugno(2011) -0.5000

Vetrugno(201 1& -0.0600
Wacharasint(2014) 0.7000

Biais(2008b) -0.9000
Chakravarthy(2007) 0.1500
Eiferman(2016) -0.6730
Haenggi( 011% 0.2300
Halemani(2022) -0.4400
Hamm(2010) -0.1000
Jeon% 010) -0.2300
Kim(2016) 0.2000
Lin(2018 0.4500
Marque& 009) -0.1000
0Oh(2022) -0.9400
Shih52016} 0.5100
Wu(2023) 1.4600

Random effects model

Heterogeneity: I° = 47%, © = 0.4290, p < 0.01 ~

SE(MD)

1.3500
0.4317
1.9898
1.4100
1.2600
0.1225
1.2000
2.0000
0.7200
1.2600
0.6600
1.2700
0.1582
0.2143
1.8000
1.1000
1.1000
2.4000
0.6865
1.5900
0.8600
0.9200
1.3600

0.5908
0.0400
2.0600
0.6600
0.4213
1.1000
0.5800
0.47635
1.2500
1.2000
0.2092
1.6400
2.4300

Mean Difference

OO OO AL 00000000000 L0000
O=|DODMMN O =N 2D MOMN MNP 2 OMN ORI M OO
MNOOLOWOoOOODODODaNOWD OO OO MO WD

—
[

S0 OD00O000000
B D — P PO — P PO D

§

4 2 0 2

Test for subgroup differences: y, = 0.71, df = 1 (p = 0.40)
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-0.11 [-0.36;

O3 3.26 otz EXM(bias, FUBZAA E2Y)

95%-Cl Weight

0.8%
4.9%
0.4%
0.7%
0.9%
10.8%
1.0%
0.4%
2.4%
0.9%

W= =2 NNMO WO OMN = P PO Lo b =00
LI~ 5 OO0 i 10 00 0 i L i N~ = PIPIgD ~J s s on
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=
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0.13] 100.0%
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NEC/\ soigo) 7123 2715 23

Study MD SE(MD) Mean Difference MD 95%-Cl Weight
Akiyoshi(2011) 0.8900 1.3500 - 089 [-1.76; 354 1.0%
De(2011 0.2000 1.9898 —— 0.20 [-370; 410 0.5%
Ganter(2016) 0.0000 0.1225 + 0.00 [-024; 0.24] 123%
H_alemanig2022) -04400 04213 -0.44 [-1_2?; 0.39 6.1%
Kim(2016 0.2000 04765 L 020 [-073; 113 5.2%
Montenij(2016) -06900 0.1582 069 [-1.00;-038] 116%
Slagt(2013) 1.7000 2.4000 — 1.70 [-3.00; 6.40 0.3%
Tejedor(2015) 16000 06865 = 160 [ 025 295 3.1%
Tsai(2012) -0.2300 1.5900 I 023 [-335; 289 0.7%
Wacharasint(2014) 0.7000 1.3600 —— 070 [-197;, 3.37 1.0%
: 0.02 [-0.50; 0.54] 41.8%
Akwosh% 011) 1.7300 1.0900 — 173 [-041; 387 1.5%
Bials(2008b) -0.9000 0.5908 =5 090 [-206; 0.26 3.9%
Deﬁ2011& -10.3000 260210 ——— i -10.30 [-15.40;-520 0.3%
Della{2008 0.9500 1.4100 . 095 [-181; 371 0.9%
Haengg| 11) 0.2300 0.6600 - 023 [-1.06; 1.52 3.3%
Hamm(2 -0.1000 1.2000 ; 010 [-245; 225 1.2%
Hofer( 0103 0.2000 2.0000 :P 020 [-372;, 412 0.5%
Jeong(2010) -0.2300 0.5800 b 023 [-1.37, 091 4.0%
Marque(2009) -0.1000 1.2000 5 010 [-245; 225 1.2%
Mehta( 20085 0.2600 0.6600 & 026 [-1.03; 1.55 3.3%
Ostergaard(2009) -0.5110 0.3900 . 051 [-128; 0.25 6.6%
Prasser(2007) 00200 02143 ; 002 [-040; 044] 10.3%
Schrammgom) 0.1100 1.8000 ——}— 011 [-342; 364 0.6%
Senn(200 -0.3000 1.1000 —a— -0.30 [-2.46; 1.66 1.4%
Slagt(2010) -1.2000 1.1000 —F'|> -1.20 [-3.36; 096 1.4%
Vetrugno(2011) -0.5000 0.8600 —&- 050 [-219; 119 2.2%
${ -0.15 [-0.44; 0.15] 42.7%
Kusakagmg} -0.4100 0.7200 & -0.41 1.82; 1.00 2.9%
Lin{201 0.4800 1.2500 —— 048 [-197, 293 1.1%
Oh 2022 -0.9400 0.2092 ; 094 [-1.35-053] 104%
Shi 52016} 0.5100 1.6400 —— 0.51 270, 3.72 0.7%
(2023) 14600 24300 — 146 [-3.30; 6.22 0.3%
-0.66 [-1.30;-0.01] 15.5%
Random effects model | | | | | | -0.21 [-0.48; 0.06] 100.0%

Heterogeneity: = = 49%, =0 &415 = 0.01 1510050 5 1019

Test for subgroup differences: Yo = 2. 9, df =2 (p =026)
2 3.27 ol EXM(bias, ZH|HZY)
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Study

Akiyoshi(2011)
Biais(20080)
Della(2008)
Halemani(2022)
Shih(2016)
Tsai(2012)

Breukers(2007)
Cannesson{2007)
Chakravarthy(2007)
Hamm{2010)
Hofer(2010)
Jeong{2010)
Kim(2016)
Kusaka(2019)
Lin(2018)
Marque(2009)
Mehta(2008)
Milam(2021)
Montenij(2016)
Oh(2022)
Ostergaard{2009})
Schrammi2010)
Senn(2009)
Vetrugno{2011)
Wacharasint{(2014)
Wui2023)
Zimmermann{2008)

De(2011)
Ganter(2016)
McGee(2007)
Slagt(2010)
Slagt(2013)

Haenggi(2011)

Prasszer(2007)

Tejedor(2015)

Random effects model

Heterogeneity: 2= 459%, =01

MD SE(MD)

0.5900
-0.9000
0.9500
-0.4400
0.5100
-0.2300

-0.1400
02700
0.1500

-0.1000
0.2000

-0.2300
0.2000

-0.4100
0.4300

-0.1000
0.2600

-0.0900

-0.6900

-0.9400

-0.5110
01100

-0.3000

-0.5000
0.7000
1.4600

-0.1300

0.2000
0.0000
0.2000
-1.2000
1.7000

0.2300

0.0200

1.6000

1.3500 —

0.5908

1.4100 T e —

0.4213 T

1.6400
1.5900

1.0000
0.4317
0.0400
1.2000

Mean Difference

2.0000
0.5800
0.4765

0.7200 —r

1.2500 R —

1.2000
0.6600
1.2700
0.1582
0.2092

0.3900 =

1.8000
1.1000
0.8600

1.3600 I I —

2.4300

1.5300 _—
4

1.9898
01225
1.2800
1.1000

2.4000

0.6600 ——

0.2143

0.6865

4 p<0.01

Test for subgroup differences: ;= 8.72, df = 5 (p = 012}

13 3.28 ST 2XM(bias, HLCHAAIE)

MD

0.89
-0.90

0.95
-0.44

0.51
-0.23
-0.39

-0.14
027y
0.15

-0.10
0.20

-0.23
0.20

-0.41
0.48

-0.10
0.26

-0.09

-0.69

-0.94

-0.51
01

-0.30

-0.50
0.70
1.46

013

-0.24

0.20
0.00
0.20
-1.20
1.70
-0.01

95%-Cl Weight
-1.76; 3.54]  0.7%
[2.06; 0.26] 3.1%
[1.81; 371 0.7%
[-1.27; 0.39]  4.9%
[-2.70; 372]  0.5%
[3.35; 2.89] 0.5%
[-1.00; 0.22] 10.5%
[2.10; 1.82] 1.3%
[0.58; 1.12] 47%
[0.07; 0.23] 11.8%
[-2.45; 2.25]  0.9%
[3.72; 412] 0.4%
[1.37; 0.91] 3.2%
[0.73; 1.13]  4.2%
-1.82; 1.00]  2.3%
[-1.97; 2.93]  0.9%
[2.45 2.25] 0.9%
[1.03; 155] 26%
[-2.58; 2.40] 0.8%
1.00;-0.38] 9.9%
[1.35,-0.53] 8.8%
[1.28; 0.25] 5.3%
[3.42; 3.64] 0.4%
[-2.46; 1.86] 1.1%
2.19; 1.19]  1.7%
[1.97; 3.37] 0.7%
[-3.30; 6.22] 0.2%
[3.13; 2.87] 0.6%
[0.55: 0.07] 62.7%
[3.70; 410]  0.4%
0.24; 0.24] 10.6%
2.31; 271]  0.8%
[-3.36; 0.06] 1.1%
[3.00; 5.40] 0.2%
[0.24; 0.23] 13.1%

[1.06; 1.52] 26%

[-0.40; D.44] 87%

[0.25; 295] 25%
[-0.38; 0.09] 100.0%
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NEC/\ suen)7)zs a7l =3

Study MO SE(MD) Mean Difference MD 95%-C1 Weight
Akiyoshi(2011) 0.8900 1.3500 — 0.89 [-1.76; 3.54] 07%
Lin(2018) 0.1600 1.1800 T — 016 [-215; 247] 09%
Ostergaard{2009) -0.5110 0.3900 - -0.51 [-1.28; 0.25] 52%
Tejedaor(2015) 1.6000 06865 |— 160 [025 285] 24%

== 0.42 [-0.77; 1.61] 9.3%
Biais(20080) -0.8000 05908 — -0.80 [-2.06; 0.26] 30%
Breukers(2007) -0.1400 1.0000 e — -0.14 [-210; 1.82]  1.3%
Chakravarthy(2007) 0.1500 0.0400 015 [007; 0.23] 11 7%
Della(2008) 0.9500 1.4100 ] 085 [-1.81 371 07%
Halemani(2022) -0.4400 04213 1 044 [-1.27; 039] 48%
Hammi{2010) -0.1000 1.2000 —]— -0.10 [-2.45; 225] 09%
Hofer{2010) 0.2000 2.0000 1 0.20 [-3.72; 412] 0.3%
Jeong(2010) -0.2300 05800 —8— 023 [1.37; 091 31%
Kim(2016) 0.2000 04765 —— 0.20 [-0.73; 1.13] 41%
Kusaka(2019) -0.4100 07200 — 041 [-1.82; 1.00] 22%
IMehta(2008) 0.2600 06600 —i— 026 [-1.03; 1.55] 26%
Milam{2021) -0.0900 1.2700 ; -0.09 [-258;, 240] 0.8%
Mantenij(2016) -0.6900 0.1582 ! -0.69 [-1.00:-0.38] 98%
Oh{2022) -0.9400 02092 : -0.94 [-1.35,-0.53] 87%
Schramm(2010) 0.1100 1.8000 ] 0.11 [-3.42; 364] 04%
Shin(2016) 0.5100 1.6400  E— 051 [-270; 372] 05%
Tsai(2012) -0.2300 1.5900 " B -0.23 [-3.35; 289] 05%
Wacharasint(2014) 0.7000 1.3600 B e — 070 [-197; 337] 07%
Wu(2023) 1.4600 24300 g 146 [-3.30; 6.22] 0.2%
Zimmermann(2008) -0.1300 1.5300 — -0.13 [-313; 287] 0.6%

e -0.29 [-0.61; 0.04] 57.1%
Cannesson(2007) 02700 04317 —=— 027 [-058; 112] 46%
Lin(2018) 0.4800 1.2500 — 048 [-197; 293] 08%
Senn(2009) -0.3000 1.1000 . — -0.30 [-2.46; 1.86] 1.1%

4:} 0.22 [-0.53; 0.97] 6.6%
De(2011) 0.2000 19898 020 [-370; 410] 03%
Eiferman(2016) -0.6750 2.0600 -0.68 [-471; 336] 03%
Ganter(2016) 0.0000 01225 . 0.00 [-0.24; 0.24] 105%
Marque(2009) -0.1000 1.2000 I E— -0.10 [-2.45; 225] 09%
McGee(2007) 0.2000 1.2800 —'I-v— 020 [-231; 271] 08%
Prasser(2007) 0.0200 02143 : 002 [-040; 0.44] BE%
Slagt(2010) -1.2000 1.1000 —_— -1.20 [-3.36; 096] 11%
Slagt(2013) 1.7000 24000 ; 170 [-3.00; 6.40] 0.2%

! -0.00 [-0.21; 0.20] 22.8%
Haenggi(2011) 0.2300 0.6600 —d— 0.23 [-1.06; 1.52] 26%
Vetrugno(2011) -0.5000 0.8600 —— -0.50 [-219; 1.19] 17%
Random effects model | | { | -0.15 [-0.38; 0.09] 100.0%

-6 -2 0 2

04

Heterogeneity: 1~ = 45%, T° = 0.1202, p < 0.01

Test for subgroup differences; y; = 3.82, df = 5 (p = 0.58)
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1.3 3HY

Yol 7123 A7 15 S8 BAE B4 e T 4Rl A7 S, TR, oEE oL
Az 217} 10| 3itY. o] F B o8t BAVY 4 A= 1H(Legrand et al., 2015) 2= 11913
ERSE S8 goR 844 AYrds oldste] 354 HlE AIH|(incremental cost
-effectiveness ratios, °]5} ICER’)& E 115} 1 RIS 5%% A-8ottt. 1 E-S o]-8aA] ¥l

SRl 7127 A s :@i RS

o1 ;‘;‘;‘ ‘1';_’;’)“ D oy o) WEE zamm ges
2508 v

1 Ay Lé%rfg)d meg i¥¢1§8ﬂ Flotrac (NR) ~ CCA CER™ 5%
Che HIg BT

1 RCT  gohy 3R WHEAS FowcVAE0) o BEHIS R

2 NRs TSN ojgalor ZgHl4E FowacVIUN) e HIBTHE@  NR

3 RCT (E;%rﬁs) HE =W 22 Flotrac V1(60) (SESTOD) ZH|g bl T2orE

CCA, conventional clinical assessment; ICER, incremental cost-effectiveness ratios; N, tiA&<=; NR,
not reported; NRS, non randomized study; RCT, randomized controlled trial; STD, standard care
Lo 7123 AVE SHAAE B8 9L =4

22 ZARWY, P UL, A& 5 2 33t 712 AAE B9 s 2 E

TRAA A4nd o] &

b2 &Et Y, WAL 471A] FE vl v

1.3.2 ZNg 2420

Legrand 5(2015)= RCTf| tiet HEREAS 5ol 884 2TE EEolal, £4% 2A X d(analytical
decision model)< °]-&sto] YU AFGE L S9MF 3] A ICERE ERISHATHIE 3.18). 71 2t
FAto] Blo] Hls| &3FAo|al Hl-8o]

ERJ

_

SAET v 7 )82 v w3 3 (Liu et al., 2021; Torregiani et al., 2018; Benes et al., 2014)
F 1HN =5 L Y Eialo Al S-S Bl-80] =911, & - AR AALo]| QlojAl= Blne]
H|-&o| §-ol5HA =3k, & B8 F2gt Alol7} gllth. AA| & & Ao A8 F= T H|-E9
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NEC

SUA0 7|zt IS =

o] SAAAE e F RUE Pl Bae FA RIS AT Qe

U R] 2HolA = SA Bl alat 7t 8 B0l 1t 728t &jol7

H3.18 ZA BAZIEAE 2H2Y 0/8)

APPWA+CCA vs ED+CCA vs
A BT
H1 XA E) X ED+CCA vs CCA CCA APPWA+CCA
Major complication avoided
Incremental cost(€) -159.3 -398.1 238.8
Incremental 0.072 0.129 ~0.067
effectiveness
ICER Dominant Dominant Dominated
Legrand(2015) Death avoided
Incremental cost(€) -159.3 -398.1 238.8
Incremental 0.021 0.018 0.003
effectiveness
ICER Dominant Dominant 79,600

APPWA, arterial pulse pressure waveform analysis; CCA, conventional clinical assessment; ED,

esophageal doppler; ICER, incremental cost -effectiveness ratios

H3.19 ZHY 24ZHHIZH w)

H1XXHHE) A At
- EHA 33 = B0 AR5/ Z B89 HY YN2 GDT U 4% 3 RUEYY Zu= S
AHIES HHe + U= 422 E0HE
M Hjwz " P

FA| 2,877 £ 2336 | 3,331 + 3,238 0.596
r=35 986 + 351 830 + 469 0.001
Ot 493 + 157 540 + 184 0.094
DU 296 + 0 20+ 0 0.0001
o0 37 +17 32 +17 0.173
| 160 + 241 237 + 336 0.264

Benes(2014) e 1,891 + 2,170 | 2,501 + 3,152 0.177
BX} 2t5 505 + 486 912 + 1429 0.125
AT/ HR} 68 + 177 212 + 593 0.023
MSISHE ZAL 205 + 138 263 + 271 0.702
OA4S S TICt 2l SR £ 99 + 151 236 + 535 0.365
BIARM ZIAL 34 + 66 40 + 68 0.944
7|E} 100 + 122 161 + 262 0.570
U HIZ 1,386 + 1,736 | 1,589 + 1,863 0.459
S T HIE 1173 + 1,736 | 1,240 + 1,752 0.977
HE WY HIE 213 + 108 349 + 467 0.082
S Euro 71&

Liu (2021) « BT HlE 7 B HIg BlwAl 27t KI5 R0| S
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H1XXHHE) A Zaf
SR Hlzz " P
CHATRE 2~
ITT 24 60 60
Per protocol £4 55 57
H# HIE (RMB)
ITT 24 57,599 + 16,363 | 62,802 + 19,891 | 0.120
Per protocol £4 56,845 + 16,446 | 60,571 * 16,579 | 0.235
ITT, intention to treat; RMB, Renminbi(F=3}t5] &%)
Sty AulE F AMAA LY X7 |7 S)0IME S | 7+ 2o Xt0| §US
AUF, o5, U, DAHHIZH U0ME ST HlwF 7H RS XH0(7t gidE
| SR | w2 |
I =
CHAIR} 2~ o 71 76
OfZH|E 46 (31 -181) 55 (6.5 - 401) 0.15
£&H|I2 1,706 (1,138 - 2,275) 1,517 (1,042 - 2,275) 0.53
QU HIE 4,940 (3,420 - 7,980) 5,700 (3,040 - 9,405) 0.44
AAHIE 1,868 (1,335 - 2,803) 2,019 (1,201 - 3,068) 0.58
it
o CHARE 2~ 50 53
Torregiani(2018) =] 355 (28.7 - 67.7) 64.5 (255 - 64.5) 0.3
£&H|I2 1,422 (948 - 1,990) 11.38 (916 - 1,896) 0.5
QUM HIE 3,990 (3,325 - 5,700) 3,800 (3,040 - 6,080) 0.74
AAH|E 1,489 (1,201 - 1,976) 1,468 (1,082 - 2,233) 0.72
A =
CHAIR} 2~ o 21 23
=H|IE 61 (46 - 596) 15(0-982) 0.34
$&H|IE 2,086 (1,706 - 2,465) 2,275(1,517 - 2,654) 0.89
QU HIE 7,220 (6,270 - 11,590) 9,120 (6,840 - 16,340) 0.13
AAHIE 2,669 (2,304 - 4,307) 3,070 (2,336 - 4,861) 0.18

IQR, interquartile range

StE|TH9], Euro 715 A3, $93(IQR)

Bt 712 A7 S B e 2E

TRE FAAUY, BT BUY, 2WE

& Ze 71E AAE E S

2~
2ol

o

e
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Bl 7123 A7) 24 FIsPA BUE ERd 3o AehE 97k Slef 7ol AxE
5o FeEjo] A2} RUEE dsto] Q4Eow AuEake 7AIsk Z1%olt. 20084 HEo

SAE ez Wi 2UET 23 =27 eAErE S5 A B Bl ik 4l 24 vhie
/o] ERlIE o] A7 OJL—’FXHE HEE NN, 4 AolE 53 AE7F avde = A=

%Mélﬂ ¢Hz94 oA AAH %T_I’_E‘:I% 53 Fr1skeE Aok, 202349 Algxt 57 1eAE 1Y
31(2023.8.11.)°14 2545kl

A £ 0z At e £9-2 5 1290 3lth A7-7-F2 RCT 324, NRS 204, ATy ISE

AL 759, AV G- 4O R o] F 2H-2 VA aabdat FAVY B Hsioit). AmAute] 9k
B A dAbs TR s SRR 430 (G 1%)T AP drE(13%)°] 7FE B2 HIE-E A5}
ct.

HE 717} RCTE T2 <o4] A4 oA SRS B3 0] 41%, v <A 21
o A B8 0] 25%, BPASH At Akm JollA HIEHE ‘=30l 6. 3% 71}
A =2 0] 12.5%= 7154 NRSE tdt vl ksd GGollA vIEE T =50l 30%,
i< GHolA HIEYAY 2 0] 5%, B4 0] 55%, BT At A= F oA H%%%@
=50 10%2 B7Ietget. ARd IS E A= A7t A d9olA viE
14.7%om, 11 9 U2 P52 HEHLES g 0= Hrlsloirt.

3R
4

jas

]

of
e 18 A
nHH

£ >

3 T
=
H]
=K
=

I

it

- K

1.2 1M
Suiolo] 7] 231 A7) 27 AR AL g ATto] ot A HEAAR}e] Zjo|2 Hrlslgith
]2 AT] GRS 52Hol|A AFEE, QAR AI(AA], AV, 7F 2 AR ), JL7TE F3A



717, IBEE7] A7 IS 8 A HE B7F6lith. SHUol 71 %3t 4715 54 AARE o851
SHS - FAT 7| AARE o8olo] 0S 2T Bl 7HHWA] AFGES RCTOA =Rt
Zto]7} GO NRS(6H, F 734784 SALoll A 3-2JskA WktH&E3E OR 0.30, 95% CI 0.09,
0.94, I* = 0%). A QAIARA DAL RCTOA = F-olgt o ]7F 990 NRSBH, & 48478 =SAlo]
FolBHA WRITHES OR 0.61, 95% CI 0.41, 0.90, 12 = 27%). 7L 2jofl 413, 7F B AAPARA 24y
A gA EZ RCT, NRS H5F w7H-F-EJg 2lo)7H ieleh. 97 1I7H184, F-2,304%8), S A7
ZH16%, ¥ 1,816%), ATEE7] FA7IZHOH, F 673%)2 RCTOIA FAlze] f-olatA Zgkort
NRSeA= 151 7913k Al |7t gigict

T RZAAR}] Zol= 758004 Hl5H 7B E o83t A7 15 S78(F AW o]-&)ze] Aol & 53
SRlsttt. #lEREA 23t biast CO 715 36%H(F 1,0067)°14 B3 MD -0.15 (95% CI-0.38, 0.09,
I*= 48%), CI 713 5H(E 1109)0ll4 S5 MD -0.06 (95% C1-0.62, 0.51, I*= 85%)& oA CO=
6%, Cl= A UeRdth LOAE CO 7|&2.2 34H(F 865%)°NA 95% A1=77t oFtghe 6.7
~-0.41 L/min, A3HEE-2.89 ~ 7.1 L/min°|1.oH, CI 7|Z 02 10H(E 25978)°14 95%CI 3latg
~4.56 ~ 0.05 L/min/m? A%t -1.2 ~ 4.1 L/min/m?°]3ltk. PEE 48H(F 1,260%)0lA4 HA]
B 50.7%, TLE2 53.5%2 H+= 20 ~ 82.5%°] Tt.

1.3 A

ARV ATAES BT FAS F 4HOR ATI/ 3, Iy, ojgkelol, A2 2kt 1Kol gt
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Bl 7123 4171 242 588t FAlo] 7% B vlwao] v)s) o vl Ao
B wsioirh ST ] EE 7 E Y ¥ 8-S W T 3O o] B 1B A S& 5 Pelof have
% H180) 7 o] FRllo] SAAN 2 44 5 T Ejeo] WaghEA w182 A 4 S AL
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3.1 =2 HIOJEJH[O] A

3.1.1 Ovid MEDLINE(R) ALL (1946~ SiX}j77}X])

(AAY: 2023.02.07.)

72 o ZM0] ANZH)
1 ((pulse or arterial) adj3 cardiac output).mp 3,286
2 (pulse contour adj2 (analysis or method*)).mp 624
index test 3 transpulmonary thermodilution.mp 615
4 (ProAQT OR PI_CCO OR EV1000 OR Volumeview OR Vigileo OR 988
Flotrac OR Pulsioflex).mp
5 1TOR20R30R4 4,790
6 gsglitaﬂé)r:»;%onomm) AND (analysis or effectiveness or 437718
7 goal directed therapy.mp 1,201
SHEEL 8 ((fluid or hemodynamic) AND optimiz*).mp 14,511
9 70R8 15,588
10 6 AND 9 588
e (K 50R 10 5,375
12 animals/ 7,229,715
13 humans/ 21,035,803
s20axe 14 12AND 13 2,173,750
15 12 NOT 14 5,055,965
16 11 NOT 16 3,698
= 3,698

3.1.2 Embase (1974 to 2023 Feb 3) .

(AAY: 2023.02.07.)

T2 o 2 EZYETRTES)
1 ((pulse or arterial) adj3 cardiac output).mp 4,110
2 (pulse contour adj2 (analysis or method*)).mp 1,045
index test 3 transpulmonary thermodilution.mp 1,104
(ProAQT OR PICCO OR EV1000 OR Volumeview OR Vigileo OR
4 ) 2,384
Flotrac OR Pulsioflex).mp
5 1TOR20R30R40R5 7,252
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= Ll 201 AT
6 é(sglitaﬂgrr]».(ri]cgnom|c) AND (analysis or effectiveness or 711,312
7 goal directed therapy.mp 2,269
SHEEL 8 ((fluid or hemodynamic) AND optimiz*).mp 21,661
9 70R8 23,716
10 6 AND 9 847
i) 1 50R 10 8,086
12 animals/ 1,370,725
13 humans/ 18,294,129
ST 14 12 AND 13 326,964
15 12 NOT 14 1,043,761
16 11 NOT 15 7,864
. 17 conference.pt 5,445,069
18 16 NOT 17 5,873
= 5,873

3.1.3 Cochrane Library Trials (CENTRAL)

(AAY: 2023.02.07.)

e
rE

O 0 N o w N

—_
N — O

53

ZM0] EZYEETED)
(pulse index or pulse indicator) and (cardiac output) and continuous 161
transpulmonary thermodilution 83
Volumeview or EV1000 or PICCO OR Vigileo OR Flotrac OR ProAQT OR Pulsioflex 414
Pulse contour and (analysis or method*) 189
1TOR20R30R4 717
(cost or economic) and (analysis or effectiveness or evaluation) 60,591
goal directed therapy 1827
(fluid or hemodynamic) AND optimiz* 1279
70R8 2950
6 AND 9 510
50R 10 1,210
SMES* M2, Trials2 gt 404

404

*CT.gov, ICTRPOA Mg Z4 A<
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3.2 =Lj G|O|E] Hlo]A
(AAY: 2023.02.07.)

GHIO|E{H|O] A itH ZA0] AMAI(H) H|Z
("picco"[ALL]) OR ('vigileo"[ALL]) OR
1 ("ev1000"[ALL]) OR ("volumeview"[ALL]) 13
OR ("proagt"[ALL]) OR ("pulsioflex"[ALL])
KoreaMed "cardi " advanced
o ((cardiac output'[ALL])) AND 31 search
("pulse"[ALL])
3 ("transpulmonary thermodilution"[ALL]) 2
1 PICCO OR Vigileo OR EV1000 OR 34
Volumeview OR ProAQT OR Pulsioflex
2 (cardiac output) AND pulse 48
5510|8H= SUH|0| B #[0] A 3 transpulmonary thermodilution 4 A
(KMbase) 4 SOHTIS 3 ZHTT
5 S AND o= 29
6 S AND It 6
7 sy 2%
1 PICCO OR Vigileo OR EV1000 OR 16
Volumeview OR ProAQT
2 (cardiac output) AND pulse 24
3 transpulmonary thermodilution 0 SME A
I 018,
=R g (KISs) 4 SOIR AND HurER 0 sexz
Hist
5 SURAND MuEY 16 *
6  SoerAND I 14
7 sy 13
1 PICCO OR Vigileo OR EV1000 OR 196
Volumeview OR ProAQT
2 (cardiac output) AND pulse 65
3 transpulmonary thermodilution 3 Ak
SIRuSEHEY ‘o
(RISS) 4 SUIE AND dEiEE 1 %LHgéim
5 S AND = 17
6 =ML AND It 7
7 sy 23
Afojo1AL T Pcco PUTT
(ScienceON) 2 “Vigileo” 7 ol
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NEC/\ soigo) 7123 2715 23
G|O[E{t|o] A ikl ZA0] M ZAIK) H|2
3 “EV1000” 41
4 “Volumeview” 1
5 ‘ProAQT” 1
6 "cardiac output” AND "pulse” 30
U=z

7 "transpulmonary thermodilution”

8 S 9
9 ‘SO AND "AEtESF 21
10 “SUY" AND "Iy’ 8
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SitH(Ref ID)

1XMXHEHAET)
a9 HIZE SIS Al
. O%=2
Adequate sequence generation 0 oo
(RAN TN 45) 025
. O%=2
Allocation concealment 0 oo
CEERES) e
. . . |:| Lo
Blinding of participants and personnel 0 oo
(17 HOIX, QR0 Thet i=712) 0254
. O%=2
Blinding of outcome assessment O oo
(FTHof et =712 0S8
Incomplete outcome =
data addressed O=2
(ESE8 2YRR) O ==
Free of selective O%S
reporting O=s
MEHN H 1) O ==
Other bias : O%S
Cointervention O=2
a2 HEH O ==
. . O%S
Other bias : Funding e
(ol uige) BECR
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042
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SEED
B 042
& &3 O==
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042
Wik 7k | 058
SEEN
042
Z1} a7t 0&s
SEED
052
EREE AUNE | O &2
SEED
042
MeEARED Os2
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QUADAS-2

H(Ref ID):
1MAHEHAT):
HWvIE Torzan
A 1: SEXIMEH
HIZEES
SR} ME IS T IS5 2
0o
1 D2 S4A BE Ee AR HE20(=71? 0oL
O =2
0o
2 SR-UEZ HAHE LSIR=7F? 0oL
O =2
0o
3 oot SN HME MotU=71 0oL
O =2
YOS
SAF MEHOIM HISHO| =2 E 4= U=71? O=3
O =2st
HEY0 et *3
HEHE SR ART FAL B4, SMEAIL A=A 2|1 ME)2 7|&0tA Q!
A ORS
HEtE SR A e0| 2o U EO| M ER0 Melotk| ¢ Rt U=71 O=s
0 =2
Y 2: SHHES)
2ok of JH O1dQ SXHHAIZE ABE ZR, Zzi| A ol 2+g5HAL.
HIZES
SO THol 7|=5H, 2210] 0EAH =351 SHAEIR=R] 7|&5HA 2!
0o
1 SMAAL Zik= FOHE ZAFZ00] et ZE of0] sM=RA=F? 0o
O =2
0o
2 YAXPEAMEEUS ER, Ol AR BAIZU=7t 0oL
O =g
O|o-| |:| l_ro
LAY 2 E= SHAIPH0IM HISZ0| = & UA=T1 O=3
0O =2
HEY0 et 3
= 4 1 ALO| A | = (=1 %}0| & 1= 5 © [ —?—E‘ID';‘J%
SMEAeh Aol +, 2t of40] 2 0E TR a SOl Mt U= T S
7 o g |
o O =2
FY 3 BFUEE A
HIZES
HEZF0| ol 71&5k 20| 0S| 2351 S A=X] 7S5 2
0o
1 FOEE A Uiy ZEYHE Fo6l A2 A 22717 0o
O =2
0o
2 FHIEE A Zit= SIHEAL Z0of et HE 810] kM= /U=7F 0o
O =2
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HTHZ ZAIRL ZALS| 48 T2 ZWFHAOIM HISZO| Z2HE & QU=IP Oss
[ 2a
HEM0| i3t 22
I SN = ="y U =Y
MU0 Ofsh HolE Uy HANEL SHT T SN0 Heloi 42 2 T g
27} Q=P ES
O =2
A 4: ARSI A™
| EI°|o<I
SN HDEE HAS 21X 942 X % EE (SECOA OFE) 2X2 now HIQE SAISS 7|SFHAL:
ZTHAAS)2 ZTEZ ZALAJO|S] AJZHZE2{T} 1 AO[O] AISE SXHHS 7|25
0ol
1 ZTHHANS)Q HTHEZ ZAL A0 B{&I5HA|ZH 40| UQH=T}? oofe
[ 28t
0ol
2 DS SIS AUEZ HAS Hol=p oofe
[ 28ty
0ol
3 SAISS SUSHATHZ ZALS Hr=7p oofe
[ 28t
0ol
4 DE ST} EM0 BEEQ=T} oofe
[ 28ty
o O YS
HIPEISY TPHOIM IS0 ZHE 4 Q=P Oss
[ 2544
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Zholo] that EAA 5240l chel 25k Sloke13). NRSE 38 % 182 S0l folshA ot
iR 27k f0lat Aol 7} YUATH2E(E 5.9)

$37] 79l QAR WAL RCT 219 % 3%0] SAZo14 FI5pA okar, Urixls 27
o7t GIALH16%) Xolol that E741%] §) 4o thal 2rakA] lokeh10%). NRSE 108 5 18]
BRI SJ5H WOkaL U Al 27k 6018k o7+ QA0 Xrolof chet B oldel sl
B354 SRrEHI B(E 5.9)

716 QAP MBS RCT 158ol A4 273213k 2ol 7} GIALK10%), Aholo] that A% fole
535 IH7H). NRSE 6% 5 184 Szl §olsh Uk, LAl

SALHGH) Holo] tiet A% §o14e BT RokeH 1B 5.10)

1o
ol

HE5.1 Hz7| 2 23 QMARA U H|W

A H1XX} HMXIEH XE =Mz 2T

Ho(dE) (I/C, N) * n N % n N % P

SAHIE H| W AN
de 23P |25

1 (2021) (248/234) UTI 14 100 140 b6 93 6.0 0.87
Liang UXGITHA+BPH

2 (2017) (30/30) UTI 1 30 3.3 1 30 3.3 1
Kumar AP |SE

3 (2016) (30/30) UTI 1 30 NR 0 30 0 NR
Cecconi DEENR| S

4 (2011) (20/20) UTI 3 20 NR 5 20 NR NR
Benes AP |SE

5 (2010) (60/60) UTI 3 60 NR 13 60 NR NR
Mayer AV |

6 (2010) (30/30) UTlI 0 30 0 0 30 0 NS

Az B al

o Van MEas Teoimer 0 20 0 1 17 NR R
(2010 (20/17) k:'UTIE]D 1 20 NR 0 17 0 NR

HISAR ST
Lian A | L

1 (2022) (110/142) UTI(AY AE) 1 110 1.0 2 100 20 0.999
Yu I e

2 (2022) (120/129) UTI 4 120 3.3 6 129 4.7 0.751
Kratz AP |SE

3 (2016) (45/31) UTI 3 45 6.7 1 31 3.2 0.51

BPH, benign prostatic hypertrophy: C, control group; I, intervention group; NR, not reported; UTI,
urinary tract infection

Bl 7123 A7) SFAAE B AL 24
TF2 FAAUY, B FUL, 2HNEF 5L XIS V|E AALE B oL 2F
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H52 ZE Y IS 23 QUMAIA 2 H|w
bl H[1 XX} HAXIEN XE =12 Hlmz"
il [GI) (/c, N) = n N % n N % P
SEQIHHE HZUSNE
gz 7d 1 21 NR 1 19 NR 0942
7|EF 2 2
Mg o 3 2 N0 19 0 0087
k=3 [ge:] |
1 Chui Aarsas ?E%é‘i : ;E 17 21 NR 1 19 NR 00942
(2022) (20/20) Mz aow 5 21 NR 119 NR O 0.101
g 219902 1 21 NR 1 19 NR 0942
7| e B
Mg oo 5 21 NR 119 NR 001
El
Froghi 2H0[4) o |Z| 14 30 46.67 11 30 3667 0432
2 0032) (50/50) S o0y 5 28 1786 15 28 5357 0898
RN 5 28 1786 7 26 2692 0423
Turkut Fa8Les 2t 24
3 (2022) 50300 oipiuy 2 30 670 0 30 0 049
Moo
4 (2831) éjg/lgf) Z=EmE=E 20 247 810 12 235 510 0.2
: 10125
5 (2%)';1) ﬁ?gg/g,(—))g Pl 5 55 833 13 57 2280 0048
Tribuddharat HErE 1=
6 (2027) @) IS 0 44 0 1 42 240 0303
&S 5% 2 30 NR 0 30 0 NR
WE=302 4 30 NR 2 30 NR  NR
Bahlmann A MNs 7|E} A0|5t
7 0019) (307290 2101 52! 6 30 NR 2 30 NR NR
7|Et A0[3t
210 300 10 30 NR 5 30 NR NR
Elgendy A8 |5E =
8 0017) 43/03) EER IS 1 43 230 3 43 700 NR
T
9 52”0”?2; ﬁ(?fggg)g S mEs 2 30 NR 2 30 NR  NR
o2 AL
10 (28?2) al @DSEOT)E T 0 20 0 1 20 NR NR
2e
] oy 13 79 NR 26 81 NR 0023
ST AA ooNMNU 20
1 Salzwedel Ao | X ASHIS BiR}
(2013) (79/81) crTEcT £
zZ90/9= 8 79 NR 18 8 NR 001
SIAtHIE
B 17 60 NR 8 60 NR NR
. EPTTERs 17 60 NR 4 60 NR NR
12 Benes AsP|as 5’H§|E|1 a1
(2010) (60/60) e 60 NR 8 60 NR NR
25 2% 17 60 NR 3 60 NR NR
HIR(] o7
: o
1 (Z\L(')az”m ﬁfg'ﬁ% NS 9 110 800 17 142 1200 0406
AIRfA LS
2 The(aznopzrgg‘“”k G0/ IEES 1 30 330 4 35 1140 0222
HO| | EOfA A i
3 (2832) Tg;g‘/’]‘;g)g s 0 120 0 1 129 080 1
Weinberg HERE .
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bl H[1 XX} CHAXIER XE =12 Hlumz"
il (¢1E) (/c, N) B n N % n N % P
H Cid AL
5 L(a2hg'1“7e)” sy e 2 48 420 5 56 893 NR
: e
6 W(%‘f’%rg *(j%é)g e 7 47 1500 12 98 1200 079
; Kratz AS|aE T 2 45 440 2 31 650 07
(2016) (45/31) JEEHmEE 1 45 220 1 31 320 079
Ghneim =gt A ZHA
8 0013) (35/35) (sofjmoy 12 35 3430 9 35 2570 043
ZHO|AI _
9 (\/2\/51“29) (553'23) e 0 25 000 1 25 400 1
C, control group; |, intervention group; n, ARAZA CHAXES N, ZIR| DAt NR, not reported
‘=uiQlo] 7125 A7]s SAAAE B9 S 24
Tzg ZAxwWel By Sk AvulEsk 58 233l 7|& AAE B9 $AE 24
H53 &, & Y U3 2had QAALA 2 H{ W
A HM1NXF CHEXIER XE =12 HlZ"
M (AE) (/C, N) * n N % n N % P
RO Bl AN
Froghi 21014) —torsi g2 16 30 533 17 30 b56.7 0.7%
1 S otaouy 0% 4 28 143 5 28 17.9 0.686
(2022) (30/30) BNt 2d 6 4 28 143 5 26 19.2 0.451
AMHLE Ol =&
L Aaen JUPTONE - Z:;;[E & 3 151 20 4 153 30 NR
= TIgl [ 21
(2021)  (151/153) A ol 2 151 10 1 153 10 NR
AT | AL
3 (2821) (;jg?gf) AR YsHE 2 248 08 2 222 09 1
Zz9Q £8 59 0 30 0 0 3 0 NS
FQ &3 30Y 17 3 NR 0 30 0 NR
Aolst
4 Bahlmann  AlEXKs E'?’Siﬁééﬁ%j%' 0 30 0 30 00 NR
(2019) (30/29) ZDatSs Mof 52 6 30 NR 4 30 NR  NR
Aolet
Memomms gy 0 0 0 030 0 NS
ZDBHSER0 302 7 30 NR 5 30 NR  NR
i IIRHS _ _
5 W(%‘f’g)rg @ff;'f) AB0| LQ B ALE 4 24 170 3 24 130 068
+= 5 SYHEH QY
. 2 43 4 1 43 2. 557
g Elgendy 43U Q) 3 6 3 3 0%
(2017) (43/43) SESEHMNETR) 1 43 23 1 43 23 1
245 (M 3 43 70 2 43 46 0645
] YR I
7 (2'8?% +BPH 22558 2 30 NR 4 30 NR 0671
(30/30)
COHE2 AN
8 (gg?é) EH@S/ZOT)E z3 5 20 NR 2 20 NR AR
S5t
9 (gg;‘g) ( 4%/20) ARHEH S 0 4 0 1 40 25 1
C . IEEEX|E
10 (ggﬁg" 2z AOBHEIEEAETE) 7 200 NR 18 20 NR  NR
(20/20)
1 Benes AsM|eE MY HES(TIA 28 0 60 0 17 60 NR NR
(2010) (60/60) AEYWEHS 0 60 0 1 60 NR NR
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A HM1XNA CHMXIEH XE F Hlmz"
M (AE) (/C, N) B n N % n N % P
ooz ol &M= 1 60 NR 3 60 NR _ NR
BT | A
12 gg{gg *(3?57/'3*0)5 245 5558 0 30 NR 2 30 NR NR
TEELE
1 Imai HEN= AENHUMSETS 0 51 0 3 76 NR NR
2022)  (24/24) SRS 3 51 NR O 76 0 NR
: el
2 (2L632“2> Hfg/']zg ASTQUUAIE) 8 110 7.0 23 142 160 0.035
o EemEys AEEY HHE 1 120 08 2 129 16 1
3 202 (1207 129) as 5 A8 DO 6 120 50 7 129 54 088
H CiH AL
4 L(aZth“f)“ Yy AR sNE 1 48 21 0 5 0 NR

BPH, benign prostatic hypertrophy; C, control group; I, intervention group; n, AFAYA A=<= N, &

A AR NR, not reported; TIA, transcient ischemic attack

Bl 7123 A7) SHAAE B L 24

"F2 FAEUY, B FUL, 2HNEE 52

712 AALE BE ol 2

H54 Ll 23 AMAZALS H|w
o MNRX  CHSXIEE . Bz Bz
S @E)  (/c, N) = n N % n N % P
SEQH BIZUSAE
ESIIZIA AN
i|;1[04i/ 7ﬁ ME 9 21 NR 8 19 NR 0962
=22 =a_/2
ZM0|QEHEROE 7Y 3 21 NR 3 19 NR  0.89%
MES/EEHHEZ 7Y 3 21 NR 1 19 NR 0342
53 HES 7Y 1 21 NR 1 19 NR 00942
ESIIZIA MM
i@ltog/ 3)52' M9 21 MR 9 19 NR 0752
=21 - ! =
1 e MEOMSE syoisicHERAs 0w 5 21 NR 4 19 N 08%
MESH/EEHHEZ302 3 21 NR 2 19 NR 072
513N HEZ 302 21 NR 1 19 NR 0.342
ESIIZIA/SANMZIAY
i@ltog/ 9)(;2' M9 21 MR 9 19 NR 0752
=21 - ) =
ZAMO|Q= ST OIZ 902 5 21 NR 4 19 NR  0.835
MESH/EHHHEZ 002 3 21 NR 2 19 NR 072
518N HEZ 90Y 3 21 NR 1 19 NR 0342
de PCYEeS
2 o) (oasjzsn CVA 1 258 04 1 244 04 1
Gupta  FB9LE wzx gmac
4 Bahimann Al MEs e 5 0 30 0O 0 30 0 NS
(2019) (30/29) == 30Y 0 30 0 0 3 0 NS
Mayer 28P|%2E | ax
5 oo10) G0z HEB 0 30 0 1 30 NR NR
B A o
1 Ramsingh &&= EP 2 158 1.0 7 175 40 0.179
(2021)  (375/175) =< 3.24(95% Cl 0.6, 32.42) '
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LG AN X|E e SR

B I/C, N = N % n N %

g Lenen SEIEE ums 0 48 (; 1 56 1; NR
(2017) (48/56) = .

C, controup group; CI, confidence interval; CVA, cerebrovascular accident; I, intervention group; n,
AAEAY ARG N, AA| d)AFAHS NR, not reported; NS, not significant
A7 ZRANE Bo) S0 24
TR FAHNY, P S,
gt AF=

ki M Es

Ta83t57]) F7o]

HEF 52

= 7IE AAE B 2o 22

H 5.5 Ash| HE YMA A HlZ
A H1XNX  CHAXIEHR =12 HlZ"
Mo (@E)  (/C,N) XIE n N % n N % P
FA S B AMAH
. 2 19 30 6300 19 30 63.33 1
ZHO| Al O|Xtu} 1y =
T oo o 902 14 28 5000 12 28 4285 0906
mert= 6l 14 28 50.00 11 26 4231 0571
,  Aaen Asp|4s HHN 90Y 116 151 77.00 115 153 7500  NR
(2021)  (151/153) <& Mz 35 151 2300 38 153 2500 NR
A = R S . |
3 de 28RS o) 17 246 690 15 234 640  0.99
0o —
(021)  (48/239) “mp xja 12 60 2000 48 56 850 0.1
] naplas TEFSZUZE 130 NR 130 NR NR
4 (206261) "0 /35)5 $2 5 MM 17 30 NR 1 30 NR NR
PEEET: 17 30 NR 0 30 0 NR
Liu AERE oo mrm olnr
5 Ho21) G0/ APIEEYMAR 6 55 1000 10 67 1750 0316
s Tang As|as  EEA EHA 2 37 541 3 37 811 0643
(2021) 37/37) gdd 1 37 270 3 37 811 0304
A 5Y 0 30 O 0 30 0 NS
A 30 0 30 0 1 30 NR NR
Bahlmann AI=EAME  Z0|3t OfH|A
7 T0019)  (30/29) M 5 0 s 0o 0 30 0 NS
0[5t O
S 3001 30 NR 3 30 NR NR
_ 24 800 2 24 800
o| HES X|of ,
# s Xl OR 1(95%C 0.13, 7.75) )0.99
g Weinberg  ZEMZ . o 124 400 2 24 8OO ..
(2019) (4/24)  © OR 0.48(95%Cl 0.04, 5.66) '
ECRCE : 2éR 1(35%3& 0 (1)6 162947) A0 000
Elgendy  a3|& & £E(Intestinal
A @343 leakace) 1 43 230 0 43 0 0.256
10 Kumar 237|148 SR Y 0 30 0 0 30 0 NS
(2016) (30/30)  OHH|A T 2 30 NR 2 30 NR NR
Peng 28 ot =
Salzwedel 4387 |4& 2139 Ol
o OTEER Lo oo iy
13 (oo T Ea o GRHE 0 20 0 1 2 N MR
(20/20) BT
14 Benes A3 YPYT EH 0 60 0 0 60 0 NS
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A HM1XNX  CHAXIEH X|E =12 Hlumz"
Mo (®E)  (/C, N) * n N % nan N % P
oI5 T 0 60 0 0 60 0 NS
(20100 (60/60)  E=S 2 60 NR 0 60 0 NR
s BH(EB) 0 60 0 0 60 0 NS
. =EAY 1 30 NR 4 30 NR __ NR
15 gg{gg ﬁé&';o)g AT 1 30 NR 2 30 NR ___NR
olgm 53 1 3 NR_ 0 30 0 NR
HIZA S
Imai HENIE
1 omn oty HER 5 5 NR 8 76 NR  NR
im= 9 110 800 38 142 27.00 0.0001
an Asps TLOHES XIS 10110 900 21 142 1500 0.83
2 ooy Groey, EEEE 1110 100 6 142 400  0.141
24 AN 42 5 110 400 1 142 1.00 0089
olFE 53 49 1110 100 7 142 500 0143
v SUNEY WU 4 120 330 3 129 230 0714
3 (02 1oty N 6 120 500 11 129 850 027
4 Weinberg ~ ZHEHz  # HIES XA 2 26 770 4 32 1250 0.68
(20190  (26/32) wzo=z 1 26 380 2 32 620 099
ENEE 0 47 0 1 98 100 099
223 H3= 7 47 1500 12 98 1200 0.79
o 12 47 2600 29 93  30.00
s Weinberg A8+ 1 =S XA OR 0.8(95%Cl 0.37. 1.77) 0.56
017)  (47/98) .. T 47 200 4 98 400
o= T= OR 0.48(95%Cl 0.05, 4.46) :
. 1 47 200 8 93 800
EEE OR 0.23(95%C] 0.03. 1.91) 0.27
__
6 oo s mezEse 0 45 000 5 31 1610 00053

C, control group; CI, confidence interval; I, intervention group; n, AFAEAY thA=F4

NR, not reported; NS, not significant; OR, odds ratio
gl 7123 AVl SFAAE B SAL 24

N, A H3Ake

22 24U, BE UL, 20T 58 TH 1E AT B9 29g 21
B 56 47 B QAR W B
A H1XXL CHAXIEN X|E =12 Hlm ="
M (AE) (I/C, N) * n % n N % P
SAQHE H[w MAIH
. - 79 9 21 NR 1119 NR 0342
5=
1 (%‘2”2') X'z%/ZOE)E mRSO0-3 30d 14 21 NR 15 19 NR 0385
02 16 21 NR 15 19 NR 0835
] 52 8 30 2600 10 30 3333 0573
Froghi Zt0]4] NPSEIES ol
2 e Gosy ol %Y 5 28 1786 1 28 357 001
o2 5 28 1786 3 26 1154 039
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BPH, benign prostatic hypertrophy; C, control group; CAM, confusion assessment method; CAM-S
confusion assessment method score; I, intervention group; MMSE, mini-mental state exam; mRS
modified rankin score; n, AFAEAY thdALE; N, HA| th44A+<=; NR, not reported; OR, odds ratio; RD, risk
difference
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AF, atrial fibrillatioin; AMI, acute myocardial infarction; BPH, benign prostatic hypertrophy; C, control
group; CH, controlled hypotension time; CI, confidence interval; I, intervention group; IABP,
intra-aortic balloon pump; LCOS, low cardiac output syndrome; n, AFAEA AR N, AA AR
NR, not reported; OR, odds ratio; RR, relative risk; RVR, rapid ventricular response rate; SVT,
supraventricular tachycardia; VT, ventricular tachycardia; VF, ventricular fibrillation
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BPH, benign prostatic hypertrophy; C, control group; CI, confidence interval; I, intervention group; n, At
AR AR N, DA AR NR, not reported; OR, odds ratio
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ARDS, acute respiratory distress syndrome; BPH, benign prostatic hypertrophy: C, control group; CI,
confidence interval; I, intervention group; n, AFAYAY o4&t N, AA o424 NR, not reported; NS,

not significant; OR, odds ratio
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BPH, benign prostatic hypertrophy; C, control group; CI, confidence interval; I, intervention group;
IQR, interquartile range; n, AFAZAY AR N, AA| AR NR, not reported; NRS, numeric rating

scale; OR, odds ratio; RD, risk difference
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